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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.



ZARZAD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Józef Br. Baum.
Wice-Prezes: Apolinary Hóppen.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniażu 
Baranowski Teodor w Krakowie.

poczta Złoczów.

Benoe Atanazy w Niegowici 25 Gdów.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszeehlibach 22 Nepołokowce.
Chwalibóg Kornel w Grójcu 5? Oświęcim.
Cieński Ludomir w Oknie 25 Horodenka.
Dembowski Zygmunt w Kosienicach . 22 Rokietnica.
Dobrzyński Adolf w Rożnowie 25 Gródek n. Dunajcem.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym 22 Potok złoty.
Hohendorff Edwin w Horożance 22 Horożanka.
Homolacs Stanisław w Balicach 22 Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu 25 Gwoździec.
Kobuzowski Czesław w Sulistrowy 22 Dukla.
Korytowski Juliusz w Płotyczach 
Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

22 Tarnopol.
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Hr. Męciński Józef w Partyniu poczta Tarnów.
Koel Adam w Sosołówce 5? Ułaszkowce.
Obertyński Zdzisław w Cielażu Sokal.
Prek Stefan w Pantalowicach Kańczuga.
Staro wiejski Stanisław w Bratkówce Krosno.
Słonecki Zenon w Turowcach W Grabownica.
Wiktor Jakób we Lwowie.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Hr. Wodzicki Henryk.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor Referent: Kieszkowski Henryk,

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Milieski Alfred.
Zastępca Dyrektora II: Jędrzejowicz Ludwik.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE, 

za rok XXI, to Jest 1881|8S, 
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 5 Czerwca 1882 roku

i

UCHWAŁY
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 5 Czerwca 1882 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie dwudzieste pierwsze z kolei zwyczajne Zgro­
madzenie ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 70 Członków, mających w myśl § 84 
statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Józef Br. Baum skonstatowawszy potrzebna 
do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, że Zgroma­
dzenie to zostało zwołane w przepisanym terminie w myśl § 84 statutu, przed­
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stawia JW. Kazimierza Hr. Badeniego, c. k. Radcę i Delegata Namiestnika, jako 
komisarza rządowego. Stosownie do przepisu § 88 Statutu zaprasza Prezes na 
asesorów: JW. Dra Ferdynanda Weigla, Prezydenta miasta Krakowa i W9° Igna­
cego Skrzyńskiego, poczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Przez lat kilka urzędowania mojego, miałem sposobność kilkakrotnie już 
zawiadomić Szanowne Zgromadzenie o pomyślnym rozwoju Towarzystwa wzaj. 
ubezp., które tworząc nowe instytucye potrzebom kraju odpowiadające, działal­
ność swoją rozszerza, a tern samem coraz więcej i skuteczniej oddziaływa na 
dobro i pożytek wszystkich warstw społeczeństwa naszego.

Dziś znajduję się w miłem położeniu, mogąc nietylko powyższe zapewnienie 
powtórzyć, ale nadto zaznaczyć, że rok ubiegły był niemal najpomyślniejszym 
dla Towarzystwa, od czasu założenia jego. Bo jak świadczą bilanse i sprawo­
zdanie Rady Nadzorczej, oszczędzona w tym roku nadwyżka, wystarcza na 
udzielenie Członkom zwrotu w stosunku 33% opłaconej zaliczki. Sądzę że 
wszyscy ubezpieczeni, którzy dłużej jak rok są Członkami Towarzystwa, zado- 
wolnieni będą z rezultatu tak korzystnego, skutkiem którego mienie ich przez 
trzecią część roku bezpłatnie od ognia ubezpieczoną być może.

Dział gradowy, który ze wszystkich jest najniebezpieczniejszy, i w którym 
niestety oprócz z potęgą sił przyrody, także częstokroć i ze złą wolą niektó­
rych ubezpieczonych, Towarzystwo ma do walczenia nie dał wprawdzie zwro­
tów w tym roku, ale spłacił dług znaczny bo przeszło 56.000 złr. wynoszący, 
jakim obarczyły go straty poniesione w dwóch latach dawniejszych. Dział ubez­
pieczeń gradowych jest jedną ze spraw, którą zarówno Dyrekcya jak i Rada 
Nadzorcza na każdem posiedzeniu gorliwie się zajmuje, uznając wielką ważność 
tego działu dla ogółu rolników.

W roku ubiegłym przedstawiła Rada Nadzorcza Szanownemu Zgromadzeniu 
projekt do zmian niektórych ustępów statutu gradowego. Statut nowy zmiany 
te obejmujący, przez Ogólne Zgromadzenie uchwalony, zatwierdził Rząd z paru 
tylko nieznacznemi modyfikacjami, które dziś Szanownemu Zgromadzeniu do 
rozpoznania i uchwalenia przedłożone będą. Zmiany w statucie, które raczy­
liście Panowie w interesie Towarzystwa w roku zeszłym uchwalić, miały na celu 
z jednej strony ułatwić już z natury swojej trudną likwidacyę gradowych szkód — 
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a z drugiej strony zasłonić Towarzystwo od możliwej złej woli tych jednostek, 
które uważają ubezpieczenie nie za ratunek w nieszczęściu, lecz za źródło nie­
dozwolonego dochodu. Niepomną one, że korzyść niesłusznie na Towarzystwie 
osiągnięta, połączona jest z krzywdą wszystkich Członków składających to To­
warzystwo na wzajemności oparte.

W dziale ubezpieczeń życiowych wykazują bilanse również rezultat pomy­
ślny, gdyż zwrot należący Członkom, wynosi w dziale ubezpieczeń kapitałów 
pośmiertnych 10%, a w dziale kapitałów zabezpieczonych na dożycie 7%.

Dział ten należy do rzędu tych instytucyj, które najpożyteczniejsze są dla 
warstw mniej zamożnych. Rada Nadzorcza pospołu z Dyrekcyą, czując wielką 
ważność tej ubezpieczeń gałęzi, stara się jak najusilniej o rozprzestrzenienie 
jej i rozbudzenie poczucia jej ważności i pożyteczności w jak najszerszych kołach. 
Niestety, nie możemy się jeszcze poszczycić, żeby usiłowania te nasze uwień­
czone już były zamierzonym skutkiem. Mamy bowiem ciągle do walczenia z u- 
przedzeniami, których wykorzenić trudno, z obojętnością zamożniejszych, z nie­
możnością biedniejszych, a nadewszystko z niesłychaną energią licznych towa­
rzystw konkurencyjnych. Mam jednak przekonanie niezachwiane, że postępując 
obraną drogą dalej, musimy w końcu trudności przełamać, i zdobędziemy to 
chlubne zwycięztwo, iż ludność własny interes swój należycie oceniając, pojmie 
pożytek tej instytucyi dla siebie, a w miarę coraz liczniejszego przystępowania 
Członków, coraz pomyślniej dział ten rozwijać się będzie.

Przystępuję wreszcie do najmłodszej instytucyi naszej, t. j. do Towarzystwa 
wzajemnego kredytu. Już sama olbrzymia cyfra rocznego obrotu wykazuje, do 
jakich rozmiarów wzrosła ta instytucya w ciągu kilku lat, w których uratowała 
wielu ziemian od niechybnej majątkowej ruiny, i w których zwycięzką walkę 
staczała z najzawziętszym rolnictwa wrogiem, bo z lichwą!

To krótkie streszczenie działalności instytucyi naszych, zdolne jest nietylko 
przekonać nas, że Towarzystwo spoczywa na silnych podstawach, ale upoważnia 
nas nadto do twierdzenia udowodnionego: że z roku na rok olbrzymiemi kroki 
rozwój Towarzystwa postępuje naprzód, i przedstawia nam z rokiem każdym 
niemal, tak moralne jako i materyalne coraz to pomyślniejsze wyniki.

Zapewne, że błogie rezultaty powyższe, w pierwszej linii zawdzięczamy 
błogosławieństwu Opatrzności, która nas w ostatnich latach od klęsk dotkliwych 
chroniła; ale nie małą też część zasługi przypisać musimy przezorności, rozwadze 
i doświadczeniu tych mężów, którzy nawą instytucyi naszej kierują i na jej 
czele stoją.
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Według mego przekonania, nie może prosperować ni ostać się żadna in- 
stytucya finansowa, a tern mniej jeszcze asekuracyjna, na wzajemności oparta, 
jeżeli nie zostaje pod kierunkiem ludzi znanych, fachowo wykształconych, a obok 
tego o dobro instytucyi dbałych, gorliwie, po obywatelsku i z zamiłowaniem 
pracujących dla niej.

Mamy niezaprzeczone prawo żądać tych przymiotów i takiej pracy od kie­
rowników naszej instytucyi. Z drugiej zaś strony ciąży na nas obowiązek, aby 
tym, których powołaliśmy do kierownictwa, i którzy obowiązki swoje tak zna­
komicie i z prawdziwem poświęceniem spełniają, wypowiedzieć nasze uznanie. 
Je stto najwyższa moralna nagroda, jaką Wysokie zgromadzenie udzielić może; 
nie waham się jednak postawić wniosku, i sądzę, że Panowie wszyscy pójdziecie 
za mem wezwaniem, aby przez powstanie z miejsc wyrazić Dyrekcyi jednomyśl­
nie uznanie i podziękowanie serdeczne za podejmowane przez nią, a tak po­
myślnym skutkiem wieńczone trudy.

Po spełnieniu przez Zgromadzenie Ogólne tego aktu uznania dla Dyrekcyi, zakończył 
Prezes przemówienie następującemi słowy:

Mam jeszcze jeden smutny obowiązek do spełnienia: Śmierć nieubłagana 
wyrwała z grona Rady Nadzorczej dwóch Członków, Obywateli zacnych, którzy 
Ojczyznę, kraj i instytucyę naszą serdecznie kochali i z poświęceniem im służyli. 
Nazwiska Józefa Bała i Bartłomieja Rozwadowskiego zostały chlubnie zapisane 
w rocznikach Towarzystwa i w sercach współobywateli. Upraszam przeto Szano­
wnych Panów, abyśmy przez powstanie oddali cześć należną ich pamięci, i wyra­
zili tern samem żal nasz po stracie tych zasłużonych dla kraju i Towarzystwa 
naszego współobywateli.

Po odczytaniu przez Sekretarza Rady Nadzorczej protokółu z ostatniego 
ogólnego Zgromadzenia, odbytego dnia 30 Maja 1881 roku i podpisaniu tako­
wego przez Prezesa, zabiera głos sprawozdawca Rady Nadzorczej Wn* Stanisław 
Starowieyski, i odczytuje następujące sprawozdanie:



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ 
z ogólnym poglądem na działalność 

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku XXI istnienia Towarzystwa, to jest 1881/2 

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
przez Referenta Rady Nadzorczej

St. Starowiejskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Rada Nadzorcza zdając niniejszem sprawę z czynności Towarzystwa wzajem­
nych ubezpieczeń w Krakowie w roku XXI jego istnienia, a mianowicie w dzia­
łach: ogniowym i gradowym za czas od 1 Kwietnia 1881 do i Kwietnia 1882; 
zaś z działu ubezpieczeń na życie i Towarzystwa wzajemnego kredytu za czas 
od 1 Stycznia 1881 do 1 Stycznia 1882 roku, przedstawia następujący wynik 
działania w zakresie każdego z poszczególnych działów:

2
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1) W dziale ogniowym zwrot dla stowarzyszonych z funduszu asekura­
cyjnego wynosi według obliczeń, które komisya rachunkowa w osobnem spra­
wozdaniu przedstawi, 519.067 złr. 70 cnt., a w stosunku do wniesionych za­
liczek 3 3%.

Fundusz rezerwowy powiększył się w stosunku do roku zeszłego o sumę 
83.042 złr. 57 cnt. i wynosi obecnie 1,473.328 złr. 11 cnt.

Te cyfry świadczą o potężnymi wzroście działu ogniowego i o korzyściach 
dla ubezpieczonych.

Tak znaczny i niemal co roku potęgujący się zwrot zaliczek, zniżający coraz 
więcej składki asekuracyjne, powinienby przez wzgląd na własny dobrze zrozu­
miany interes, gdy składka asekuracyjna staje się według obliczeń w stosunku 
do premii innych Towarzystw asekuracyjnych najniższą, zachęcać wszystkich 
obywateli i mieszkańców kraju, aby jedynie w tej rodzimej, na własnej ziemi 
wyrosłej instytucyi szukali ubezpieczeń mienia swego.

2) Działu gradowego wynik, jeżeli nie należy w tym roku do bardzo po­
myślnych, to zawsze przedstawia się o wiele korzystniejszy jak w roku zeszłym, 
bo kiedy w roku zeszłym straty dochodziły do cyfry 235.000 złr., to w tym 
roku bilans dochodu z rozchodem wykazuje pozostałość w kwocie 2.229 złr. 92 cnt.

Ten pomyślniejszy wynik w bilansie wraz ze znacznemi wpływami do fun­
duszu rezerwowego wynoszącemi 37.252 złr. 94 ct. dozwolił, iż niedobór z ze­
szłego roku został zupełnie pokryty bez użycia nadzwyczajnych środków, a nadto 
pozostał jeszcze fundusz rezerwowy żadnym długiem nieobciążony, wynoszący 
w tym dziale sumę 157.191 złr. 08 cnt.

Nie przesądzając przyszłości, możemy żywić nadzieję, iż reformy uchwalone 
na zeszłorocznem Zgromadzeniu w Statucie gradowym, a nadto zmiany zapro­
wadzone w zarządzie przez podział kraju na grupy według stopnia niebezpie­
czeństwa oznaczonego. na podstawie zebranych w tej mierze dat statystycznych, 
potrafią już w tym roku przyczynić się do zyskania pomyślniejszych rezultatów.

3) Dział życiowy przedstawia także w tym roku zwrot, chociaż mniejszy 
jak w roku zeszłym.

W dziale A) ubezpieczeń pośmiertnych ten zwrot wynosi 10%, a w dziale 
B) ubezpieczeń na dożycie 7%.

To zmniejszenie zwrotu jest spowodowane większą niż zwykle śmiertelnością, 
przechodzącą znacznie prawdopodobieństwo śmiertelności oparte na obliczeniach 
matematycznych; gdy jednak obficie uposażone rezerwy dają dla wypłaty szkód 
zupełną rękojmię i bezpieczeństwo, tegoroczne wyjątkowe szkody zostały zupełnie 
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pokryte, a nadto okazał się jeszcze zysk, który dozwolił przyznać rzeczony 
zwrot.

4) Towarzystwo wzajemnego kredytu rozwija się szczęśliwie. Udziały po­
dniosły się w tym roku względnie do roku zeszłego o sumę 46.194 złr. 44 ct. 
i wynoszą obecnie sumę 605.626 złr. 63 ct. Wkładki na książeczki także wzrosły o 
sumę 174.013 złr. 21 ct., i wynoszą obecnie sumę 1,570.304 złr. 33 ct. Pożyczek 
udzielono w tym roku więcej o sumę 736.318 złr. 64 ct., a razem użyczono 
pożyczek 8,480.963 złr. 05 ct., jednakże dywidenda od udziałów wynosi w tym 
roku tylko 5% z powodu opłaconej znaczniejszej kwoty zaległych podatków, 
które wskutku przegranych rekursów do zapłacenia przypadły. Ponieważ cyfra 
udziałów znacznie się zwiększyła przez przystąpienie do Towarzystwa nowych 
Członków i nie zachodzi potrzeba zasilania tego Towarzystwa z funduszów działu 
ogniowego, przeto udział tego działu w Towarzystwie wzajemnego kredytu, który 
dawniej wynosił 100.000 złr., został zredukowany do kwoty 50.000 złr.

Przedstawiwszy ogólny wynik działania naszej instytucyi w 3 działach 
ubezpieczeń i w Towarzystwie wzaj. kredytu, pragniemy uwidocznić jeszcze sto­
pień rozwoju tych 3 kategoryj ubezpieczeń przez porównanie ogólnych działań 
w tych 3 kategoryach razem wziętych w okresie lat 11, to jest przez porów­
nanie operacyi w roku 1870/1 z rokiem 1881/2. Wynik porównania w tym 
jedenastoletnim okresie przedstawia się jak następuje:

W 1870 roku wystawiono polic 65.213, w roku 1881 jest ich 172.316.
Ubezpieczono wartości w r. 1870 w kwocie 180,000.000 złr., zaś w roku 

1881 jest ich ubezpieczonych w kwocie 360,000.000 złr.
Uzyskano zaliczek w 1870 roku 1,428.000 złr., zaś w roku 1881 jest 

ich 3,335.000 złr.*).

*) Tabela porównawcza tego rozwoju w pojedynczych działach umieszczoną jest na 
stronicy 13 przy końcu niniejszego Sprawozdania.

Porównanie to okazuje, że w roku 1881 wystawiono polic więcej 107.103, 
wartości ubezpieczonych było więcej o 180 milionów, zaliczek zebrano więcej 
o 1,907.000 złr. jak w roku 1870/1, a nadto przybyła nowa instytucya 
mająca obecnie w obrocie przeszło 25,000.000 złr.

Te cyfry mogą posłużyć, aby dać przekonywujący obraz potężnego rozwoju, 
jakim się cieszy nasza instytucya.
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Przechodząc teraz do poszczególnych spraw z zakresu Towarzystwa, Rada 
Nadzorcza podaje do wiadomości Szanownego Zgromadzenia co następuje:

1) Wskutku skończonej kadencyi urzędowania Dyrektora 2-go, Rada Nadzorcza 
w myśl §. 93 ustępu 6 Statutu, dokonała wyboru Dyrektora 2-go w oso­
bie dotychczasowego W. Maksymiliana Łępkowskiego, znakomita większo­
ścią głosów na okres lat sześciu kończący się w r. 1888.

2) Rada Nadzorcza z wyrazem pełnym żalu winna donieść, iż w tym roku 
utraciła przez śmierć dwóch zacnych i gorliwych Członków ze swego grona, 
WW. Józefa Bała i Bartłomieja Rozwadowskiego, w miejsce których wy­
bory we właściwym czasie rozpisane zostaną.

3) Dokonane w Październiku 1881 wybory na Członków Rady Nadzorczej a 
mianowicie: WW. Zenona Słoueckiego z obwodu Sanockiego, Edwina Ho- 
hendorfa z Brzeżańskiego, Stefana Preka z Rzeszowskiego i Czesława Ko- 
buzowskiego z Jasielskiego, Rada Nadzorcza sprawdziła i za ważne uznała.

4) W dopełnieniu odezwy c. k. Ministerstwa, które z przedłożonych do za­
twierdzenia na zeszłorocznem Zgromadzeniu uchwalonych postanowień w Sta­
tucie gradowym, domaga się zmiany 3 paragrafów, uchwaliła Rada odpo­
wiednie wnioski, mające być w osobnem sprawozdaniu przedstawione.

5) W wykonaniu uchwały przeszłorocznego ogólnego Zgromadzenia, które 
w uznaniu potrzeby utworzenia specyalnego funduszu emerytalnego dla 
urzędników i sług Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń i Towarzystwa wzajem, 
kredytu w Krakowie, poleciło Radzie Nadzorczej wypracowanie projektu 
określającego normy tworzenia wspomnionego funduszu i przedłożenia tego 
projektu do zatwierdzenia najbliższemu Ogólnemu Zgromadzeniu, Rada 
Nadzorcza uchwaliła ten projekt, który w osobnem sprawozdaniu przed­
łożony będzie.

6) Ze sumy 140.000 złr. przeznaczonej z funduszu rezerwowego działu ognio­
wego na udzielanie pożyczek tworzącym się po kraju Towarzystwom zaliczko­
wym i innym ogólnej użyteczności Stowarzyszeniom, opierającym się na 
solidarnej poręce, udzieliła Rada pożyczek do wysokości powyższej sumy.

7) Ze względu na pomyślny obrót interesów we wszystkich działach insty- 
tucyi, Radą Nadzorcza przyznała Dyrekcyi oraz wszystkim urzędnikom i 
sługom Towarzystwa według ich stanowiska odpowiednie remuneracye.

8) Oprócz powyższych spraw, Rada Nadzorcza załatwiła jeszcze wiele innych, 
a mianowicie wydała orzeczenia w 26 sprawach spornych ze stosunku ubez­
pieczenia pochodzących.
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Kończąc to sprawozdanie, Rada Nadzorcza czuje się w obowiązku złożenia 
jeszcze Dyrekcyi pełne wdzięczności uznanie za niezmordowana pracę i poświę­
cenie dla spraw Towarzystwa, które Jej umiejętnemu kierownictwu ten świetny 
wzrost zawdzięcza jaki istnieje i tutaj w cyfrach przedstawiony został.

Po dopełnieniu tego sprawozdania winienem z polecenia Rady Nadzorczej 
dodać, że w tym roku kończy się kadencya urzędowania Prezesa Rady Nad­
zorczej, i że w myśl §. 85 Statutu, Zgromadzenie ogólne obiera Prezesa na 
przedstawienie Rady Nadzorczej. Gdy ten wybór jest na porządku dziennym 
dzisiejszego Zgromadzenia, Rada Nadzorcza w uznaniu wysokich przymiotów 
i nieocenionej działalności dotychczasowego Prezesa JW. Br. Bauma na sta­
nowisku które dotąd w naszej instytucyi zajmować raczył, uchwaliła jednogło­
śnie: przedstawić Go Szan. Zgromadzeniu do ponownego wyboru, i prosić, aby 
Szan. Zgromadzenie w interesie naszej instytucyi tego wyboru dokonać raczyło.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania, które przez Zgromadzenie ogólne z ozna­
kami żywego zadowolenia przyjęte zostało, wzywa Prezes Dyrekcyą do odczytania specy- 
alnycli sprawozdań z ogniowego, gradowego i życiowego działu.

Porównawczy pogląd na operacye Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie 
w roku 1870/1 i w roku 1881/2.

Rok
W dziale ogniowym W dziale gradowym W dziale życiowym Razem

Ilość 
polio

Wartość 
ubezpiec. Zaliczka Ilość 

polic
Wartość 
ubezpiec.

Zali­
czka

Ilość 
polic

Wartość 
ubezpiec.

Zali­
czka

Ilość 
polic

Wartość 
ubezpiec. Zaliczka

1870/1 62.616 170112813 1,215.273 2.068 9,355.439 172.118 529 1,065.925 41.093 65.213 180534177 1,428.484

1881/2 158.121 311133352 2,226.275 5.341 37,109.212 711.523 8.854 12,360.778 397.817 172.316 360603342 3,335.615
Interes 

zwiększył 
się o

95.505 141020539 1,011.002 3.273 27,753.773 539.405 8.325 11,294.853 356.724 107,103 180069165 1,907.131



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I GRADU

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
dnia 5 Czerwca 1882 r.

przez I. Dyrektora lir. Henryka Wodzickiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności dwudziestego pierwszego roku 
istnienia Towarzystwa naszego.

Z przyjemnością otwieramy nasze sprawozdanie oznajmieniem, że rok ubie­
gły, jest co do wysokości zwrotu a zatem co do taniości-zabezpieczenia jednym 
z najkorzystniejszych ze wszystkich lat poprzedzających od założenia Towarzystwa.

Należy przy tern podnieść te ważną okoliczność, że Towarzystwo nasze 
zawdzięcza ten wysoki zwrot, powiększającej się ilości zabezpieczeń, albowiem 
liczba pożarów zwiększyła się o 184 wypadków — a wynagrodzenia za szkody 
wynosiły w roku ubiegłym więcej o złr. 97.358 ct. 39 jak w roku poprzednim.

Podwyższenie zwrotu wobec podwyższenia się wysokości szkód, dowodzi 
oczywiście znacznego postępu i znacznego rozwijania się naszej instytucji.
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Porównanie cyfrowe dwóch lat ostatnich, które poniżej podajemy, wymownie 
popierają to twierdzenie, i okazują, że gdyby pożary nie były liczniejsze jak 
w roku 1880, zwrot byłby jeszcze o wiele wyższym.

Towarzystwa zaliczkowe, którym Towarzystwo nasze udzieliło pożyczek, 
z bardzo małym wyjątkiem, dopełniają ściśle przyjętych na się zobowiązań. 
Z prawdziwem zadowoleniem widzimy wszyscy rozwój tak potrzebnych i tak 
pożytecznych w naszym kraju zakładów.

Straże ogniowe coraz się mnożą po kraju i przyczyniają się, jeżeli nie do 
przeszkodzenia pożarom, to w każdym razie do zmniejszenia ich rozmiarów. 
Dyrekcya rozporządzając kwotą na ten cel przez Radę Nadzorczą jej oddaną, 
po zbadaniu stanu straży, przychodzi im w pomoc, oprócz tego za poręczeniem 
gmin udziela im pożyczek na zakupno sikawek, na 5% i na umorzenie ratami.

Gdy wreszcie w ogólnym przebiegu czynności nic nie zaszło nadzwyczaj­
nego, przechodzimy do zestawienia cyfr porównawczych dwóch lat ostatnich.

A) Co do działu ubezpieczeń od ognia:

Od d. 1 Kwietnia 1881 r. do 31 Marca 1882 r. wydano polic 170.738 
unieważniono polic 12.617

pozostało ważnych polic 158.121

W roku XX t. j. 188O|S1 było ważnych polic  135.855
Liczba polic zwiększyła się przeto w roku 2|ym o . . . . 22.266

W roku 21szxm zabezpieczono wartości (prócz war­
tości przeniesionych z roku 20tes°) za . . Złr. 311,133.352 ct. —

W roku 20tym zabezpieczono wartości za . . „ 277,683.353 „ —
Wartość zabezp. zwiększyła się w r. 2lsz*m o . Złr. 33,449.999 ct. —

W roku 21szym zebrano zaliczek netto . . . Złr. 2,226.275 ct. 94
„ 20tym » » » ■■■ „ 2,000.190 „ 70
Suma zaliczek zwiększyła się w r. 2lS2ym o Złr. 226.085 ct. 24
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W roku XX było 1523 wypadków pożaru, a wy­
płacone wynagrodzenia wraz z funduszem na
szkody nieuregulowane wynosiły .... Złr. 1,040.311 ct. 97

W roku XXI było wypadków pożaru 1707, a wy­
płacone wynagrodzenia wraz z funduszem na 
szkody nieuregulowane wynosiły .... W 1,137.670 „ 36

W roku XXI było przeto 184 wypadków pożaru 
więcej jak w roku XX, a wynagrodzenia po­

większyły się o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Złr. 97.358 ct. 39

Bilans za rok 2ISZ* wykazuje czystej pozostałości 
która to kwota w stosunku do zaliczki Złr. 
1,572.932 ct. 41 złożonej na rok 21szy przez 
Członków uprawnionych do zwrotu, czyni 
3418/100%.

Złr. 537.696 ct. 96

Fundusz rezerwowy, który wynosił w roku zeszłym 
powiększył się tego roku o ......................

Złr. 1,390.285
82.310

ct. 54
„ 81

wynosi przeto.......................
a po dodaniu ułamku 18/100 z pozostałości . .

Złr. 1,472.596
731

ct. 35
„ 76

wynosić będzie fundusz rezerwowy ogniowy . . Złr. 1,473.328 ct. II
a powiększył się w porównaniu z rokiem
ubiegłym o  Złr. 83.042 ct. 57

Fundusz zachowany na szkody nieuregulowane z roku XXIs° wynosi Złr. 
113.563 ct. 78, a obejmuje wypadków 130. Z tych wypłacono po dzień dzisiej­
szy i asygnowano wypłatę w 70 wypadkach, 12 wypadków zostaje w śledztwie 
sądowem, przy 8 wypadkach zarządzono wypłatę ratami, w 4 wypadkach wstrzy­
mano zapłatę z powodu kondyktów, w 3 wypadkach wynagrodzenie ma być zło­
żone do depozytu sądowego, w 10 wypadkach zależną jest wypłata od przedło­
żenia świadectwa niewinności, w 11 wypadkach odmówiono wynagrodzenia, a 
reszta 12 wypadków jest w likwidacyi.

Miły spełniamy obowiązek, powtarzając podziękowanie dla tych Panów De­
legatów, którzy czynnie i gorliwie wspierają czynności Dyrekcyi.
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B) Co do działu ubezpieczeń od gradu:
Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności działu ubezpieczeń od gradu 

z ośmnastego roku od zaprowadzenia tego działu.
Rok ubiegły mniej od poprzedzającego nieszczęśliwy, do bardzo jednak nie­

korzystnych policzony być musi, a towarzyszyły mu jak zwykle w takich wy­
padkach, wszystkie trudności likwidowania szkód w kilka dni setkami nad­
chodzących.

Fundusz rezerwowy wynosił z końcem r. 1881 . „ 215.833 „ 64
a ponieważ dług niepokryty z r. 1880 wynosi . „ 58.642 „ 56

Przedstawiamy porównawcze cyfry z czynności dwóch lat ostatnich:
W roku 1880 wydano polic................................. 3.963

„ 1881 „ .................................. 5-341
Przeto w roku 1881 więcej o ... 1.378

W roku 1880 zabezpieczono wartości .... Złr. 29,989.016 ct. —
„ 1881 „ „ .... 37,109.212

Przeto w roku 1881 więcej o ... Złr. 7,120.196 5?

Zebrano funduszów..................................................
Wypłacono wynagrodzeń, prowizyi agentom, kontr-

Złr. 714.735 ct. 75

assekuracyi, kosztów administracyi we­
dług przyjętej zasady wraz z funduszem 
na szkody nieuregulowane zachowanym 712.505 „ 83
Pozostałość wynosi przeto .... Złr. 2.229 ct. 92

Fundusz rezerwowy z końcem r. 1880 wynosił Złr. 176.350 ct. 78
Wpłynęło w roku 1881:

Zysk na wylosow. papierach Złr. 4.335 ct. —
Z dodatku 2% od zaliczki „ 7.558 „ 30
Z 5%, 10% i 15% od szkód ,, 14.700 „ 02
Procenta od papierów wartość. „ 9.685 „ —
Niepodniesiony zwrot z r. 1877/8 „ 974 „ 62 Złr. 37.252 ct. 94
Do tego dodaje się pozostałość j. w. z r. 1881 . W 2.229 „ 92

Przeto pozostaje funduszu rezerwowego gradowego Złr. 157.191 ct. 08
3
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Jeżeli zważymy, że po roku niekorzystnym spłacamy cały tak znaczny 
dług roku poprzedniego zaciągnięty — i fundusz rezerwowy, jaki istniał w roku 
1880, uszczuplamy o stosunkowo nieznaczną kwotę, to jeszcze rezultat ten za 
korzystny uważać można.

Wiadomo już Szau. Zgromadzeniu z przebiegu czynności naszych przez 
lat 17, jak niewdzięczny, niepewny, jak nieprzewidziany, w swoich rezultatach 
jest ten dział zabezpieczeń.

Wszystkie Towarzystwa zabezpieczeń w Europie, mianowicie od lat dwóch 
smutne w tym względzie robią doświadczenia. Mimo niedających się naprzód 
przewidzieć i obliczyć szkód, jest rzeczą pewną, że niektóre kraje a w nich 
zawsze pewne okolice, więcej są gradem od innych nawiedzane, że tu tylko 
przytoczymy kilka uderzających przykładów.

W Styryi i Karyntyi premie są 3 i 4 razy wyższe, niż w pobliskiej 
Austryi a prawie nigdy nie wystarczają na pokrycie szkód gradowych. Czechy 
graniczące z Austryą i Niemcami opłacają dwa razy wyższą premią od tych 
ostatnich krajów. W G-alicyi mamy również w różnych okolicach, uderzające 
różnice w stratach przez grad zrządzonych. Dyrekcya sporządziła dla Rady 
Nadzorczej wykazy statystyczne z lat 17 naszych zabezpieczeń gradowych, które 
dowodzą różnic o których mowa i dowodzą zarazem niesłuszności wynikającej 
ztąd, że miejscowości mniej gradobiciem dotykane, płacą w nieodpowiednim sto­
sunku szkody w innych okolicach zrządzone.

Jak koniecznem bywa podwyższenie opłat od zabezpieczeń gradowych, do­
wodzi ta okoliczność, że po klęskach przeszłorocznych wszystkie Towarzystwa 
assekuracyjne w różnych miejscowościach podniosły swoje premie od 10 do 80%.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
W KRAKOWIE

w dniu 5 Czerwca 1882 roku.

przez Dyrektora Referenta p. Henryka Kieszkowskiego.

Z dniem 31 Grudnia 1881 roku, skończył się dwunasty rok istnienia To­
warzystwa wzajemnych ubezpieczeń w dziale życiowym.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czas działania od 1 Stycznia 1881 roku 
do 31 Grudnia tegoż roku.

Przy każdorazowem sprawozdaniu, Dyrekcya podnosząc ważność tego 
działu, zaprasza Ogół do obznajamiania się z tym rodzajem ubezpieczeń i do 
wzajemnego zachęcania do ubezpieczania się według odpowiednich kombinacyi; 
pomimo tego, rozszerzanie się w naszym kraju współudziału w tym kierunku 
idzie nader powolnie, usiłowania też Dyrekcyi w tej gałęzi ubezpieczeń są 
z największemi trudnościami połączone.

Uboższe warstwy naszego społeczeństwa walcząc często z niedostatkiem, 
rzadko są wstanie jakąś, choćby małą część swoich dochodów regularnie 
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oszczędzać, majętniejsi zaś niezdając sobie dokładnie sprawy z celu i skutków 
zabezpieczenia na życie, obojętnie się zachowują.

Dyrekcya nadmienia w tern miejscu o tych stosunkach li dlatego, aby Wy­
sokie Zgromadzenie nabrało przekonania, że dział ten ubezpieczeń ciągle jeszcze 
walczyć musi z trudnościami.

Z natury działu życiowego wynika, i to jest warunkiem jego powodzenia 
i jego przyszłości, że się ciągle musi rozwijać i rozszerzać, jeśli niema wstecz 
cofać całej pracy; — a do tego jeszcze niewątpliwą jest rzeczą, że zakres działa­
nia dla tego działu w samej Gralicyi jest nader szczupły, tern więcej, że wiele 
Towarzystw zagranicznych, nieszczędząc kosztów, z wielkiem wysileniem z nami 
współzawodniczy. A każde ubezpieczenie w obcem Towarzystwie bez osiągnięcia 
lepszych warunków zawarte, uszczupla fundusze, które na pożytek kraju obra­
cane być by mogły.

Dyrekcya, świadoma tych wszystkich trudności — i walcząc z niemi, ciągle 
starań dokłada, aby interes ubezpieczeń życiowych rozszerzać.

Przedstawiając z jednej strony trudności, z przyjemnością z drugiej strony 
oświadczyć możemy, że stan finansowy Towarzystwa jest pod każdym względem 
bardzo pomyślny. Pozwolimy sobie powtórzyć, co już w przeszłem nadmieni­
liśmy sprawozdaniu, że dostateczne uposażenie wszelkich rezerw daje każdemu 
zabezpieczonemu wszelką rękojmię na przyszłość.

Z zestawienia bilansowego przekona się Wys. Zgromadzenie, że przewyżka do­
chodów nad wydatkami, po udotowaniu wszelkich rezerw, dozwala uprawnionym 
zabezpieczonym dać zwrot, a to: przy ubezpieczeniach kapitałów pośmiertnych 
10%, a przy ubezpieczeniach kapitałów na dożycie 7%.

Na zmniejszenie zysku w ubiegłym roku, mianowicie przy ubezpieczeniach 
pośmiertnych wpłynęło oprócz znaczniejszej śmiertelności równie i obniżenie 
stopy procentowej.

W końcu podaje Dyrekcya do wiadomości, że pierwsza z założonych przez 
Towarzystwo nasze spółek na przeżycie, mianowicie spółka założona w r. 1870, 
będzie w roku bieżącym likwidowaną. Udziały przypadające pojedynczym Człon­
kom tej spółki będą wypłacane począwszy od dnia Igo Października b. r.

Wedle przyjętego zwyczaju przedstawia Dyrekcya poniżej ogólny ruch i stan 
działu ubezpieczeń na życie, pozostawiając przedłożenie bilansu i rachunków 
komisyi rachunkowej Rady Nadzorczej.
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A) Dział ubezpieczeń pośmiertnych.
(Tablica: I, II, III, IV, V, VIII, IX, XIII, XIV, XV).

Polic Męż­
czyzn

Ko­
biet

Kapitał 
zabezpieczony

Renta 
zabezpie­

czona

Premia roczna z do­
datkiem procentu 
z powodu opłaty 

ratalnej i stemplem

Pozostało z d. 31/12 1880: 7379 4579 1584 8,093.990 93 15.336 258.944 48
Przybyło w roku 1881: 780 496 102 1,227.218 25 — 43.494 66

Razem: 8159 5075 1686 9,321.209 18 15.336 302.439 14

Ubyło przez unieważnienie,
wykup i śmierć w ciągu 
roku 1881: 518 340 53 729.492 50 495 29.725 52

Pozostaje d. 31/12 1881:

Stan ubezp. działu pośm.

7641 4735 1633 8,591.716 68 14.841 272.713 62

zwiększył się przeto 
w ciągu roku 1881 o 262 156 49 497.725 75 — 13.769 14

Ubyło renty — — — — — 495

Ogólny przychód w dziale A) wynosił w r. 1881 Złr. 928.107 88
„ rozchód w tym dziale . • • • 911.421 13

Pozostałość w dziale A) wynosi . • Zlr. 16.686 75
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B) Dział ubezpieczeń na dożycie.
(Tablica: VI, VII, X, Xa, XI, XII).

Polic Męż­
czyzn

Ko­
biet

Kapitał 
zabezpieczony

Renta 
zabezpie­

czona

Premia roczna z do­
datkiem procentu 
z powodu opłaty 

ratalnej i stemplem

Pozostało z d. 3,/i2 1880: 958 335 623 2,547.325 — 8.032 88.119 69
Przybyło w ciągu r. 1881: 355 137 218 1,446.150 — — 47.889 —

Razem . . . 1313 472 841 3,993.475 — 8.032 136.008 69

Ubyło w ciągu r. 1881: 100 39 61 247.282- 4 10.904 96
Pozostało z d. 31/12 1881: 1213 433 780 3,746.193 — 8.028 125.103 73
Stan ubezp. działu na doży­

cie zwiększył się prze­
to w ciągu r. 1881 o 255 98 157 1,198.868 — 36.984 04

Ubyło renty

Ogólny przychód w dziale u
1881............................

bezpńjczeń na d ożycie wynosi

4

ł w r.
446.840 04

Ogólny rozchód w tymże dziale . 444.192 29
Pozostałość w dziale B) wynosi . . • 2.647 75



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożonej z Członków Rady Nadzorczej

WW. Benoego Atanazego, Dembowskiego Zygmunta, Jasińskiego Franciszka, hr. Męcińskiego 
Józefa, Słoneckiego Zenona i Starowiejskiego Stanisława,

przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

dnia 5 Czerwca 1882 roku

przez Józefa hr. Męcińskiego, w dziale ogniowym i gradowym 
i przez Zdz. Marchwickiego, w dziale życiowym.

Komisya rachunkowa na skutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu 
ma zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubezpieczeń 
od ognia, za czas od 1 Kwietnia 1881 do 1 Kwietnia 1882 r., to jest z XXI 
roku istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa zbadała cyfry przedłożonego sobie przez Dyrekcya 
bilansu szczegółowo, przejrzała wszystkie księgi rachunkowe, przeprowadziła 
ścisłe skontro tak kasy jak i papierów wartościowych funduszu rezerwowego, 
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a przekonawszy się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane, odnoszące się 
do przychodów jak i rozchodów, stanu czynnego i biernego, niemniej funduszu 
rezerwowego tego działu, za udowodnione uważać należy, przytem powołując się 
na czynności stałej Komisyi rachunkowej Lwowskiej i Krakowskiej, stawia 
w imieniu Rady Nadzorczej następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w moc §. 85 statutów absolutoryum w dziale ubezpieczeń od ognia 
z rachunków XXI roku istnienia tego Towarzystwa, a to za czas od dnia 1 
Kwietnia 1881 po dzień 1 Kwietnia 1882 r.

Z czystej przewyżki dochodów w tym dziale w roku XXI istnienia Towa­
rzystwa osiągniętej w sumie  Złr. 537,696 ct. 96
po wydzieleniu z niej kwoty  „ 17.897 „ 50
przeznaczonej przez Radę Nadzorczą na renumeracyę dla

Dyrekcyi i urzędników Tow. pozostaje do rozdziału „ 519.799 „ 46

WNIOSEK II.

Z wykazanej tej czystej przewyżki dochodów ma być wypłacony: 
a) Członkom Towarzystwa zwrot w wysokości 33% od 

zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie 
sumę  Złr. 519.067 ct. 70

6) Resztę pozostałości w sumie  „ 731 „ 76
jako ułamek niewynoszący jednostki procentu, 
przekazuje się do funduszu rezerwowego, a to
na podstawie §. 51 ustępu 3 statutów Towa­
rzystwa.

Z działu ubezpieczeń od gradu:
Komisya rachunkowa z polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu ma za­

szczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubezpieczeń od 
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gradu, za ezas od 1 Kwietnia 1881 do 1 Kwietnia 1882, to jest z XVIII roku 
istnienia tego działu.

Komisya zbadała przedłożony przez Dyrekcyą bilans i księgi rachunkowe, 
przekonała się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane tak odnoszące się do 
przychodu jak i rozchodu, stanu czynnego i biernego niemniej i funduszu rezer­
wowego tego działu, za udowodnione uważać należy; a powołując się oprócz 
tego na czynności stałej Komisyi rachunkowej Lwowskiej i Krakowskiej, stawia 
w imieniu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Rady Nadzorczej, Dyrek- 
cyi i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubezpie­
czeń w moc §. 85 statutów absolutoryum w dziale ubezpieczeń od gradu z ra­
chunków XVIII roku istnienia tego działu, a to za czas od 1 Kwietnia 1881 
po dzień 1 Kwietnia 1882 roku.

Rada nadzorcza upoważniła zarazem komisyą rachunkową podać do wiado­
mości ogólnego Zgromadzenia, że wykazana w bilansie gradowym czysta prze- 
wyżka dochodów w roku XVIII osiągnięta w wysokości Złr. 2.229 ct. 92 
w myśl §. 38 ustępu 2go statutu przydzieloną została do funduszu rezerwo­
wego gradowego, który wzrósł przy końcu roku 1881 do kwoty 215.833 złr. 
64 ct. Gdy jednak pożyczka zaciągnięta w r. 1880 z działu ogniowego w kwocie 
58.642 złr. 56 ct., została temuż funduszowi z funduszu rezerwowego gradowego 
zwróconą, przeto czysty żadnym długiem nieobciążony majątek funduszu rezer­
wowego gradowego wynosi z dniem 1 kwietnia 1882 r. złr. 157.191 ct. 08.

rŁ działu ubezpieczeń na życie:
Komisya rachunkowa działu ubezpieczeń na życie ma zaszczyt w skutek 

polecenia Rady Nadzorczej złożyć Szanownemu Zgromadzeniu w Jej imieniu 
sprawozdanie z czynności roku XII tegoż działu.

Komisya rachunkowa badała wszystkie cyfry przedłożonego bilansu ściśle 
i szczegółowo, przekonała się, że wszystkie w bilansie wykazane pozycye, od­
noszące się do przychodów jako i rozchodów, stanu czynnego jak i biernego, 
niemniej funduszów i rezerw działu życiowego za udowodnione uważać należy, 
stawia przeto w imieniu Rady Nadzorczej:

4
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WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdali Dyrekcyi, Rady Nadzor­
czej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi w moc §. 85 statutów w związku 
z artykułem II statutu życiowego absolutoryum w dziale ubezpieczeń na życie 
z rachunków z roku XII, to jest za czas od 1 Stycznia 1881 po dzień 31 
Grudnia 1881 roku.

Zarazem poleciła Rada Nadzorcza Komisyi rachunkowej podać do wiado­
mości Szanownego Zgromadzenia ogólnego, że pozostałość ogólna w dziale A) 
(kapitałówpośmiertnych) wynosi Złr. 16.686 ct. 75, zaś w dziale B) (kapitałów 
na dożycie) ta pozostałość wynosi Złr. 2.647 ct. 75, z których-to sum wydzie­
lono w myśl § 6 statutu życiowego 20% na fundusz rezerwowy w dziale A), 
co wynosi Złr. 3.337 ct. 35, oraz tytułem remuneracyi dla urzędników Złr. 600. 
Po potraceniu powyższych sum pozostaje przeto w dziale A) czysty zysk Złr. 
12.749 ct. 40.

Z pozostałości w dziale B) przelano również w myśl § 6 statutu na fun­
dusz rezerwowy tego działu 20% to jest sumę Złr. 529 ct. 55, pozostaje 
przeto w dziale B) czysty zysk w kwocie Złr. 2.118 ct. 20.

Co do rozdziału tych czystych pozostałości w działach A) i B) stawia 
Komisya w imieniu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK II:

a) Z czystej pozostałości w sumie Złr. 12.749 ct. 40, w dziale ubezpieczeń 
A) (kapitałów pośmiertnych) przyznaje się stosownie do § 7 statutu życio­
wego tym Członkom, którzy się w pierwszych ośmiu latach istnienia 
tego Towarzystwa t. j. do końca roku 1877 ubezpieczyli, 10% dywi­
dendy, która to dywidenda w stosunku do zali­
czek uprawnionych do zwrotu a wynoszących
Złr. 95.995 ct. 21, czyni  Złr. 9.599 ct. 52
Jako rezerwa dywidendy dla ubezpieczonych w la­
tach następnych zachowuje się  „ 320 „ 86
Przeznacza się zaś do specyalnej rezerwy działu
życiowego pozostałość  „ 2.829 „ 02

Razem . . Złr. 12.749 ct. 40 
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b) Z czystej zaś pozostałości w dziale B) (kapita­
łów na dożycie) w kwocie Złr. 2.118 ct. 20 
przyznaje się stosownie do § 7 statutu tym Człon­
kom , którzy się w pierwszych ośmiu latach 
istnienia Towarzystwa, to jest do końca r. 1777 
ubezpieczyli, 7% dywidendy, która to dywi­
denda w stosunku do zaliczek uprawnionych do

przeznacza się do specyalnej rezerwy tego działu.

zwrotu, a wynoszących Złr. 19.590 ct. —, wynosi Złr. 1.371 ct. 30
Jako rezerwę dywidendy dla ubezpieczonych w la­
tach następnych zachowuje się............................ „ 456 „ 40
a resztę pozostałości............................................ „ 290 „ 50

Razem . . Złr. 2.118 ct. 20

Wnioski powyższe poddane pod głosowanie, przyjęte zostały jednomyślnie 
przez Zgromadzenie ogólne.

Z kolei porządku dziennego, zaprasza Przewodniczący Członka Rady nad­
zorczej, Wgo Wł. Gniewosza, jako Referenta Rady nadzorczej do złożenia spra­
wozdania co do przedstawić się mających Zgromadzeniu ogólnemu zmian w sta­
tucie gradowym zarządzonych przez Ministeryum spraw wewnętrznych.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
przedstawione

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
w sprawie projektowanej zmiany statutu gradowego

przez Członka Rady Nadzorczej

p. Włodzimierza Gniewosza.

Szanowne Zgromadzenie!

W dniu. 30 Maja 1881 r. miałem zaszczyt w imieniu Rady Nadzorczej, 
przedstawić Szanownemu Zgromadzeniu projekt do zmian statutu gradowego, 
jakie 17-letnia praktyka w tej gałęzi ubezpieczeń za pożyteczne wskazała. 
Szanowne Zgromadzenie uznało wówczas pożyteczność projektowanych zmian, 
i uchwaliło je jednomyślnie, wraz z poprawką wniesioną przez Członka Wgo 
Matkowskiego, dotyczącą możności ubezpieczania się od gradu drogą telegraficzną.

Zmiany te uchwalone przez Szanowne Zgromadzenie, przesłała Dyrekcya 
do zatwierdzenia ministeryalnego, — a Ministerstwo spraw wewnętrznych jak­
kolwiek dało w zasadzie sankcyę swoją całemu statutowi nowemu, — zażądało 
jednak trzech drobnych zmian, które jako najzupełniej słuszne, Szanownemu 
Zgromadzeniu do przyjęcia i zatwierdzenia dziś przedkładamy.

A mianowicie:
Zmiana I. dotyczy poprawki onej Wgo Stanisława Matkowskiego, która, jak 

Szanownemu Zgromadzeniu wiadomo, postawioną była w ciągu dyskusyi dora­
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źnie, — skutkiem czego po zamienieniu jej w uchwałę i zamieszczeniu w §. 12, 
nie opatrzono się na razie, że §. 14 jeżeli nie zmieniony zostanie, będzie 
w sprzeczności niejakiej z tym §. 12.

Bo gdy §. 14 wyraźnie zastrzega, że zabezpieczenie wtenczas dopiero 
uważać można za uskutecznione, gdy wykazy nadejdą do bióra.... a ubezpie­
czającemu doręczona zostanie polica.... przeciwnie §. 12 uznaje zabezpieczenie 
telegraficzne bez powyższych warunków za obowiązujące, od północy najbliższej 
po przyjściu telegramu.

Otóż w celu usunięcia tej sprzeczności, jak niemniej wątpliwości możliwej 
co do terminu, od jakiego ubezpieczenia za dopełnione uważane być mają — 
proponuje Ministerstwo, by na czele §. 14go dodać wyrazy: „Z wyjątkiem 
wypadku przewidzianego w §. 12, ustępie 2 statutu (gdzie o ubezpieczeniach 
w drodze telegraficznej mowa)".

Dalej wymaga Ministerstwo, aby w tym samym §. 14, w ustępie 3cim, 
dodano po słowach: „W takim razie" wyrazy: „jakoteż w wypadku przewi­
dzianym w §. 12, ustępie 2 statutu"

a nareszcie w tymże samym ustępie, po słowach: „wykazów dokładnie 
sporządzonych", dodać wyrazy: „a względnie wniosku telegraficznego".

Uznając zupełną słuszność tych uwag, wnosinjy, aby Szanowne Zgroma­
dzenie raczyło zmiany powyższe zatwierdzić.

Pierwsze 3 ustępy §. 14 z temi dopełnieniami będą brzmiały jak następuje:

§. 14. Z wyjątkiem wypadku przewidzianego w §. 12 ustępie 2 statutu (gdzie 
o ubezpieczeniu w drodze telegraficznej mowa) jest zabezpieczenie uskutecznio- 
nem, skoro ubezpieczającemu się zostanie doręczone świadectwo zabezpieczenia 
(polica) lub też skoro po nadejściu wykazów do bióra, Dyrekcya lub jej Repre- 
zentacya w przeciągu trzech dni nie przeszłe odpowiedzi odmownej lub za­
bezpieczenie zawieszającej, osobie żądającej zabezpieczenia, albo tej, przez którą 
wykaz podanym został.

Za dowód w tym względzie służy recepis pocztowy tyczący się pisma odda­
nego pod wskazanym adresem, o ile inna treść takiego pisma nie będzie udo­
wodnioną.

W takim razie, jakoteż w wypadku przewidzianym w §. 12 ustępie 2gim 
statutu, Towarzystwo wynagradza wszelkie szkody przez grad w ziemiopłodach 
zabezpieczonych zrządzone, o ile do wynagrodzenia w myśl niniejszego statutu 
lub specyalnych w policy umieszczonych warunków jest obowiązanem, a to od 
12 godziny pierwszej nocy po przyjściu wykazów dokładnie sporządzonych, a 
względnie wniosku telegraficznego (§. 12) do bióra Dyrekcyi w Krakowie lub 
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jej Reprezentacyi. Jedynie ubezpieczenie buraków cukrowych rozpoczyna się 
najwcześniej dopiero 15 Czerwca, ubezpieczenie winnic dopiero po okwitnięciu, 
a ubezpieczenie chmielu po zawiązaniu pączków (okółków), wskutek czego szkody 
przez grad na winie przed okwitnięciem wyrządzone, wynagrodzeniu nie podlegają.

Zmiana II. W uchwalonym przez Szanowne Zgromadzenie §.19 było po­
wiedziane : że poszkodowany winien zawiadomić Dyrekcyę o gradobiciu w ciągu 
72 godzin — a jeżeliby zawiadomienie takie aż do dni lOciu opóźnionem zo­
stało, to Dyrekcya o r z e c z e : czy takowe ma być uwzględnione lub nie ?

Ministerstwo staje tu po stronie interesu ubezpieczonych, i żąda zmiany 
w tym kierunku: żeby w razie podobnego opóźnienia się poszkodowanego, 
Dyrekcya nie decydowała ostatecznie według uznania swego o jego prawach do 
otrzymania wynagrodzenia za szkodę — lecz żeby poszkodowany miał prawo 
do wynagrodzenia, gdy udowodni, że rzeczywiście nie mógł wcześniej zawia­
domić Dyrekcyi.

W myśl tej uwagi zmieniono kilka wyrazów w §. 19 ustępie drugim 
nowego statutu, który obecnie ma brzmieć:

Jeżeli doniesienie o szkodzie nie później jak w 10 dni po gradobiciu prze- 
słanem zostanie, a ubezpieczony niemożność wcześniejszego doniesienia udowodni, 
nie będzie pozbawionym prawa do wynagrodzenia. Za szkody doniesione 
później jak w 10 dni po gradobiciu, traci poszkodowany wszelkie prawa do wy­
nagrodzenia.

Również wykreślono w tym §. 19 trzeci ustęp, który brzmiał: Toż­
samo traci poszkodowany prawo do wynagrodzenia, jeżeli termin 72 godzin 
na doniesienie o szkodzie przeznaczony, w ostatnich ośmiu dniach przed 
zbiorem przekroczy.

Zmiana III. Jak wiadomo, uchwalonem zostało w roku zeszłym (§. 40 u- 
stęp 2.), że ażeby uniknąć żądania dodatkowej zaliczki od Członków, wolno 
jest Radzie Nadzorczej zaciągnąć w latach nieszczęśliwych pożyczkę z funduszu 
rezerwowego na pokrycie szkód — ale pożyczka ta w najbliższych latach po­
myślniejszych funduszowi rezerwowemu zwróconą być powinna.

Ministerstwo zauważyło, że w związku z tern ostatniem zastrzeżeniem nie 
dość jasno stylizowany jest §. 38, i że mogłaby nastręczać się wątpliwość: czy 
pomimo zaciągnięcia długu z funduszu rezerwowego i niespłacenia tego długu, 
mogłyby Członkom zwracane być pozostałości, jakie lata następne wykażą ?
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Dla uniknięcia tej wątpliwości, wnosi Rada nadzorcza, aby pierwszy ustąp 
§. 38 brzmiał jak następuję:

Z pozostałości wskutek takiego obliczenia wyniknąć mogącej, muszą być 
przedewszystkiem pożyczki o ile takowe z funduszu rezerwowego zaciągnięte 
zostały (§. 4 i 40) temuż funduszowi zwrócone, reszta zaś pozostałości, po od­
trąceniu z tejże 50% na fundusz rezerwowy, zostanie rozdzieloną jako zwrot 
Członkom, za podpisaniem kwitu.

Wszystkie trzy zarzuty powyższe, które Ministerstwo statutom zrobiło, do­
tyczą raczej jaśniejszej ich stylizacyi i strony formalnej, niż treści.

Rada Nadzorcza uznając tych zarzutów sprawiedliwość, i właściwość pro­
ponowanych zmian — wnosi, by je Szanowne Zgromadzenie uznać, przyjąć 
i zatwierdzić raczyło.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania otwiera Prezes dyskusyę nad 
takowem.

Gdy nikt się do słowa nie zgłosił, oddaje Prezes wnioski postawione pod 
głosowanie, które jednomyślnie przyjęte zostały.

Z kolei porządku dziennego przedsięwzięto

WYBÓR PREZESA
na dalsze lat sześć.

Wny Jan Skirliński zabrawszy głos, wyraża przekonanie, że Zgromadzenie 
ogólne idąc nietylko za wnioskiem Rady Nadzorczej, która do wyboru przed­
stawia JW. Józefa Br. Bauma, ale z własnego przekonania, w uznaniu zna­
komitych zasług jakie dotychczasowy Prezes nietylko dla Towarzystwa ale i dla 
kraju całego we wszelkich sprawach publicznych położył, na tę najwyższą w To­
warzystwie wzaj. ubezpieczeń w Krakowie godność, dotychczasowego Prezesa 
Józefa Br. Bauma zaprosi.

Przemówienie to przyjęło Zgromadzenie ogólne żywemi oklaskami i przy 
zarządzonym wyborze, — został JW. Józef Br. Baum jednomyślnie Prezesem 
Towarzystwa obranym.
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Po dokonanym wyborze, przemówił Prezes w następujące słowa:

Szanowni Panowie!

Raczyliście po raz drugi powołać mnie na przodownika instytucyi, która 
nie już dla kraju naszego wyłącznie, ale dla całej rozdzielonej ojczyzny naszej 
jest zaszczytem. O brak wytrwałości pomawiani przez wszystkich, daliśmy tu 
dowód, że nietylko instytucyę pożyteczna stworzyć, ale także utrzymać ją i po­
myślnie rozwijać potrafimy. Powtarzam, zaszczytnem jest świadectwem instytu- 
cya ta dla narodowości naszej, a tern większy zaszczyt dla mnie, gdy mnie 
godnym uznajecie piastować najwyższa w tej instytucyi godność. Za zaufanie 
to serdecznie Wam dziękuję, a poczytując zaufanie współobywateli za najwyższa 
nagrodę, jaka w ogóle obywatela w kraju swobodnym spotkać może, nie potrze­
buję dodawać jak wysoko tę łaskę Wasza oceniam!

Gdybym kochał się we frazesach, mógłbym przy tej sposobności zapewnić 
Was, że odtąd z podwójną gorliwością i sumiennością spełniać przyrzekam po- 
ruczone mi obowiązki... Takiego przecież przyrzeczenia Wam nie dam i dać 
go nie mogę. Nie umiem bowiem gorliwości w pełnieniu obowiązków obywa­
telskich dzielić na stopnie, i zdaje mi się, że z czystem sumieniem odwołać 
się mogę w tym względzie na ćwierć-wiekową przeszłość moją, odkąd usługi 
moje dobru krajowemu poświęciłem. Więc zapewnić tylko mogę Was Szanowni 
Panowie, że jak dotąd tak i na przyszłość z równą ochotą i gorliwością wyko­
nywać będę obowiązki na mnie włożone, a jeżeli wśród pracy tej choćby naj­
mniejszą cegiełką przyczynić mi się uda do umocnienia tego wspaniałego gma­
chu wspólnego, będę się uważał hojnie nagrodzonym za wszelki podjęty trud.

Ale jasnem jest mi także, że wszelki trud i wszelkie starania na jakie 
osobiście mnie stać, musiałyby bezowocnemi pozostać, jeżelibym poparcia i po­
mocy u Was nie znalazł Panowie.

A więc upraszam Was Panowie o tę pomoc i poparcie, które udzielicie 
instytucyi, jeżeli zaufaniem Waszem Radę Nadzorczą i Dyrekcyę wspierać ze- 
chcecie, jeżeli możliwemi i przemijającemu klęskami zniechęcać sio nie będziecie. 
Dyrekcyę upraszam, by jak dotąd, zawsze wspierała mnie radą swoją i pomocą 
w pracach, a kolegów moich w Radzie Nadz., by z pobłażliwością oceniali a 
wspólną pracą popierali dobre chęci i zamiary moje, i byśmy wszyscy razem, 
połączonemi siłami do jednego zmierzali celu, którym jest dobro Towarzystwa 
naszego.
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Jednością i zgoda największe dzieła stworzyć można, nawet takie, których 
urzeczywistnienie zrazu niepodobnem się zdaje. Wszak myśl utworzenia Towa­
rzystwa wzaj. ubezpieczeń w skromnych pierwiastkowe rozmiarach, powstała 
przed dwudziestu laty w gronie kilkunastu zaledwie ludzi. Któż z najśmielszych 
mógł marzyć wtenczas, że w ciągu wzrostu pokolenia jednego, wyrośnie ta 
instytucya młoda na potęgę pierwszorzędną w kraju, że pod jej skrzydłami wy­
rosną inne niemniej poważne instytucye finansowe, że milionowe fundusze wy­
tworzą się ztąd na pożytek krajowy, i że Towarzystwa współzawodniczące, które 
z lekceważeniem na zawiązki prac naszych spoglądały niedawno, dziś liczyć 
się muszą z instytucya, która nietylko zrównała się z niemi ale wiele z nich 
prześcignęła.

Dzięki tym , co pracowali około dobra jej dotąd! Jeżeliż jeszcze i nadal 
wszystkie czynniki powołane do dbania o jej interes, spełnią powinność swoją, 
i wzajemnem zaufaniem zgodnie i z wytrwałością do zamierzonego celu dążyć 
będą, mam silne przekonanie, że przy pomocy Bożej za lat kilka dojdziemy do 
zenitu pomyślnego rozwoju, tego — własną pracą i własną siłą stworzonego 
Towarzystwa.

Po przemówieniu powyższem, które z zapałem i oklaskami przez Zgroma­
dzenie przyjętem zostało, stawia nowo obrany Prezes na porządku dziennym 
sprawę utworzenia specyalnego funduszu emerytalnego dla urzędników i sług 
Towarzystwa, i zaprasza JW. Józefa hr. M ęcińskiego, jako referenta tej sprawy 
do złożenia sprawozdania.
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SPRAWOZDANIE
JWg° Józefa hr. Męeińskiego

Członka Rady Nadzorczej

w sprawie utworzenia oddzielnego funduszu emerytalnego dla urzę­
dników i sług Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 

i Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.

Szanowne Zgromadzenie!
Wniosek, który będę miał zaszczyt przedstawić Szanownemu Zgromadzeniu, 

jest właśnie wynikiem pomyślnych rezultatów, jakie Towarzystwo nasze stale 
od lat wielu osiąga.

Jeszcze w Maju 1862 roku poleciła Rada nadzorcza Dyrekcyi wypracowa­
nie statutu emerytalnego dla urzędników i sług Towarzystwa. Projekt ten przez 
Dyrekcyę wypracowany, uchwalony został dopiero w roku 1870 na posiedzeniu 
Rady nadzorczej w miesiącu Listopadzie i w myśl uchwały Rady na temże po­
siedzeniu do L. 37 powziętej, jako statut emerytalny Towarzystwo obowiązujący 
uznany. Uchwała ta została Zgromadzeniu ogólnemu w dniu 5 Czerwca 1871 
przez Radę nadzorczą zakomunikowaną i Zgromadzenie ogólne przyjęło to po­
stanowienie zatwierdzające do wiadomości.

W owej porze t. j. przed laty 11, były już operacye Towarzystwa bardzo 
rozległe, nikt nie przypuszczał jednak wówczas, jak olbrzymim krokiem ten roz­
wój postępować będzie. Na dowód tego przytoczył Szanowny Sprawozdawca Rady 
porównawcze zestawienie naszych operacyi przed laty 11 t. j. w roku 1871 
z wynikiem operacyi w roku 1881, które wykazało, że w roku 1881 były ope­
racye nasze jeszcze raz tak wielkie, jak w roku 1870/1.
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W miarę tego rozwoju musiała być także i liczba urzędników Towarzystwa 
pomnożona. Co więcej, z każdym rokiem zwiększa się liczba wypadków śmierci 
pomiędzy urzędnikami Towarzystwa, a tern samem i wydatki na emerytury, 
które wedle obowiązującego statutu z bieżących funduszów pokrywane być mają. 
Wobec tej okoliczności nasunęło się Radzie nadzorczej pytanie, czy słusznem 
jest, aby emerytura i w przyszłości pokrywaną była z bieżących dochodów, 
a tern samem, aby na następców naszych zwalić cały ciężar wypłacania emerytur 
tym wysłużonym urzędnikom, którzy dla nas i poprzedników naszych pracowali, 
a dla następców naszych pracować już nie będą mogli.

Otóż Rada Nadzorcza po wszechstronnem zbadaniu tej kwestyi orzekła, że 
niesłusznem byłoby, aby emerytury tym urzędnikom, którzy, obecnie dla nas 
pracują, były wypłacane z funduszów bieżących składanych przez naszych na­
stępców. W tej myśli przedstawiła Rada nadzorcza na Zgromadzeniu ogólnem 
w roku ubiegłym wniosek względem utworzenia specyalnego funduszu emery­
talnego , który to wniosek przez Zgromadzenie ogólne w uchwałę następującej 
osnowy zamieniony został:

„Zgromadzenie ogólne uznając potrzebę utworzenia specyalnego funduszu 
emerytalnego dla urzędników i sług Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Kra­
kowie i Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, poleca Radzie nadzorczej 
wypracowanie projektu, określającego normy tworzenia wspomnianego funduszu 
emerytalnego, i przedłożenie tego projektu do zatwierdzenia najbliższemu Zgro­
madzeniu ogólnemu. “

Wywiązując się przeto z tego polecenia, przedstawia Rada nadzorcza wnio­
sek, w jaki sposób i z jakich funduszów ma być ten specyalny fundusz eme­
rytalny tworzony, aby takowy nie obciążał zbytecznie z jednej strony naszych 
bieżących wpływów, z drugiej zaś strony, aby odpowiednio zasilany, zmniejszył 
przyszłe zobowiązania naszych następców.

Zanim wniosek ten pod uchwałę Szanow. Zgromadzenia poddany zostanie, 
muszę jeszcze nadmienić, że zasady ogólne, które zostają w związku ze statutem 
emerytalnym dotąd obowiązującym a przez Radę nadzorczą uchwalonym, nie­
mniej przepisy co do lokacyi tego funduszu i administracyi onego, zostały przez 
Radę nadzorczą, jako do jej zakresu działania należące uchwalone; specyalna 
zaś uchwała co do tworzenia tego funduszu i przeznaczenia pewnej kwoty na 
kapitał zarodowy, należy do atrybucyi Szanow. Zgromadzenia, i te też wnioski 
mam zaszczyt w imieniu Rady nadzorczej niniejszem przedstawić w następują­
cej osnowie:
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WNIOSEK I.

Fundusz' emerytalny, który pozostanie częścią majątkowa ogólnych fundu­
szów rezerwowych pojedynczych działów w tym stosunku, w jakim każdy 
z działów do jego utworzenia się przyczynił, i który nie może być do tej pory, 
dokąd wszelkie zobowiązania względem emerytów dopełnione nie zostaną, na 
inne cele użytym, jak tylko na zaspokojenie pensyj emerytalnych, tworzonym 
będzie w pierwszym rzędzie z zadatków złożonych na takie ubezpieczenia, które 
następnie wskutek nie wykupienia polio unieważnione zostaną i z których to ubez­
pieczeń na Towarzystwie żadne obowiązki do wynagrodzenia szkód nie zaciążą.

WNIOSEK II.

Zgromadzenie Ogólne upoważnia nadto Radę Nadzorczą, wydzielać z koń­
cem każdego roku po zamknięciu rachunków z czystej pozostałości, jaka się 
w każdym pojedynczym dziale okaże, pewną kwotę do tworzenia specyalnego 
funduszu emerytalnego, tak długo, dokąd ten fundusz przez Radę Nadzorczą 
za dostateczny do wypełnienia zobowiązań Towarzystwa uznany nie zostanie.

W końcu Rada Nadzorcza przedstawia

WNIOSEK III.

Na kapitał zarodowy funduszu emerytalnego przeznacza Zgromadzenie 0- 
gólne z działu ubezpieczeń od ognia kwotę złr. 21.464 ct. 64 
który to fundusz uwidoczniony bywał w bilansach pod 
pozycyą „rezerwa specyalna“, a który właśnie z dochodów 
na wstępie wymienionych t. j. z zadatków przepadłych 
przez upłynionych lat 7 nagromadzony został.

Z działu ubezpieczeń na życie wydziela Zgromadzenie
Ogólne na fundusz emerytalny „ 1.250 „ —

a z Towarzystwa wzajemnego kredytu „ 300 „ —
Razem złr. 23.014 ct. 64

Wnioski powyższe zostały bez dyskusyi przez Zgromadzenie ogólne jedno­
myślnie uchwalone.



UCHWAŁY
OGÓLNEGO ZGROMADZENIA

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE,

zapadłe na posiedzeniu d. 5 Czerwca 1882 r.

W skutek jednomyślnego przyjęcia wyżej przytoczonych wniosków, posta­
wionych przez Komisyę w imieniu Rady Nadzorczej,

Zgromadzenie Ogólne uchwaliło:
1) a) Udzielenie. Dyrekcyi absolutoryum z działu ogniowego za rok dwu­

dziesty pierwszy, t. j. 18si/82-
b) Z czystej przewyżki dochodów w tym dziale w roku dwudziestym 

pierwszym istnienia Towarzystwa osiągniętej w sumie Złr. 519.799 
ct. 46 ma być wypłacony: a) Członkom Towarzystwa zwrot w wy­
sokości 33°/0 od zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie sumę 
Złr. 519.067 ct. 70; b) resztę pozostałości w sumie Złr. 731 ct. 76 
jako ułamek niewynoszący jednostki procentu, przekazuje się do 
funduszu rezerwowego, a to na podstawie §. 51 ustępu trzeciego 
statutów Towarzystwa.

, 2j c) Udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z działu gradowego za rok ośm- 
nasty t. j. 1881.

d) Przyjęto do wiadomości i potwierdzono uchwałę Rady Nadz., be nad­
wyżka w dziale gradowym w r. 1881 wynosząca złr. 2.229 ct. 92,
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ma być dołączoną do funduszu rezerwowego, z którego natomiast 
ma być wypłaconą funduszowi rezerwowemu ogniowemu pożyczka 
zaciągnięta w r. 1880 w kwocie złr. 58.642 ct. 56. Pozostały fun­
dusz rezerwowy gradowy wynosić będzie przeto złr. 157.191 ct. 08. 

3) e) Udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z działu życiowego za rok dwu­
nasty t. j. 1881.

f) Z czystej pozostałości w sumie złr. 12.749 ct. 40 w dziale ubez­
pieczeń A) (kapitałou: pośmiertnych) przyznaje się stósownie do §. 
7 statutu życiowego tym Członkom, którzy się w pierwszych ośmiu 
latach istnienia tego Towarzystwa t. j. do końca roku 1877 ubez­
pieczyli, 10°/Q dywidendy, która to dywidenda w stosunku do za­
liczek uprawnionych do zwrotu, a wynoszących złr. 95.995 ct. 21, 
czyni ...................................................... złr. 9.599 ct. 52
Jako rezerwa dywidendy dla ubezpieczonych

w latach następnych zachowuje się . . „ 320 „ 86
Przeznacza się zaś do specyalnej rezerwy działu

życiowego pozostałość „ 2.829 „ 02 
g) Z czystej zaś pozostałości w dziale B) (kapitałów na dożycie) 

w kwocie złr. 2.118 ct. 20, prżyznaje się stosownie do §. 7 statutu 
tym Członkem, którzy się w pierwszych ośmiu latach istnienia To­
warzystwa t. j. do końca r. 1877 ubezpieczyli, 7°/0 dywidendy, 
która to dywidenda w stosunku do zaliczek uprawnionych do zwrotu, 
a wynoszących złr. 19.590, wynosi złr. 1.371 ct. 30. Jako rezerwa 
dywidendy dla ubezpieczonych w latach następnych, zachowuje się 
złr. 456 ct. 40, a resztę pozostałości złr. 290 ct. 50 przeznacza 
się do specyalnej rezerwy tego działu.

4) h) Uchwalono zmiany w statucie gradowym wedle wskazówek przez 
W. Rząd udzielonych (jak na stronnicy 29, 30 i 31 niniejszego 
sprawozdania.

5) i) Dokonano wyboru Prezesa Towarzystwa w osobie JWgo Józefa 
Br. Bauma na dalsze lat sześć.

6) k) Uchwalono zasady tworzenia specyalnego funduszu emerytalnego 
dla urzędników i sług Towarzystwa (jak na stronnicy 36).

Na tem zakończono porządek dzienny obrad Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń od ognia, gradu i działu życiowego.



XXI. ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

za czas od 1 Kwietnia 1881 do 31 Marca 1882 r.

(Dział ogniowy).
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Przychód Fundusz asekuracyjny ogniowy na rok 1881 Rozchód

Złr. ct.

W roku 21szym wystawiono 158.121 ważnych polic, któremi ubezpieczono 
wartość złr. 311,133.352.

Zaliczka przeniesiona z roku 1880 netto Złr. 750.651'06 
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya „ 252.751'11 
Zaliczka zebrana w roku 21szym  
Procenta od papierów wartościowych Złr. 53.847'47 
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach i Zakładach „ 43.340'11 
Procenta od weksli stron ubezpieczonych „ 7.003'03
Z ewaluacyi monet  
Dochód z realności netto  
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1880

497.899
2,226.275

104.190
1.023
5.624

71.651

95
94

61
72
28

2,906.665 50

Kraków, dnia 31 marca 1882 r.

llanrijk hr. Wodzicki.
DYREKCYA:

Jlwiymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Premia kontrassekuracyjna............................. . . .
Szkody i koszta likwidacyi wypłacone w roku 21szym 
Zwrot od Towarzystw kontrassekuracyjnych za szkody 
Fundusz na szkody nieuregulowane  
Udział Towarzystw kontrassekuracyjnych  
Zaliczka na dalsze lata  
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya na dalsze lata

Koszta administracyi:
Pensye, emerytury, dodatki drożyzny i renumeracye . 
Koszta lokalu na biura Dyrekcyi i Reprezentacyi . . 
Wydatki pocztowe Dyrekcyi, Reprezentacyi i Agentów 
Koszta podróży administracyjne ........ 
Koszta podróży i dyety Członków Rady Nadzorczej . 
Papier, druki, księgi, opał, światło i t. p. potrzeby 

biura, prenumerata czasopism i inseraty . . .
Koszta prawne ..............................................
Subwencye dla straży ogniowych  
Podatki zapłacone  
Odpisy z wartości inwentarza  
Restauracye domów .
Prowizya agencyjna

Po strąceniu prowizyi otrzymanej od Towarzystw kontr­
assekuracyjnych  

Odpis wątpliwych należytości  
Czysta pozostałość 34'18%

Złr. 1,084.850'40
„ 284.823'65

Złr. 139.845'32
ń 37.732'71

Złr. 836.260'95
227.351'09

Złr. 138.377'70
6.973'53

18.205'17
4.325'92

n 7.306'73

25.295'35
4.624'63
2.889'—
4.498'52
2.100'56
3.491'31

n 261.991'70
Złr. 480.080'12

n 209.171'45

Złr. ct. 1

585.980 68

800.026 75

102.112 61

608.909 86

270.908 67
1.029 97

537.696 96

2,906.665 50

Za zgodność 
Komisya kontrolująca:

A. Benoit. Fr. Jasiński. Ed. Hohendorff. Z. Dembowski. lVt. Gniewosz. 
Józef hr. Męciński.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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Stan czynny Rachunek bilansu z dniem 31 Marca 1882 r. Stan bierny

Zapas gotówki w kasie z dniem 31 Marca 1882 r  
W Bankach i Zakładach na rachunku bieżącym . .
Udział w Towarzystwie wzajemnego kredytu  
W Towarzystwach zaliczkowych .
Wierzytelność za przyjęcie interesu Galicyjskiego Towarzystwa . . 
Weksle od stron ubezpieczonych  
Zaległości u Agentów i Reprezentacyi  
Na rachunku stron różnych .
Towarzystwa assekuracyjne  
Strony ubezpieczone i Gminy za sikawki .

Papiery wartościowe, własność funduszu rezerwowego ogniowego:
Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt. Nom. złr. 87.300 po złr. 93'— 
Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt. „ 160.100 „ 89 —
Kupony bieżące.............................

Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt. 
Kupony bieżące...........................

Listy Zastawne gal. Banku Hip. 
Kupony bieżące...........................

Listy Zastawne gal. Zakł. kred. ziem. „ 30.000 „ 100.—2)
Kupony bieżące................................................................................................

Obligacye pożyczki krajowej z r. 1873 „ 26.400 „ 100.—3)
Kupony bieżące................................................................................................

Prioritety kolei Lwowsko-Czern. I Emissyi „ 34.800 „ 93.—
Kupony bieżące.......................

Losy pożyczki loteryjnej z r. 1860 
Kupony bieżące............

5% Listy Zastawne Królestwa Polskiego Rbl. 180.050 „Rb. 98.504) 
Kupony bieżące...................................

5% Listy Zastawne miasta Warszawy 
Kupony bieżące...................................

Wartość realności w Krakowie i we Lwowie
Wartość inwentarza - . 
Książeczka wkładkowa Towarzystwa wzajemnego' kredytu (własność fun­

duszu kalek Straży ogniowych)

4%
4%

5%

'O

6%

„ 317.100 „ 100-—

„ 237-600 100-— !)

o

*s
„ 2.000 „ 129.40

„ 4.500 „ „ 90.804)

*) Kurs z 31/3 1882 r. wynosi Złr.

CM co co

rt
O

Złr. ct.

67.301 65
640.924 57
50.000 -—

114.750 ——
77.037 10

147.476 70
311.906 17

40.031 13
109.023 89

9.006 67

223.678 __
2.474 —

317.100 —
3.963 75

237.600 —
1.188 —

30.000 —
750 —

26.400 —
660 —■

32.364 —
645 50

2.588 —
33 34

212.819 10
2.483 11
4.903 20

135 —
' 242.350 —

6.026 77

1.699 50

2,917.319 15

Rezerwa zaliczki na dalsze lata złr. 836.260’95
Prowizya agencyjna na dalsze lata i premia kontrassekur. „ 227.351’09
Rezerwa 
Fundusz 
Fundusz 
Fundusz 
Fundusz 
Rezerwa 
Rachunek różnicy kursów

Fundusz rezerwowy ogniowy:
Stan z dniem 1 Kwietnia 1881 złr. 1,390.285-54
Przybyło w roku 21 z 10% od zaliczek, z zysku na wy­

losowanych i sprzedanych papierach wartościowych 
i z niepodniesionego zwrotu

na szkody nieuregulowane netto . . 
na zwroty z lat poprzednich . . . 
kalek straży ogniowych  
na należytości skarbowe .... 
emerytalny (Rezerwa specyalna) . . 
z interesu Towarzystwa galicyjskiego

33% zwrotu dla członków 
na renumeracyę dla Dyrekcyi 

i urzędników ....
reszta pozostałości do fun­

duszu rezerwowego . .

„ 82.310-81

101
101
101

ct. 60.
„ 50.

Z powodu losowania po Złr. 100 wzięto kurs po Złr. 100.
„ 100
„ 100

4) Rubel po 120

Kraków, dnia
centów.

31 Marca

„ 100.
„ 100.

1882 r.

Henryk hr, Wodzicki.
DYREKCYA:

Maocymilian Eępkowski. Henryk Kieszkowski.

n

Saldo: czysta pozostałość 17.897-50

731-76

519.067-70

Złr. ct.

608.909 86 1
102.112 61

96.042 70
1.699 50

12.360 —
21.464 64
2.310 96

62.125 57

1,472.596 35

537.696 96

2,917.319 15

Komisya kontrolująca:
A. BenoS, Z. Dembowski, Fr. Jasiński, Ed. Hohendorff, lit. Gniewosz. 

Józef Hr. Męciński.
Naczelnik rachunkowości: 

Jan Geisler.
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XVIII. ZAMKNIECIE RACHUNKÓW

DZIAŁU GRADOWEGO
za rok 1881.



— 46 — - 47 —

Przychód Fundusz asekuracyjny gradowy na rok 1881 Rozchód

Złr. ct.

W roku 1881 wystawiono 5.341 polic, któremi ubezpieczono 
wartość złr. 37,109.212.

Zebrano zaliczki
Procenta od gotówki i weksli . . . . .
Z ewaluacyi walut ....................................................................
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1880. . .

Stan czynny

711.523
1.127
1.682

402

26
22
64
63

714.735 | 75

Rachunek bilansu

Zaległości u Agentów. ................................................................................
Weksle od stron ubezpieczonych  
5% Listy Zastawne Galie. Tow. Kredyt. Ziemsk. 163.700 po 100 złr. . . .
Kupony bieżące

Kraków, dnia 31 Marca 1882 r.

Złr. ct.

25.053 26
41.578 34

163.700 —
2.046 25

232.377 85

DYREKCYA:
Henryk hr. Wódzicki. Maacymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Premia kontrassekuracyjna  
Wynagrodzenia za szkody i koszta likwidacyi . 
Zwrot od Towarzystw kontrassekuracyjnych . . 
Fundusz na szkody nieuregulowane  
Pro wizy a agencyjna...................................................
Prowizya kontrassekuracyjna  
Odpisy wierzytelności wątpliwych  
Fundusz na należytości skarbowe  
Koszta administracyi  
Saldo: Czysta pozostałość z roku 1881. . . .

z dniem 31 Marca 1882 r.

Fundusz na szkody nieuregulowane
Fundusz na należytości skarbowe . ...............................................................
Towarzystwo ogniowe
Rachunek różnicy kursów

Fundusz rezerwowy gradowy:
Stan z dniem 1 kwietnia 1881 roku Złr. 176.350-78
Przybyło w roku 1881 .............................„ 37.252-94
Pozostałość z roku 1881 (§ 38. statutu) B 2.229'92

Razem Złr. 215.833‘64
Odchodzi dług zaciągnięty w r. 1880 z działu ogniowego „ 58.642’56
Zostaje funduszu rezerwowego gradowego

Złr. 83.720-77
33.515-40

. Złr. 563.128-91
. „ 152.490-38

Złr. ct.

222.154 88

410.638 53
890 69

50.205 37
5.450 86

898 94
22.266 56

2.229 92
714.735 75

Stan bierny

Złr. ct.

890
7.324

44.867
22.103

69
95
63
50

157.191 08

232.377 85

Komisya kontrolująca:
A. BenoS, Z. Dembowski, Fr. Jasiński, Ed. Hohendorff, Wl. Gniewosz, 

Józef Hr. Męciński.

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.
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VIII. ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE,

w dziale ubezpieczeń na życie

cy a tj rriz ytt 
Xv \J XX. X Xx

t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1881 roku.

7
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RACHUNEK ZY-
Z ubezpieczeń

pośmiertnych dożywotnich Ogółem.

Przychód:

A u B “ „a+b.“

Złr. ct. Złr. ct. Złr. | ct.
1. Przeniesienie rezerw i przeniesienia zaliczek z roku 1880 . . 571.322 71 300.372 13 871.694 84
2. 23.593 50 174 75 23.768 25
3. „ „ na należytości rządowe „ „ . . 5.300 — — 5.300 —
4. „ funduszu na dywidendę „ „ . . 18.695 65 2.460 08 21.155 73
5. „ „ „ renumeracye bilansowa „ „ . . 600 — —- — 600 —
6. Zebrane zaliczki od ubezpieczonych kapitałów......................... 263.059 52 113.413 72 376.473 24
7. 2.404 53 765 92 3.170 45
8. Wpisowe z polic............................................................................... 1.422 75 1.213 50 2.636 25
9. Procenta i kupony............................................................................... 39.591 62 25.029 68 64.621 30

10. Zysk na kursie papierów' wartościowych, agio etc.......................
2.117

3.134 46 3.134 46
11. Eskont od wypłaconych szkód i przepadłe zadatki.................... 60 275 80 2.393 40

Pniiriał 7v<$kn ■ 928.107 88 446.840 04 1,374.947 92

1. ( 20°/o od Złr. 16.686 75 ct. 1 . ,, , , , « ,< 20^/ g ^5 j w mYsl statutu na fundusz rezerwowy 3.337 35
529 55

1 3.866 90

2. f 10% „ „ 95 995 21 ,.ina dywidendę Członkom pierwszych 9.599 52 1 10.970
1 7% „ „ 19.590 — „ f lat ośmiu 1.371 30 82

3. Na rezerwe zysków na dalsze lata.................................................. 320 86 456 40 777 26
4. Na rezerwe specyalną........................................................................... 2.829 02 290 50 3.119 52
5. Na renumeracyę bilansową,................................................................. 600 — — — 600 —

16.686 75 2.647 75 19.334 50

Kraków, dnia 1 Stycznia 1882 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie:
II. hr. Wodzicki. M. Łępkowski. II. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie: 

Cz. Kieszkowski.

— 51

SKÓW i STRAT
kapitałów

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

pośmiertnych dożywotnich Ogółem.

Rozchód:
Premie kontrassekuracyjne................................................................
Wypłacone szkody...............................................................................
Fundusz na szkody nieuregulowane............................................
Wypłacone renty . ..........................................................................
Zwrot zaliczek z powodu wcześniejszej śmierci obdarowanego 
Wykup polic.........................................................................................
Rezerwy i przeniesienie zaliczek od kapitałów 1 prócz rezerwy

» » „ „ rent J reassekuraeyjnej
Honoraria lekarskie..........................................................................
Prowizye akwizycyjne..........................................................................

„ incasso ...............................................................................
Pensye, dodatki osobiste i akty walne .............................................
Remuneracye, odprawy i zapomogi. .............................................
Lokal, opał, światło, potrzeby biura etc..........................................
Prenumerata, inseraty, druki i portorya........................................
Koszta podróży....................................................................................
Należytości rządowe..........................................................................
Odpis z wartości urządzenia...........................................................
Przepadłe należytości..........................................................................
Wypłacona dywidenda.....................................................................
Fundusz na niewypłaconą dywidendę.............................................
Strata na papierach publicznych . .".............................................

Saldo Zysfc ....

„A.“ B u „A + B.“

Złr. ct. Złr. ct. Złr. | ct.'
36.380 

105.604
31.000 

1.105

9.080 
632.948

9.918 
1.990 

23.092
7.217 

16.023
3.810 
1.921
1.636

590 
8.204

327
80 

15.565 
3.130 
1.793 

16.686

43
46

69
43 
05
25
51
15
32

95
79
72
57
25
82
27
38
09
75

1.697
10.100

174
1.278

835
4.757 

389.587 
21.204

5.941
596

4.305

506
550
196

2.060
399

2.647

23

75

32 
91 
02
41

88
44
10

35
90
90

44
64

75

38.077
115.704
31.174
2.383 

835
13.838

1,022.535
31.122

1.990
29.034

7.813
20.328 
3.810 
2.428
2.187

787
8.204

327
80

17.625
3.530
1.793

19.334

66 
46
75

32
60
45
46
25
39
59
42

30
69
62
57
25
82
71
02
09
50

- 1 928.107 88 
”1

446.840 04 1,374.947

W dowód zgodności z księgami:

Członkowie Rady Nadzorczej:

Stanisław Starowiejski, Zdzisław Marchwicki, Zenon Stonecki,

jako Komisy a kontrolująca.
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Stan majątku działu ubezpieczeń na życie.

Wartość 
nominalna

kurs 
z 3712 
1881Stan czynny.

Zapas gotówki na dniu 31 Grudnia 1881...........................

Złr. |c.

1
2
3

4
5 
6
7
8
9

10
11

wrubl. w Złr. Złr. c. Złr. c.

63.370
83.247

813.618
1.079

439.904

57.957
1.500

77
Rozpoi ządzallie naleZytuSCl W llistytucyadi kiedy to wy eh. 
Papiery wartościowe według kursu z 31 Grudnia 1881: 
3% Listy zastawne (premiowe) Wied. Zakład kredyt. . 
6% Listy zastawne galic. Banku hipotecznego .... 

Kupon bieżący....................
5% n „ „ Banku hipotecznego ....

Kupon bieżący....................
5^ „ „ „ Towarzystwa kred, ziemskiego
6% „ „ „ Zakładu kredyt, ziemskiego .

Kupon bieżący....................
6% Obligacye Pożyczki krajowej........................................

Kupon bieżący....................
4^ Renta złota austryacka.................................................

Kupon bieżący....................
5% Losy państwowe z roku 1860........................................

Kupon bieżący....................
4^ Losy regulacyi Cisy.................................................  .

Kupon bieżący....................
5/ Listy zastawne miasta Warszawy..............................

Kupon bieżący....................
5^ „ Królestwa Polskiego.........................
4?/o i „ likwidacyjne Królestwa Polskiego....................

103550

33000
750

10.000
113.000

53.100

204.600
201.800

19.000

22.600

13.500

6.000

102
100

100

100
100

100

93.80

132

112.20

92/
7123*75

98.25/
7123'75

85.50/
7123*75

113.000
2.260

—
10.200

115.260

53.984
204.600

203.818

19.190

21.463

17.910

6.792

119.484
40.122

793

50

13

01

23
83
35

02

05
92

70

33

53.100
884 50

201.800
2.018

—

19.000
190

—

21.198
264

80
33

17-820
90 01

6.732
60 —

117.891
1.592

67
56

Weksle w portteilu................................................................
Pożyczki na hipoteki............................................................

n * police.................... ..... ...................................
Różni dłużnicy.....................................................................
Towarzystwa retrocessyjne..................................................
Reprezentacye Towarzystwa (Lwów, Czerniowce, Berno)
Agenci.....................................................................................
Wartość urządzenia................................................................

243.143
196.760

83
•<

8.160
3.788

11.479
34.527

90
85
81
77

137300(643.600 1,460.677 79

Kraków dnia 1 Stycznia 1882 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:

Henryk lir. Wodzicki. M. Łępkowski. Henryk liieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezp. na życie: 

Cz. Kieszkowski.

Złr. c. Złr. c. Złr. c.
Stan bierny.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Rezerwy i przenieś, zaliczek zabezp. kapitałów „A.“
B “ n n » u » «-L>*

55

n

rent

632.948
389.587

43
02

prócz 
rezerwy 

reasekura­
cyjnej

1,022.535 45
05
41

9.918
21.204„B.“55 55 55

na nieuregulowane szkody
55 55 „

Spółek b. Galie. Tow. ubezp. i Wydział ogn. Tow. . .
na dywidendę „A.“  

B “ 55 55 55-0..................................................................................................................................................

„ różnicę kursu  
rezerwowy „A “  

B “ 51 U13...............................................................................................................................................................

(A.“ 
,B.“

31.122
31.000

174

46 1,053.657 91

02

5162.944

54155.851

Komitet 
Fundusz 38

64

31.174
31.125

5.024
1.099

3.130
399

75
02

66
75
13
50

3.530
8.000

6.123
2.304

86.631
19.334

12
54

16
35
02
52

54.083
8.861

133.241
22.610

75

n 

n

Rezerwy zysków „A.“  
B “ 55 51 

Rezerwa specyalna „A.“  
B “ » » »•*> ......................................................................

Fundusz na dubiosa
Fundusze trzech Spółek Tow. wzajemnych ubezp. w Krakowie .

Saldo zysk 

W dowód zgodności z księgami:

Stanisław Staromiejski, Zdzisław Marchwicki, Zenon Słonecki,

jako Komisya kontrolująca.
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Bilans Funduszu Spółek
Towarzystwa wzajemnych

Activa. ____________________

Li
cz

. Wartość 
nominalna kurs*) Złr. ct. Złr. ct.

1

2
3

4

5

5% Losy państwowe z roku 1860 ....................Złr. 1.320’—
Kupon bieżący .............................. 6'67

5’/ Listy zastawne Tow. kredytowego ziemsk. . Złr.
6^ „ „ Zakładu kredyt. „ „ 16.900 —

Kupon bieżący . ■ ■ ■ ■ » 169'—
6j4 „ „ Banku hipotecznego . . . Zlr, 25'800-—

Kupon bieżący . .__ . . .____ „ 516' -
5^ „ „ Banku hipotecznego . . . Złr. 100 —

Kupon bieżący . .__ . . ■ „______ 2-—
Książeczki wzajemnego kredytu.......................................................
Zaległości..............................................................................................
Zapas gotówki.....................................................................................

1.000

28.600
16.900

25.800

100

132

100
100

100

100

1.326
28.600

17.069

26.316
102

67

73.413 67

6
7
8

202
1.631

11.383

67
38
41

72.400 86.631 13

na przeżycie za rok 1SS1
ubezpieczeń w Krakowie.

Passiva.

Li
cz

.

Złr. ct. Złr. ct.

1
2
3

Majątek Spółki z r. likwidacyjnym 1882 j wynosił z końcem roku 1880 . . .
Wkładki _ „ „ „ } wpłacone za rok 1881 . . .
Procenta „ „ „ ) „ . . .

29.597
1.563
1.727

07
55
65 32.888 27

4
5
6

Majątek „ „ „ 1886 j wynosił z końcem roku 1880 . . .
Wkładki „ „ „ » } wpłacone za rok 1881 . . .
Procenta „ „ „ „ 1 „ „ ..................Ti 7) TT T) / TT TT

15.893
2.285

862

51
76
47 19.041 74

7
8
9

Majątek „ „ „ 1889 j wynosił z końcem roku 1880 . . .
Wkładki „ „ „ „ > wpłacone za rok 1881 . . .
Procenta „ „ „ f „ „ , • • •

23.724
3.724
1.364

82
74
51 28.814 07

Majątek wszystkich Spółek z końcem roku 1881 . .
Fundusz różnicy kursu......................................................

80.744
5.887

08
05

86.631 13

*) Listy zastawne podlegające losowaniu, których kurs jest wyższy od wartości nominalnej, wstawione są 
do rachunku wedle wartości nominalnej.

Kraków dnia 1 Stycznia 1882.
Bilans Funduszu Spółek na przeżycie za rok 1S81

Activa.

b. Galicyjsk. Towarzystwa
administrowanych przez

ubezpieczeń we Lwowie.
Komitet Spółek we Lwowie.

Passira.

Li
cz

. W artość 
nomin. kurs Złr. ct. Złr. ct.

1 5% Indemnizacye Galicyjskie..............................
Kupon bieżący....................

Złr.
TT

48.742-— 
381-94

48.500 100-50
49.124 44

2 5°/o Losy państwowe z roku 1860 ....................
Kupon bieżący....................

Złr.
TT

1.487-75
7-26

100-90
77-40

1-495 01

3
4

5°/i Listy zast. Tow. kred, ziemskiego . . . . 
Austryacka Renta papierowa..............................

Kupon bieżący....................
Złr. 56-192-49

„ 1.270-50

140.400
72.600

141.663

57.462

60

90

5 3% Losy kredytowe ziemskie..............................
Kupon bieżący....................

Złr.
71

1.938-—
4.75 1.900 102.- 1.942 75 251.688 70

6
7
8
9

10

Rachunek bieżący galie. Banku kredytowego..............................
Asygnaty Banku Włościańskiego . ._.............................................
Książeczki wkładkowe 3-ch instytucyj.............................................

250.000
86.500
79.859
48.733
5.311

08
98
01

_____ ----- —
263.400 722.092 77

Złr. et. Złr. ct.

1
2
3
4

Majątek 17-tu Spółek 1 
Wkładki „ » /
Procenta i inne dochody

wynosił z końcem roku 1880  
wpłacone za rok 1881

n r tt.......................................................

Majątek 18-tu Spółek z końcem roku 1881 . .
Różnica kursu 5% List. zast. Tow. kred, i Indem.

632.540
51.446
32.991

72
13
46

716.978
5.114

31
46

722.092 77

Kraków 1 Stycznia 1882 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
H. hr. Wodzicki. JM. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie:
Cz. Kieszkowski.
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Bilans matematyczny z końcem 1881 roku w dziale ubezpieczeń na życie.
I 1 0 ś ć Zabezpie­

czony kapitałTablica Rodzaj zabezpieczenia © < a•S SJ O
o a a § o złr. ct.

I i II
Zabezpieczenia płatne po śmierci zabezpieczonego:

3.173
72

2 976
66

167
6

6,098.292
162 767

18
50

III z ograniczonym czasem do opłaty premii.................................................. 97 4 90 525IV 
V 

VIII

w ściśle oznaczonym terminie . . ............................................................
po śmierci lub dożyciu oznaczonego wieku.............................................
opiewające na dwa życia (ryzyka)............................................................

352
70

344
72 
j.

7
68

1,088.237
97.400
12.250

50

IX jeżeli os‘oba obdarowana pozostaje przy życiu................................... ....
XIII renta mająca się wypłacać po śmierci jednej z zabezpieczonych osób

pozostałej przy życiu....................................................................... . •
XIV renta majaea się wypłacać, jeżeli osoba obdarowana pozost. przy życiu

1.622 580
212

1.042 991.594 50( zabezpieczenie zwrotu wkładek do spółek na przeżycie....................
XV i i zabezpieczenie subskrybenta ................................................................. 286 4

Zabezpieczenia drobnych kapitałów:

i i u płatnych po śmierci zabezpieczonego, przy których miejsce policy za- 
stępuje książeczka na kwotę Złr. 25 w. a.......................... 2.026 451 334 50.650 —

Zabezpieczenia płatne za życia ubezpieczonego :

VI zabezpieczenie na dożycie dla osób starszych, a zwrotem premij w ra- 
zie śmierci zabezpieczonego................................................ 165 134 31 883.686 —

VII

X

zabezpieczenie na dożycie dla dzieci (posag), a zwrotem preunj w ra­
zie śmierci zabezpieczonego. . . . . . • • ■ • •

zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpieczającego
680
24

191
11

489
13

2,293.107
39.200 —

Xa zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpieczającego, a 
zwrotem premij w razie śmierci dziecka............................ 322 78 244 530.200 —

XI zabezpieczenie renty natychmiastowej........................  • •. • • • 3 2 1
XII zabezpieczenie renty od pewnego terminu poczynać się mającej . .

8.854 5.168 2.413 112,337.909 68

Zabezpieczenia oddane Towarzystwom do reasekuracyi:
208 199 1,144.679Z zabezpieczeń kapitałów pośmiertnych.................................................. 6 58

Z zabezpieczeń kapitałów na dożycie (posagów)................................... 13 5 O 44 000 —
221 204 14 1,188.679 58

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie: 
Henryk hr. Wodzicki. M. Łępkouski. H. Kieszkowski.

A. Piekarski, Pr. Jaugnstyn,
Naczelnik działu ubezp. na życie. matematyk.

Kraków dnia 1 Stycznia 1882.

Zabezpieczo­
na renta

Szkoda 
rzeczywista

Prawdopodo­
bna szkoda

Premia 
roczna 
(brutto)

Premia 
roczna 

(netto)
Rezerwa

Rezerwa 
należąca do 
przyszłego 

roku

Przeniesienie 
premij

złr. ct. złr. ct. złr. ct. złr. ct. złr. ct. złr. ct. złr. | ct. złr. | ct.

110.234 96 86.954 13 193.881 81 146.352 54 512.833 28 42.005 97 35.192 64
3.000 — 1.753 94 6.680 67 5.223 46 12.234 60 2.071 21 2.083 86
1.500 - 1.410 68 2.053 91 1.375 12 4.458 70 716 86 525 30
8.500 — 12.107 18 46.333 19 38.780 75 139.260 71 15.666 43 9.432 63

500 — 2.533 94 4.566 27 3.653 09 13.342 31 1.094 61 806 04

163 28 318 30 237 — 1.066 05 68 45 54 29
300 — 7 75 176 16 132 15 803 10 118 04 21 04
400 — 5 75 91 61 75 91 623 62 50 02 55 17

4.106 39 — — 2.738 99 1.873 15 60.117 16 3.559 98 743 51
14.141 — — — 1.958 19 1.350 48 8.175 87 — — 407 31

1.447 39 653 39 1.974 28 1.495 67 2.539 08 216 93 192 88

17.903 51 15.559 25 46.501 35 7.417 01 4.199 50

72.727 08 63.086 80 230.948 87 38.816 62 26.177 29
1.966 39 1.712 53 10.917 18 895 17 354 29

24.919 — 21.691 63 130.173 49 11.518 42 5.822 61
1.278
6.750 — 1.011 16 885 83 | 11.857

9.395
12
73 261 29 212 85

22.869 _  1 129.288 74 | 105.590 04 379.300 52 303.485 36 I 1,195.248 22 124.477 | 01 86.281 21
Rezerwa należ, do przysz- . roku 124.477 01

1,070.771 21
Przeniesienie premii 86.281 21

1,157.052 42
Rezerwa będąca w reasekuracyi 103.394 51
Rezerwa z końcem 1881 roku 1,053.657 91

37.540 44 28.704 08 95.630 90 8.675 68 9.578 95
1.449 75 1.261 30 7.340 76 1.073 06 592 64

38.990 19 29.965 38 102.971 66 9.748 74 10.171 59
Rezerwa należ do przyszł. rok u 9.748 74

93.222 92
Przeniesienie premii 10.171 59

Rezerwa będąca w reasekuracyi 103.394 51 ____

Za zgodność z księgami:
<S. Staromiejski, Z. Marchwicki, Z. Stonecki,

Członkowie Rady Nadzorczej, jako Komisya kontrolująca.
8



Wykaz wypłaconych i nieuregulowanych szkód
A. B. i E. w roku 1881.

Liczba 

porz;jd.

Liczba 

policy
Tablica

Data 
wystawienia 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
premii

Szko
187

dy A. (
7943

kapil 
II

ały 
1878

pośiniei
1880

*tne)
13/3 3000 __ _ Apopleksya mózg.

212 7597 II 1877 7„ 27h 2000 — — ■ — Zapalenie płuc.
214 9859 II 1880 13/9 7,e 500 — — —
215 8921 II 1879 710 18//12 972 22 — — Marasmus senilis.
208 2541 II 1873 27n 7,o 500 — — —. Tuberkuły.
216 5493 11 1875 25//10 1881 “A 2000 — — — Apopleksya.
217 2159 II 1873 7« V 7„ 5000 — — — Zapalenie płuc.
218 9441 II 1880 75 T) J7o. 1000 — — — Tuberkuły.
219 3161 II 1874 15/5 D 19A 2000 ■— — —
220 4387 II 710 26/2 1000 — — — Rak żołądkowy.
221 10011 II 1880 16//li 73 2000 — — — Zapalenie płuc.
222 379 II 1870 14/9 5) 7s 5000 — — —
223 8761 II 1879 10A n 73 200 — — ■—-
224 3195 II 1874 7- n

20/'3 1000 — — — Wrzody na mózgu.
225 4149 I 1879 ’77 T) ’7a 1000 — — — Wycieńczenie sił.
226 3079 II 1874 27s 1880 “A 1000 — — -— Tuberkuły.
227 7109 II D 79 1881 30/ /3 6250 — — — Zapalenie nyrek.
228 2779 II 75 74 1000 — — — „ płuc.
229 8989 II 1877 24/

13 W 27s 2000 — — — Tuberkuły.
230 9053 IV 1879 28//li “7s 1500 — — —
231 3397 II 1874 77 74 600 — — — Wada serca.
232 9603 II 1875 5/

16 •n “/a 3000 — — ■— Apopleksya.
233 6587 I 1876 11//9 W 1000 -— — — Rozdęcie serca.
234 7809 11 1878 20/ /4 W 28/ /4 12500 — — — Apopleksya mózg.
235 3209 II 1874 7e ?? .75 1000 — — — Tuberkuły.
236 4019 II T) 79 7« 500 — — — Apopleksya.
237 4199 II n 7„ W % 10000 — — — Obłęd mózgowy.
238 1691 V 1872 7,o “A 4000 — — — Zziarnienie wątroby.
239 7159 I 1877 12A n 76 250 — — — Phtisis.

Do przeniesienia . • 71.772 22 - —
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Liczba 

porz§d.

Liczba 

poliey
Tablica

II
Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci

Data 
wystawienia 

poliey

Data 

szkody Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
premii

Z przeniesienia 71.772 22
240 9915 II 1871 9/« 1881 “/fi 4000 — .— Udar mózgowy.
242 10061 II 1876 7t1 11

19/ 
/6 500 — — Tuberkuły.

244 7371 II 1877 % 11 “A 1000 — — Zapalenie płuc.
245 3145 II 1874 14/ft w ,0A 500 — — Tuberkuły.
246 4247 II [1874 7U n 10A 1000 __ — Zapalenie płuc.
247 1599 I 1872 19A ii 18A 2000 __ — Choroba Brighta.
250 9617 II 11873 2% n 27s 3000 __ — — Dysenterya.
251 5333 II 1875 25/s n

14/ 
/8 1300 — — Zapalenie płuc.

252 7299 II 1877 '7« n 7a 4000 — —- Tyfus.
253 8239 II 11878 2°A1 n 20Ai 1500 — — Tuberkuły.
254 1193 II 1871 2°Ai n

28/ 
/9 4000 — — Zapalenie płuc.

257 2441 II 1873 “Ai ii
14/

/10 1400 —
258 7273 II 1877 7« ii

10/
/li 1000 — —

260 10049 II 1880 24A, n
8/Z12 2000 — — Spalenie.

262 3357 II 1874 2% ii
11//li 625 — — — Karbunkuł.

Razem 99597 22 — —
Od tego zwrot od Tow. reasekuracyjnych 15000 — —

Razem 84.597 22 — —

Szkody E) (kapitały pogrzebowe).
42 2662 1880 10/ 

/4 1881 7i 25 — — —
43 1020—3 1877 7. n 100 — — —
44 1162—3 1878 7i n “A 50 — — —
45 1878—9 r 19/8 n 19A 50 — — —
46 1932—5 w 25/

/10 n “A 72 39 — —
47 2511—12 1880 26A ii 30A 50 __ — —
48 1065—8 1877 78 ii 12A 100 — —
49 2297—300 1879 19A n

29/ 
/3 100 — — —

50 2212—13 1878 “A ii 274 50 — — —
51 1124—5 7t n 13A 50 — — —
52 1783 V n

30/ 25 — —
53 406—9 1877 28A ii “A 100 — —
54 1957—8 1878 27n n 7io 50 — —
55 426—9 1877 28A n 76 100 — —
56 2378 1879 “Ai 

7i
n 22A 25 —

57 526—9 1877 ii
14/ 

/9 100 —
58 1109—12 “Ao ii

16/ 
/9 100 —

59 670—3 Vi
ii

19/ 
/9 100 —

60 1684—7 1878 3% n
28/

/10 100 —
61 1421—4 n 16A n “/u 100 —

Razem 1.447 39 —
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Liczba 

porz§d.

Liczba 

poliey
Tablica

Data 
wystawienia 

poliey

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
premii

Szkody z Tow. Gralicyj skiego
W roki: 1881.

219 13467 I 1877 28/3 1880 2% 800 — — — Krwotok płacowy.
220 109/10 XX 1871 30/

Zio 55
75 1043 50 — — Zapalenie płuc.

223 13147 I 1876 18/12 1881 7, 2000 — — — Apopleksya.
224 5725 I 1874 % 5* 13A 300 — — — „ mózgów.
225 7554/5 XX 55 7e 55 7. 165 69 — — Tuberkuły.
226 9090 I 7u 15/2 243 83 — — Owrzodzenie żołądka.
227 7628/9 XX 55

20/ 
Z6 1880 29/

Z12 239 29 — — Dyfterya.
228 13389/90 XX 1877 73 1881 16/1 567 68 — — 55
229 6007 I 57 7. 55 15/2 366 13 — — Zapalenie płuc.
230 10594 I 1875 ?75 1881 % 2500 — — — Tuberkuły.
231 2567/8 XX 57 7t 1880 2712 185 85 — — Dyfterya.
232 617/18 XX 1871 10/12 1881 26/a 420 74 — —
233 12899 1 1876 20/

/3 55
20/

13 300 — — — Ropnica.
235 7179 I 1874 7« 55 27.3 600 — — Zapalenie płuc.
236 3792 VI 1873 7.3 '/l 500 — — —
236a 7967 I 1874 7S 300 — — —- Rak macicy.
237 5297/8 XX 1873 10/n

55
274 274 — — — Dyfterya.

238 9840/1 XX 1875 72 lfi/2 153 — — — 55
239 7818 I 1874 7s 25/5 500 — — — Nowotwór mózgu.
240 85/86 XIX 1871 10/10 390 — — — Gruźlica
241 7966 I 1874 7t 55 7t 1000.— — — Zwyrod. org. brzus.
242 980/1 XIX 1872 7t 26/ 

IG 250 — — — Tuberkuły.
243 3824 V 1873 73 26/ 500 — — —
244 2318 I 1872 10/8 55 ’5 

%
1000 — — — Wodna puchlina.

245 3591/2 XX 1873 15A 212 31 — — Dur brzuszny.
246 2862/3 XX 1872 “Zio 55 27« 114 40 — — Ospa.
247 609/10 XX 1871 10/12 55

26/
/8 392 26 — Tuberkuły.

248 13387/8 XX 1877 7s 79 55 41 — — Ospa.
249 6710/11 XX 1874 74 27? 241 36 — — Ropnica.
250 11885/6 XX 1876 7, 55

22/ 
/8 249 38 — — Dysenterya.

251 9484 I 1874 3 V Z12 55
3 V 

Zi o 1500 — — — Zapalenie nerek.
252 10122/3 I 1875 12/

13 55
10/ 

Zn 2000 — — — Tuberkuły.
253 10783/4 XX 1875 30/

/o 55
16/Z10 195 02 — — Suchoty płuc.

Razem 19.559 85 — —
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Liczba Liczba
Tablica

Data 
wystawienia 

policy

Data Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

porząd. policy szkody Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
premii

Szkody A. (kapitały pośmiertne) 
nieuregulowane.

162 
140
176 
192 
213 
241
243 
248 
249 
255 
256 
259 
261
262

8387 
4793
8471 
8011 
8477 
1183 
5193
9111
9735 
8561 
8563 
7427
7199
585

1879 
1875 
1879 
1878 
1871

n 
1875 
1879 
1876 
1879

D 
1877

n 
1871

19/s 
16/2 
14/2 
27?
20/ /li

V
9/

16 
27/Z12 
15/u 
16/s

«/ /9
75

20/i

1879
n 

1880
W
n
n

1881
r
n
n
n
n
n

2/ /10
22/

13
*71

n

n

??
n 

2% 

15/s 

12/Zio

n
15/

116 
8/Z12 

24/
Z12

2000
700 

3000 
5000 
2000 
1000 
5000 
1000 
1000 
1000 
2000
500 

1000 
2000 II 1 

1 1 1 
1 1 1 

II ' 
1 1 । i 

i 
i 

i 
11 r 11

1 1
1 

11

1 1 1 
1 1 1 

i 1 1 
1 1 1 

1 1
Razem . .

Od tego zwrot od Tow. reasekuracyjnych
27200

1200 — — —

Razem 26.000 — — —

rl Towarzystwa galicyjskiego.
219/305

254 
22/234 

222/63

11300
4864
2489
3338

I 
III 

XIV 
XII

1875
1873
1872
1873

15//10
13/9
7o 

15A

1880
1881
1878
1873

28/5 
“/n 
27r 

24/s

2000
3000

134
40

43
32

Razem 5.000 — 174 75

Szkody B)z roku 1SS1.
(Zwrot premii z powodu wcześniejszej śmierci).

50
54
57
59
60
61
62
64
67
68

2298 
1646 
2478 
1878 
1970 
2742 
2184 
1562 
2352
2266

1879 
1878 
1879 
1878

>5 
1880 
1879 
1877 
1879 
1880

% 
25/2 
20/12 
25/o 
22//li 
16/o 
7o 
V12 

n/9 
15/s

1881
n 
r
n
n
n 

n
n

n

375 
n
n 

15/2 
16/2 
14/2
73 

Vs 
15/ 

/6 
11/ 

16

17
68
11

172 
212

23
33

188
66
41

17 
97 
76
40 
54
63
13

32 
40

Atrophia.

Zapalenie płuc.
„ mózgu.

Szkarlatyna.
Dyfterya.

Wrzody na płucach.
Dyfterya.

Razem • • — — 835 32
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Liczba 

porząd.

Liczba 

policy
Tablica

Data 
wystawienia 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
premii

Oddział B) (Wypłata kapitału
Ur terminie).

7 788 X 1874 20/ 
/2 1881 30/ 

/3 1500 — — —
8 292 Xa 1871 7a n 7s 500 — — —
9 22 VII 1869 13/a 25A 5000 — — —

10 654 Xa 1873 % 77
7c 100 — — —

11 28 VII 1870 ll710
T)

7io 3000 — — —
Razem 10.100 — — —

Wypłacone renty•
6 1118 1876 7e 300 — — —
7 1124 T) 7? 218 — — —
8 1706 1878 16A 760 — — —

Razem 1.278 — — —
Wypłacone renty z Oalic. Tow.

Zapalenie opon mózg.255 5981 1874 y„ 1881 273 40 _ __ _
256 8826 ]7w 

10/4
10/4

23A
27/

13

15/s

78

10 _ . __ — Tyfus plamisty.

258 10425 1875 30 — — — Wycieńczenie.

260 3916 1873 12/ 
/3

3,7a
1876 30 — — — Zapalenie płuc.

261 402 1872 60 — — — Dysenterya.
262
263 i

8279
4874

1874
1873

10/
/9 

20/
/9

79

100
40

—
_

Zapalenie pluć.
„ śledziony.

264 ' 4795 1877 26A 40 — — — Apopleksya. 
Suchoty.265 6419 1874 7a

77
“A 30 — — —

266 ! 6420 n n 77 77 100 — — — 77

267
268
269
270

6421 
12412 
13419 
10094

n
n 

1876 
1877

15/e 

7a 

15/n

77

77

77

77
25A

7»

"77

50
40
40
35

— — —
77

Tuberkuły.
Wybuch krwi.
Choroba Brighta.

271 9112 1875 10/ 1878 25/ 20 — — — Zapalenie płuc.
272 7664 1874 25/2

20/
/5

15/9

1879 28A

6A
27/

20 _ — — Trawiączka.
273 3705 35 _ _ __ Apopleksya.
274 7296 100 — — — Zapalenie pęcherza.
275 12189 1876 7g 1880 2/ 100 — — — „ opłucnej.
276 10776 1875 7a 25/ 

/li 60 — — — „ otrzewnej.
277 '
278 |

8609
4389

1874
1873

30/ 
/9 

7«
77

77

7u
2Vu

100
25

— — — „ mózgu.
Wodna puchlina.

Razem 1.105 — — —
""1 • 1



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
i zamkniecie rachunków

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

za czas od 1 Stycznia 1881 do 31 Grudnia 1881 r.





SPRAWOZDANIE DYREKCYI
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 

W KRAKOWIE
z czynności od 1 Stycznia 1881 roku do 31 Grudnia 1881 roku 

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
w dniu 5 Czerwca 1882 r.

przez Dyrektora Referenta p. Henryka Kieszkowskiego.

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem 31 Grudnia 1881 r. 
siódmy rok istnienia.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić rezultaty czynności za czas od 1 Stycznia 
1881 do 31 Grudnia 1881 r.

Wiadomo jest, jak trudno u nas ogół przekonać o pożyteczności przedsię­
biorstwa, choćby najkorzystniejszego. Społeczność nasza doznawała w przeszłości 
tyle zawodów, iż dziś każda nowa myśl z największem niedowierzaniem przyjmuje.

Nie małe też trudności i uprzedzenia usunąć potrzeba, zanim zdoła się 
zdobyć to konieczne dla rozwoju instytucyi zaufanie.

Siedmioletnie istnienie Towarzystwa wzajemnego kredytu dostatecznie do­
wodzi, że w tym kierunku osiągnięto nader pomyślne rezultaty. Niema zakatka 
w kraju, gdzieby Towarzystwo Członków nie miało. Ogólna ilość Członków z d.

9
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31 Grudnia 1881 r. wynosząca przeszło 1OOO osób z udziałami około złr. 600.000, 
nadaje instytucji powagę, która ułatwia stosunki kredytowe z innemi instytu­
cjami kredytowemi, a zwłaszcza z Bankiem Austro-Węgierskim, gdzie nasze 
weksle zawsze z całą uznania godną gotowością reeskontowane bywają.

Zwalczyliśmy więc trudności, dowiedliśmy czynami, że nasze zespolone 
siły stanowią rzeczywistą potęgę finansową — szczególniej w połączeniu z główną 
instytucją, to jest Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń od ognia, z tą naszą 
Macierzą, z której i inne wyrodziły się instytucje.

Dotychczasowe działanie instytucji naszej mogłoby już poniekąd pobudzać 
do tryumfowania z tego, co dokonano, lecz gdy się zna bliżej stosunki kraju, 
niemożna zaprzeczyć, że obecnie dochodzimy dopiero do większego uznania, lecz 
daleko jeszcze jesteśmy od ogólnego zainteresowania się większych posiadaczy 
ziemskich, co do lokowania bieżących funduszów i dysponowania niemi wedle 
potrzeby.

Dyrekcya też świadoma tego położenia, jak i tego, że obowiązkiem jej jest: 
służenie całemu krajowi, nie przestaje starań dokładać, aby grono Członków po­
większało się a tein samem skuteczność działania wzrastała.

Dyrekcya nie pomija żadnej sposobności, która dozwala nieść pożyteczną 
pomoc Członkom Towarzystwa. W upłynionym roku nastręczyła się ku temu 
sposobność przy konwersyach długów na mniej uciążliwe warunki. W tym kie­
runku oddało Towarzystwo rzeczywiste usługi tym, którzy tej pomocy zażądali. 
W jedynastu sprawach hipotecznych przeprowadzono konwersyę długów wyno­
szących złr. 423.000. Pozostaje jeszcze kilka spraw w toku, a nowe zgłoszenia 
nie ustają.

Obrót kasowy wzrósł w ubiegłym roku o przeszło dwa miliony, kapitał w o- 
brocie będący o 231.000, udziały wzrosły o 46.190 złr. w. a. Pomimo tego zysk 
okazuje się w ubiegłym roku mniejszym o 8.070 złr. Bóżnica ta wynika w głównej 
części z powodu opłaconych podatków za czas ubiegły nad kwotę preliminowaną.

W r. 1880 wypłaciliśmy podatków Złr. 1.048’59 
i zostawili w bilansie funduszu na podatki  „ 8.000-—

Podatki wykazane w bilansie za r. 1880 wynosiły razem Złr. 9.048-59
Tymczasem zapłaciliśmy w roku 1881  „ 14.206-18

czyli więcej o Złr. 5.157.59 
jak w r. 1880. Faktyczne przeto zmniejszenie się zysku w u- 
płynionym roku wynosi Złr. 2.912-85

Zmniejszenie to powstało ztąd, że w r. 1880 płaciliśmy począwszy od 1 Marca 
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od wkładek 5%, pobieraliśmy natomiast od weksli przez 3 miesiące po 7°/0, 
a później po 6 %%, czyli że przez 3 miesiące pobieraliśmy o 2% więcej jak 
płacili. — W roku zaś 1881 pobieraliśmy od 1 Stycznia 6%, a płaciliśmy 
od wkładek aż do 1 Kwietnia po 5%, czyli że w r. 1881 pobieraliśmy przez 
3 miesiące tylko 1% wiecej od pożyczek jak płaciliśmy od wkładek. Normalna 
różnica pomiędzy procentem pobieranym od pożyczek, a płaconym od wkładek 
wynosi jak i obecnie 1 */ 2 % (6%—4*/ 2).

Te są przyczyny zmniejszenia się zysku, gdyż koszta administracyi prawie 
się nie zmieniły, albowiem w roku 1880 po strąceniu podatków wynosiły 
takowe Złr. 10.180'32 
a w roku 1881  „ 10.694'42 
koszta administracyi zwiększyły się przeto w roku 1881 tylko o Złr. 514'10

Spłaty zaciągniętych zobowiązań wpływają dosyć regularnie, mianowicie 
przy pożyczkach z podpisami poręczyli. Częściej wydarzają się nieregularności 
przy pożyczkach z jednym podpisem i poręczeniem hipotecznem. Dłużnikom zdaje 
się często, że dług poręczony hipotecznie, nie wymaga tej akuratności jak dług 
czysto wekslowy. Dyrekcya niezaniedbuje dawać objaśnień i wymagać dotrzymy­
wania terminów częściowej spłaty, co przysparza funduszów do udzielania no­
wych pożyczek innym Członkom.

Przechodząc do części rachunkowej — przedstawiamy rezultaty ostatniego 
roku, porównując je z rezultatami roku 1880:

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1881 r.

Obrót kasowy:
Wynosił w r. 1881 . . Złr. 25,634.865 ct. 80
W roku 1880 wynosił . „ 23,491.944 „ 84
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1881 o . . Złr. 2,142.920 ct. 96
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 85.449 ct. 55., a w porównaniu 
z r. 1880 zwiększył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 7.143 ct. 07.
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Kapitał w obrocie będący
Wynosił w r. 1881 . . Złr. 2,393.466 ct. 23
Zaś w r. 1880 wynosił . „ 2,162.369 „ 36
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . . Złr. 231.096 ct. 87

Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1881 r.

było udziałów wpłaconych Złr. 605.626 ct. 63
Z dniem 31 Grudnia 1880 r.

było udziałów wpłaconych „ 559.432 „ 19
W roku 1881 przybyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 46.194 ct. 44

pomimo że Towarzystwo wzajemnego kredytu zwróciło Towarzystwu wzajemnych 
ubezpieczeń z udziału Złr. 50.000.

Ilość Członków:
Z końcem r. 1880 liczyło Towarzystwo Członków  984 984
W r. 1881 przystąpiło nowych Członków 112

Razem . . . 1096
Natomiast wystąpiło Członków: 21
Towarzystwo liczyło przeto z d. 31/12 1881 Członków 1075 
W porównaniu z r. 1880, przybyło przeto Członków  91
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000. w a.) 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 563 ct. 37.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 31/12 1880 wynosił . . . Złr. 1,396.291 ct. 12
W r. 1881 złożono na książeczki Złr. 1,791.483 ct. 66
Odebrano . . „ 1,617.470 „ 45
Przeto przybyło w r. 1881 na wkładkach .... Złr. 174.013 ct. 21
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1881 roku wynosił

na 1016 książeczkach Złr. 1,570.304 ct. 33
W porównaniu z rokiem 1880 przybyło książeczek 21.
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W roku 1881 przyjęła kasa wkładek od 1738 stron
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 2341 stronom

Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 31/i2 wy­
nosi Złr. 1447 ct. 15

Przeciętnie składano dziennie Złr. 5.971 ct. 61
„ odbierano „  „ 5.391 „ 57

Przeciętny dzienny ruch wkładek Złr. 11.363 ct. 18

Weksle eskontowane:

Z r. 1880 zostało weksli eskontowanych za ... . Złr. 2,143.439 ct. 27
W r. 1881 eskontowano za Złr. 8,480.963 ct. 05
Spłacono „ 8,253.392 „ —
Przybyło przeto weksli za Złr. 227.571 ct. 05
A stan tychże z d. 31/12 1881 r. wynosił .... Złr. 2,371.010 ct. 32

Ilość weksli.

Z r. 1880 pozostało weksli sztuk 1092
W r. 1881 eskontowano sztuk  4238

„ „ spłacono sztuk 4159
Przybyło przeto weksli w r. 1881 sztuk  79
A stan ich z d. 3,/12 1881 wynosił 1171
W porównaniu z r. 1880 eskontowano więcej sztuk . 174

o większą kwotę .... Złr. 736.318 ct. 64
W porównaniu z r. 1880 spłacono

więcej sztuk 242 o większą
kwotę . Złr. 794.314 ct. 91

Przeciętna wartość jednego weksla „ 2.024 ct, 77
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 28.269 ct. 88
Spłacano dziennie „ 27.511 „31
Przeciętny ruch weksli dziennie Złr. 55.781 ct. 19
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Weksle reeskontowane:
Z r. 1880 pozostało w reeskoncie weksli za ... 
W r. 1881 reeskontowano . . Złr. 713.275 ct. — 
Spłacono................................. „ 719.655 „ —

Złr. 78.530 ct. —

Reeskont zmniejszył się o............................................ Złr. 6.380 ct. —
a z d. 31 Grudnia było weksli reskontowanych za 

W porównaniu z rokiem 1880 re-
eskontowano weksli więcej o Złr. 207.467 ct. —

Fundusz rezerwowy:

Złr. 72.150 ct.

wynosił z d. 31 Grudnia 1880 r..................................... Złr. 8.772 ct. 29
procent za r. 1881............................................................ 55 526 V 33

Razem

Koszta adininistracyi
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

Złr.

•

9.298 ct. 62

wynosiły w r. 1881................................................. Złr. 10.694 ct. 42
Zapłacone podatki i należytości skarbowe .... 
Towarz. wzajemnych ubezpieczeń zwrócono VII ratę

55 14.206 5? 18

kosztów organizacyi ................................................. 55 1.000 55 -- -
Razem

Zysk:

Złr. 25.900 ct. 60

Zysk w r. 1880 wynosił................................................. Złr. 45.328 ct. 81
„ „ 1881 „ .................................................55 37.258 55 37

przeto w r. 1881 mniejszy zysk o...................... 55 8.070 55 44
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie......................

należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
Złr. 37.258 ct. 37

stosownie do §. 6 Statutów, co czyni .... Złr. 3.725 ct. 84
Reszta do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia . . . Złr. 33.532 ct. 53



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE,

na dniu 5 Czerwca 1882 r.
przez sprawozdawcę Komisyi rachunkowej JW. Józefa hr. Męcińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa Komisya ra­
chunkowa Szan. Zgromadzeniu sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemne­
go kredytu w Krakowie za czas od 1 Stycznia 1881 do 31 Grudnia 1881 r., 
czyli za siódmy rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans wzajemnego kredytu, 
porównała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody i allegata, weksle tak 
będące w portfelu jako też i spis reeskontowanych, sprawdziła stan kasy i zna­
lazła, iż wszystkie pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne z rzeczy­
wistością i że czysta pozostałość czyli zysk wynosi sumę złr. 37.258 ct. 37.

Komisya rachunkowa w imieniu Rady Nadzorczej stawia następujące wnioski:
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WNIOSEK I:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Rady Nadzorczej, Dy­
rekcyi i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum, a to za czas od 1 Stycznia 1881 r. po dzień 31 Grudnia 
1881, czyli za siódmy rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II:

Czysta pozostałość z roku 1881, wynosząca Złr. 37.258 ct. 37, rozdziela
się jak następuję:

1) Stosownie do § 6 lit. a) statutu Towarzystwa 
10% tantjemy dla Dyrekcyi, co czyni sumę .

2) Na podstawie §. 6 ustępu 4go lit. b) i §. 8 lit. 
statutu, oraz w myśl uchwały Zgromadzenia 
ogólnego z dnia 29 Maja 1877 roku, 8% wy­
nagrodzenia dla Członków Rady Nadzorczej, co 
czyni sumę

3) W sposób §. 6 statutów określonym wypłacić 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 5%, co czyni sumę

4) Resztę pozostałości t. j  
przenosi się na rachunek zysków roku przyszłego

Złr. 3.725 ct. 84

„ 2.980 „ 67

„ 29.981 „ 13
„ 570 „ 73

Razem . . Złr. 37.258 ct. 37

Wnioski powyższe oddane przez Prezesa pod głosowanie, zostały jedno­
myślnie przyjęte, poczem Prezes zamknął Zgromadzenie ogólne Członków Towa­
rzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1881 r.

10
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Aktywa Rachunek bilansu z dnjem 3J Grudnia 1881
Pasywa

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 

Straty

Procent od wkładek na książeczki  
„ od rachunku bieżącego  
„ od weksli reeskontowanych  
„ dla funduszu rezerwowego

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p  
„ „ zapłacone podatki i należytości .......

Amortyzacya kosztów organizacyi.............................................
Odpisane należytości  
Saldo zysk

Złr. ct.
22.455 91

2,371.010 32

2,393.466 23

Rachunek
Złr. ct.

51.788 97
13.635 28
3.945 39

526 33
10.694 42
14.206 18

1.000 —
736 92

37.258 37

133.791 86

Rozdział zysku:
10% ua tantiemę dla Dyrekcyi §. 6 lit. a) statutów.................................. 3.725 84
8% wynagrodzenia dla Członków Rady nadzorczej........................................ 2.980 67
Dywidenda dla Członków 5% od wpłaconych udziałów.................................. 29.981 13
Reszta przeniesiona na rachunek dochodów r. 1882 ........................................ 570 73

Razem . . 37.258 37

Henryk hr. IFodzicki.
DYBEK CY A:

Maocymilian Eępkowski. 
Ł. Jędrzejowicz.

Henryk Kieszkowski.

Kroebl
buchalter.

Wpłacone udziały Członków
Wkładki na książeczki
Rachunek bieżący
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1882 
Fundusz rezerwowy  8.772'29
Procent narosły w r. 1881  526'33
Saldo zysk

zysków i strat

Złr. ct.
605.626 63

1,570.304 33
82.757 17
72.150 —
16.071 11

9.298 62
37.258 37

2,393.466 23

Zyski
Złr.

133.791

133.791

86

86

ct.

na rachunek z roku 1882 odpada . 
pozostaje na rachunek roku bieżącego

Procent od weksli: 
Przeniesienie z roku 1880 
w roku 1881 pobrano

15.542'23 
134.320'74 
149.862'97
16.071'11

A. Benoe.
Komisya Kontrolująca:

Z. Dembowski. Fr. Jasiński. Ed. Hohendorff.
Wl. Gniewosz. Józef Hr. Męciński.
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Przychód Wyciąg z ksiąg kasowych za 1881 r. Rozchód
Złr.

Saldo gotówki z roku 1880  

Udziały wpłacone w ciągu roku . . . . 

Wkładki na książeczki  

Procent skapitalizowany ...... 

Wpłaty na rachunek bieżący  

Weksle spłacone  

Weksle reeskontowane  

Pobrany procent od weksli eskontowanych

1,745.656-87

45.826-79

Kraków dnia 31 Grudnia 1881 r.

DYREKCYA:
Henryk Itr. Hodzicki. Mawymilian Lępkouski.

L. Jędrzejowicz.

18.930

105.192

1,791.483

1,821.531

8,253.392

713.275

134.320

12,838.125

Henryk Kieszkowski.

Kroebl 
buchalter.

90

09

77

66

64

74

Udziały zwrócone..........................................................................................

Zwrot wkładek na książeczki.....................................................................................

Wypłaty na rachunek bieżący.....................................................................................

Weksle eskontowane......................................................................................................

Spłata weksli reeskontowanych...............................................................................

Procent od weksli reeskontowanych..........................................................................

„ od rachunku bieżącego...............................................................................

„ od wkładek na książeczki wypłacony........................ 5.962-18

n n » n „ skapitalizowany . . 45.826-79

Wypłacona dywidenda za rok 1880 ..........................................................................

„ tantiema......................................................................................................

Koszta administracyi i podatki...............................................................................

Amortyzacya kosztów organizacyi..........................................................................

Odpisane straty..................................................................................................................

Saldo na rok 1882............................................................................................................

Złr.

58.998

1,617.470

1,802.889

8,480.963

719.655

3.945

13.635

51.788

30.620

9.065

24.900

1.000

736

22.455

ct.

33

45

62

05

39

28

97

62

76

60

92

91

12,838.125 90

A. Benoe.
Komisya Kontrolująca:

Z. Dembowski. Fr. Jasiński. Ed. Hohendorff.
nJ. Gniewosz. Józef Hr. Męciński.
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WYKAZ SZKÓD
wypłaconych przez

OWARZYSTWO WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku dwudziestym pierwszym 1881|82.

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI «CZASU» FR.. KLUCZYGKIEGO I SP. 

pod zarządem Józefa I akocińskiego.

1882.



Nakładem Towarzystwą. Wzajemnych Ubezpieczeń.



Szkody z lat poprzednich uregulowane w . XXI

Szkoda roku XIV
Tow. Jakor:

Szewach Zyman Kirsna
Rs. k. zlr.

187 60 225
c.

12

Szkody roku ośmnastego
Rs. k. zlr. o.

Powiat Bochnia.

Kępka Elżbieta. Wieniec 1878 15/6 — — 72 —

Powiat Kolbuszowa.

Wolak Augustyn.
Tow. Warszawskie

Niwiska 1878 24/,. — — 96 —

Dz. fabr.:
Szampanier Leizer. Ogiernia 1878 18/, 300 — 360 —

Razem — — 528 -

Szkody roku dziewiętnastego
Rs. k. zlr. c.Tow. Warszawskie 

Dz. fabr.
Landau Saul & Co. Zakościele
Westli A. Moskwa

1879 21/,
1880 9/3

Powiat Gródek.

Machan Ant. Rodatycze 1880 26/,

352 50 423 —
564 — 676 80

440
Do przeniesienia 1.539 80
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Flisowska Franc. 
Schweitzer Leop.

Horowitz Mojżesz.

Powiat Lwów.

Z przeniesienia — — 1.539 80 
Dawidów 1879 164 — — 1.031 —
Falkenstein 1880 10/, — — 350 —

Powiat Stanisławów.

Uhrynów 1879 24/, — ■ - 60
Razem — — 2.980 80

Szkody roku dwudziestego.
Powiat Biorcza.

złr. c.
Kałużyński Ign. Hubice 1880 26/3 208 —

Powiat Chrzanów.
złr. c.

Czech Walenty. Nowagóra 1881 21/3 107 —
Radosz Piotr. Brodło 1881 29/3 45 —

Razem 152 —

Powiat Dąbrowa.

Powiat Bochnia.

Goldstein Sal. Zabierzów 1880 25/5 75 —
HantSchel Józef. Bochnia 1880 22/, , 150 —

Razem 225 —

Powiat Brzesko.

Broder Jankiel. Rysie 1880 8/5 185 —
Michalczyk A. „ 1880 16 , 180 —
Skora Jędrzej. Niedzieliska „ 29/3 112 —

Gelb Mojżesz. Jadowniki 1880 l/„ 95 —
Silberman R. Odporyszew 1880.18/, 813 —
Krzysiak Jan. Suchygrunt 1880 17/, 114 —

Razem 1.022 —

Powiat Dolina.

Razem 477 —

Powiat Brody.

Halpern M. &
Ecker A. Komorówka 1880 28/,, 688 —

Lazarus M. Dorocin 1881 20/, 30 —
Silberga Josla

spadkobiercy Gaje starobrod. 1880 17/,, 490 —
Razem 1.208 —

Powiat Brzeźany.

Hora spadkob. Brzeźany 1881 28/, 355 —

Powiat Buczacz.

Adler Szymon. Monasterzyska 1881 23/, 30 —

Szmorak M. Gerynia 1881 16/,___ 620 —

Powiat Gorlice.

Damhski Włodz. Bystra 1881 5/, 250 -
Zorn Juna Ropa 1881 21/, 210 —

Razem 460 —

Powiat Gródek,

Kże Poniński K. Girskie ad 
Dobrostany 1881 14/., 149 —-

Powiat Horodenka.

Passakas Kaj. Kolanki 1880 23/,, 82 —
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Powiat Jarosław. Powiat Rzeszów.
złr. c. złr. c.

Kźe Czartory­
ski J. Zaradowa 1881 24/3

Holcer & Weiser Chołyniec „ 7/3
121
287

—
Karpf Józef 
Rydz Marcin

Łąka 1881 23/,
Miłocin „ 10/3

Razem

325 -
97 -

422 -
Razem 408 —

Powiat Krosno.

Landsberger P. Dukla 1881 25/3 10
Bogusz Zdz. 
Morska Zofia

Powiat Ropczyce.

Sokole 1881 4/3
Brzeziny „ ll/3

37 -
20 —

Powiat Kamionka.
Swirk Woje. Glinik 1880 22/,,

Razem
369 —
426 -

Kratka Fedko Stojanów 1881 19/3
Tomanek W. Zabawa 1880 10/,,

65
1.247

—
Powiat Rawa.

Razem

Powiat Lisko.

1.312 — Suczko Ilko Kamionka wo­
łoska 1880 26/, 895 -

Fallig Dawid Bandrów 1881 2/,
Walzmann J. Ustyanowa 1881 31/3
Rand Chaim

II rata Serednie W. 1880 22/,,

37 
463

200

— Powiat Rudki.

Traugott Jakób Czajkowice 1880 15/, 2 160 —

Razem 700 —
Powiat Sambor.

Powiat Limanowa.

Jaffe L. & C. Szczawa 1880 26/,

Powiat Lwów.

Kźe Poniński K. Zboiska 1881 16/,

Powiat Mielec.

250

390 —

Aberdam Fiszel 
Farowicz M. 
Hnatyszyn Mik. 
Kwaśniewicz J. 
Macyszyn Piotr 
Podolski Fel. 
Tyserowicz J. 
Zuk Kaźmierz

Sambor 1881 10/,
Wykoty 1880 3/,
Babina „ 7/,„
Czukiew ,, 27/8
Pianowice 1881 29/3
Sprinia „ 23/2
Czukiew 1880 27/8

» » 6/9
Razem

5 -
70 —

797 —
92 —

210 —
21 -
92 —

123 —
1.410 —

Siegfried N. Dulcza m. 1880 9/,
Ziomek St Grzybów „ l/,„

92
84 Powiat Sokal.

Razem 176 — Jackowski Józ. Pieczygóry 1881 3/., 395 —

Powiat Mościska.

lir. Cetner E. Sokola 1881 l/3
Faryon H. Czerniawa „ 29/3
Krukienicki P. Makuniów 1880 l/,2

Razem

663
109
134

Brykczyński S. 
Sawiak Józef

Powiat Stanisławów.

Pacyków 1881 16/3
Pasieczna 1880 20/, 2

6.378 —
49 —

906 — Razem 6.427 —

Powiat Nisko,

Fortgang M. Budy Stanows. 1880 18/,,
Pikuła Jan Zalesie „ 9/,,

521
129

—
Bartel Izrael 
Biskupstwo gr.- 

katolickie

Powiat Staremiasto.

Grodowice 1880 25/. 116 —
Razem 650 — Straszewice 1881 12/3 1.096 —

Powiat Przemyśl.
Razem 1,212 -

Kapituła gr.-kat. Przemyśl 1880 ll/3
Pawlucki J. Buców „ 17/3

Razem

40
30
70

—

Weiss Josel

Powiat Stryj.

Grodowice 1880 25/5 80 —



Powiat Tarnopol. Powiat Wadowice.

Zawistowski T. Kupczyńce 1880 29/g

Powiat Turka.

złr.
698

c.
Jaskierny Ant. Stanisław dolny 1880 1/, 
Natowiezowie

J. & M. Kalwarya 1881 25/3
Spisak Jan Witanowice 1880 25 n

złr. c.
55 -

3 - 
340 —

Komarnicki L. 
Wysoczański J 
Zaleski Józef 
Rand Mendel

Komarniki 1881 34
n r> n

Mielniczne „ 304
Tarnawa W. 1881 2/3

154
205
284

2.247
—

Razem

Powiat Żółkiew.

398 -

Razem 2.890 — Leśniewski Józ. Zwertów 1880 7
Procajło Iwan Winniki „ 5/,0

51 —
14 —

Powiat Tarnów.
Razem 65 —

Banach Agnes Piotrkowice 1881 25/3 123 — Szląsk.

Powiat Tarnobrzeg.
Sikora Jan Gnojnik 1881 29/3 155 —

Biegeleisen D. 
Reiss Ozias

Nagnajów 1880 10/,
Motycze 1881 3/3

136
200

Morawa.

Razem

Powiat Wieliczka.

336 Janicek Andr. Gr. Karlowitz 1881 28/3 
Stancel Józef Hohenseibersdorf „ .,
Zillich Marya Marschendorf ,, 21/,

Razem

935 —
400 —
573 —

1.908 -
Bąbała K. 
Bułat Zofia 
Poznański S.

Zabłocie 1881 29/3
Surówki „ 27/3
Gorzków 1880 29/-

Razem

255
119

1.023
1.397 1'

 LL
J Bukowina.

Gojan Alex. Koszczuja 1881 22/3 375 —

Tow. Warszawskie.
Rs. k. Złr. c.

W dziale Confitealu razem wziete 498 47 598 16
„ „ Rolnym 9.714 38 11.657 25
„ „ Fabrycznym „ „ 10.022 10 12.026 52

Razem 24.281 93

Tow. Żytomierskie.
Rs. k.

3 36Razem wzięte
Złr. c.

4 03
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ZESTAWIENIE
Szkód z lat poprzednich wypłaconych w roku XXI.

złr. c.
Z przeniesienia 15.336 92

złr. c i
Szkody z roku XIV . . 225 12

55 XVIII . . 528 —
55 XIX . . 2.980 80

Szkody z roku XX
Powiat Biercza 208 —

Bochnia 225 —
59 Brzesko 477 —
n Brody . . 1.208 —
n Brzeżany . 355 -
55 Buczacz 30 —
;5 Chrzanów . 152 —
55 Dąbrową . 1.022 —
55 Dolina . . 620 —
55 Gorlice 460 —
55 Gródek 149 -
55 Horodenka 82 —
55 Jarosław . 408 —
5, Krosno 10 —
55 Kamionka 1.312 —
55 Lisko . . 700 —
5« Limanowa 250 —
55 Lwów . . 390 —
55 Mielec . . 176 —
55 Mościska . 906 —
55 Nisko . . 650 —
r Przemyśl . 70 —
55 Rzeszów . 422 —

Ropczyce . 426 —
n Rawa . . 895 —

Do przeniesienia 15.336 92

„ Rudki................................... 160 —
„ Sambor...................................1.410 —
„ Sokal.................................... 395 —
„ Stanisławów........................ 6.427 —
„ Staremiasto.............................1.212 —
„ Stryj.................................... 80 —
„ Tarnopol.............................. 698 —
„ Turka................................... 2.890 —
„ Tarnów............................. 123 —
„ Tarnobrzeg........................ 336 —
„ Wieliczka ........................ 1.397 —
„ Wadowice........................ 398 —
„ Żółkiew............................. 65 -r-

Szląsk..................................... 155 —
Morawa..................................... 1.908 —
Bukowina................................. 375 —

Towarzystwo Warszawskie:
Dział Continentalny....................... 598 16

„ Rolny ..................................  11.657 25
„ Fabryczny............................. 12.026 52

Towarzystwo Żytomierskie .. 4 03
Razem 57.651 88

Mniej — Zwrot szkody w Dyre- 
kcyi z r. XVIII ...... 350 70

57.301 18
do tego koszta ratunku i likwi- 

dacyi......................   . 3.442 64
Ogółem szkód z lat poprzednich 60.743 82



Szkody z roku dwudziestego pierwszego
to jest

od dnia l-go Kwietnia 1881 r. do 31go Marca 1882 roku uregulowane.

Powiat Biała.
złr. c.

Bojarowicz P. Oświęcim 1881 23/6 962 —
Ennoch Mojż. „ „ „ 497 —
Giełdoń Ant. Dankowice „ 7/4 503 —
Grunbauni L. Oświęcim „ 23/6 360 —
Gmina miasta „ „ 6.744 —
Groner Bernard „ „ „ 398 —

„ Baruch Ł „ 1.230 —
Gejowskiego

Spadkob. „ „ „ 300 —
Gruber Karpę „ „ „ 470 —
Gleitsmann L. „ „ „ 346 —
Gruber Izrael „ „ „ 291 —
Gelber Ben. Dwory „ l/10 286 —
GrygierczykFr. Halonów „ 4/12 345 —
Hutterer S. Oświęcim „ 23/0 1.905 —
Haberfeld Jak. „ „ „ 7.206 —
Kupermann J. „ „ „ 488 —
Krieger Jakób „ „ „ 619 —

» » » » n
Knycz Jan „ „ „ 5 —
Karasiński Fr. „ „ „ 584 —
Leschner Izak „ „ „ 20 —-
Lipner Wilch. „ „ „ 13 —
Litner Markus Dwory „ l/10 5 —
Mehl Izak Oświęcim „ 23/6 3.426 —
Natorski Karol „ „ „ 266 —
Nowak Gustaw „ „ „ 70 —
Olejarz Fr. Dwory „ l/10 195 —
Polaszka W.

Spadkob. Oświęcim „ 23/6 204 —
Steiner Mojż. „ „ „ 4.402 —

złr. c.
Z przeniesienia 32.151 — 

Silbigera II.
Spadkob. Oświęcim 1881 23/„ 86 —

Schmelz Juda „ „ „ 4.613 —
Steiner Jakób „ „ „ 1.256 —

941 _n n w ii 5)
Schmeidler Beri „ „ „ 1.900 —
Schneider Jakób „ „ „ 11 —
Schmelz E. „ „ „ 20 —

„ Ozyasz „ „ „ 21 —
„ Józef ,, „ „ 33
„ Jette „ „ „ 662 —

Seharf Rubin „ „ „ 386 —
Schonker Josel „ „ „ 3.155 —
Słomki F.

Spadkob. „ „ „ 4 —
Wulkan M. „ „ „ 757 -
Wasserberg H. , „ „ 979 —

aia _n n » n n
Wanata M.

Spadkob. „ „ „ 6 —
Zagata Karol „ „ „ 31 —
Zaremba J. L. Bulowice „ 9/s 85 —

Razem 47.410 —

Powiat Bochnia.

Blaufeder Jak. Nieoznaczone 1881 2/, 430 —
„ „ „ „ 30/;. 116 -

Czesak Grzeg. Brzeźnica „ 21/? 475 —
Christ Ant. Bochnia „ 4/12 900 —

Do przeniesienia 32.151 — Do przeniesienia 1.921 —
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złr. ct. złr. ct.
Z przeniesienia 1.921 — Z przeniesienia 1.032 —

Deptuła Tom. Gruszki 1881 23/s 160 — Hr. Ostro wskaW.Bachorz 1881 12/, „ 2.600 —
Dobosz Lndw. Uście Solne 8/,„ 78 - Niedźwiedzi Al. Górki 1882 25/, 2.550 —
Daniel Woje. Szczurowa 10/6 199 - Rans Jedrzej Haczów 1881 10/6 682 —
Gottlieb Abr. Buczków 3/s 219 - Ratz Leib „ „ ,. 496 -
Gąsłowski K. Niepołomice n 184 335 - Werner Oziasz Górki 1882 25/, 3906 —
Goldstein R. Kłaj 
Gostkowski J. Targowisko 
Górka Ludwik Krakuszowice 
Gierczak Jan Nieznanowice

n
w

19/„ 
18/,, 
2/„ 

18/, 2

258 —
445 -
497 —
95 —

Razem

Powiat Brzesko.

11.266-

Gerstel Jakób Wola Przemyk 20/, „ 300 - Antoś Sebast. Szczurowa 1881 10/6 380 —
Gmina miasta Bochnia 1882 28/2 4.964 - Bujak Stan. Borzęcin „ 28/c 100 —
Kocwa Konst. Krakuszowice 25/, 472 - Czyż Michał Szczurowa „ 10/6 310 —
Kicowa Regina Turzec 1881 304 179 — Czyż Anastazya „ „ „ 208 —
Kozub Tomasz Cikowice 1882 29/, 92 — Cholewiński W. „ „ „ 398 —
Lermer Jakób Czyżów 1881 27/, 83 - Czernek St. Borzęcin „ 28/6 5 —
Lebowski Stan. Wola Przemyk 20/, 2 354 - Czerniak A. Zaborów „ 28/,2 118 —
Lenarska Marya Dołuszyee 
Michalik Winc. Zborczyce

n 14/, 
12/,

62 -
114 -

Dziedzic Józef Szczurowa „ 10/6
Fundusz relig.

498 —

Macioszek Bł. Kobylec 4/8 105 — Uszew. Łysagóra 1882 18/, 240 —
Pipersberg M. Wygoda 
Prochowiezowie

>’ 15/s 100 - Glaubiger R. Iwkowa 1881 27/,
Golonka J. Zaborów „ 25/,

73 —
303 —

K. i Z. Brzezie 22/s 100 - Głąb Józef Szczurowa „ 22/s 112 -
Piotrowski M. Swidówka 1882 13/, 139 — Holzer Izrael Gosprzydowa „ 26/, 124 —
Skarzewski ŻukProszówki 1881 12/s 450 - Koperny Józef Szczurowa „ 10/6 99 —
Sowiński Ant. Chrość 
Stanisławscy

r 10/u 340 — Kijak Woje. „ „ „
Kurtyka Jakób Wola Radłowska „ 10/, 0

8 -
182 —

S. & M. Nieznanowice 22/, „ 185 - Kowal Kazim. ., „ ,, 396 —
Twardowski S. Czyżów 
Windstrom H. Gruszki

1881 27/, 
23/8

177 —
350 —

Kożka Michał „ „ „
Hr. Lanckoroń-

205 -

Wimmer Er. Niepołomice » 29/, i 2.607 —
20 —

ski K. Zakliczyn „ 18/,0
Łazarz Tomasz Wał. Ruda „ 7/s

1.450 —
260 —

Wcisło Łukasz Szczytniki 18/, 2 494 — Mika Mateusz Szczurowa „ 10/6 248 —
Warmhaupt J. Dąbrówka 1882 24/, 432 — Mądry Szymon Strzelce W. „ 7/„ 260 —
Żupnik Józef Staniatki 2/, 319 — Putata Michał Wola Radłów. „ 8/, 195 —

Razem

Powiat Biercza-Dobromil.

16.645 — Policht Kasper Szczurowa „ 10/6
Patulski Jakób Wola Radłów. „ 11/, 0
Puchała Stan. „ „ „
Puskarz Maryan „ „ „
Rosa Mateusz Szczurowa „ 10/6

238 —
150 —
200 —
295 —

15 —
Berszler G. Makowa 1882 n/2 260 — Selbierak Apol. „ „ „ 5 -
Frankowski J. Nowemiasto 1881 19/12 160 — Sęk Jan Wola Radłów. „ 11/, „ 200 —
Grosfeld Hinda Dobromil 9/,2 8 - Sobota Woje. „ „ ., 274 —
Holcler Wilch. Makowa 1882 ll/2 151 - Wolnik Jan „ „ „ 100 —
Kosar Piotr Huwniki 
Lófler Siissman Truszowice 
Młodkowski W. „ 
Pragłowski A. Komarowice

1881
n 
n

l/,2 
14/, 2

104

408 —
425 —
775 —

2.950 —

Razem

Powiat Bobrka.

7.649 -

Wendlinger H. Makowa 1882 11/,. 91 - Borkowski Wł. Ostrów 1881 23/,, 254 —
Żywicki M. Nowemiasto 
C. k. Zarząd

n 11/, 117 — Czajkowski Jan Sarnki „ 5/s
Meciński Waler. Chlebowiec

350 —

Domen Bandrów 1881 3/,o 440 — Swirskie 1882 10/3 190 —
Razem

Powiat Brzozów.

Cikowski Jan Starawieś 1881 1/,

5.7,'5 —

194 -

Hr. Potocki Alf. Hlibowice 1881 24/fi
Razem

Powiat Borszczów.

342 —
1.136 —

Hr. Krasicki Ig. Winne r> 3/, 192 — Mikołajewicz K. Filipkowiee 1881 18/, 205 -
Kielar M. Haczów n 10/8 646 - Weissglas Nat. OJeksińce 1882 12/2 285 —

Do przeniesienia 1.032 - | Razem 490 -
2
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Powiat Brody.

Baknn Stefan Kenty 1881
Konwent 00.

Bernardynów Leszniów „
lir. Dzieduszy-

cki Włodzim. Turczynów „
„ „ Załoście stare „

Fedorowicz Józ. „ „
Feldmann Izaak Leszniów „
Gmina Załoście stare „
Guz Aleksander Leszniów „
Hermelin M J. „ „
Horodyński Wł. Seretec „
Konkur. par.

gr. kat. Załośce stare „
Krajewski Ign. Czechy 1882
Kuśnierzewski J. Konty 1881
Lazarus Maur. Leszniów „
Leszczyński Al. Słohyń „
Kże de Ligne E. Julianka „
Luciów Łuć Ponikowica m. „
Majzeles J. & Ch. Folwarki wielk. „
Martyniuk Łuk. Konty „
Matkowski Br. Załoście stare „
Padlewski Szcz. Suchodoły „
Pawlikowski M. Milno „
Rogoziński Jan Suchodoły „
Schnell Artur Brody stare „
Zucker Chaskel Załośce stare „

s/8

17/4

8/12 
17/s

V) 

15/4 
17/5 
17/4 
154 
1%

17/;
16/2 

8/„
15A 
14/9
U 

21/, 4 28/g 
8/s 

15/e 
16/4 
214 
164 
28/, „ 
17/s

złr. et.
466 -

2.998 —

85 — 
1.827 -

290 —
343 —
160 -
428 - 

1.075 — 
2.944 —

970 —
309 —
300 -

1.638 -
450 -
200 -
123 —
51 -

361 -
50 — 
45

108 —
481 —

26 —
192 —

Razem 15.920 —

Powiat Brzeżany.

Areybisk. lwów, 
rz. kat. Kozłów 1881

Gmina izrael.
w Kozowy Kozowa „

Horowitz Hersz Mieezyszezów „
r> » » ??

Małaczyński L. Horodyszczów 1882
Ostapow Paweł Płaucza w. 1881
Pańczyszyn F. Kalne „
Hr. Potocki St. Olesin „

„ „ „ Koniuchy „
„ ■ „ „ Narajów „

W est Mirka S. N. Kozłów „

28/s

3/12 
15/7 
18/8

4/2
19/, 

1/5
20/i

4/1
21/5
28/s

co
 •

W
 H

 
o<

 LO to 
00

8-
^ —

 0-
 

X
 — 10 t

o
O

 X
 00 <X> O

 —
 40

 c<
 O

 

11
11

'1
11

11
 

1

Razem 5.512 —

Powiat Buczacz.

00. Bazylianie Buczacz 1881
Czajkowski W. Medwedowce 1882
Hasiak Andrz. Niskolyzy ,,
Korytowska W. Petlikowce nowe 1881 
Hr. Krasicki E. Kujdanów „
Prusiłowski Jan Medwedowce „
Ks.SadlejskiF. Potok Złoty „
Safrin Izrael Wyczółki .,
Sawków Mykit. Hrehorów 1882

28/„ 
7/, 

20/, 
23/,, 
0/8
I6/4
8/,o 

26/,, 
5/i

1.496 —
80 —

395 —
384 -

1.905 —
40 —

364 -
136 —

68 -
Razem 4.868 -

Powiat Chrzanów.

Buzdygan Flor. Krzeszowice 1882 16/, 
Chwalibogowski.

Kazimierz Niegoszowice 1881 2/g
Dawidowicz N. Balin „ 10/8
Farber Józef Chrzanów „ ,8/s
Filipowski J. Krzeszowice „ 8/,„
Gawic Piotr Czatkowice 1882 26/,
Kieradło Józef Byczyna 1881 26/,;
Kocot Maciej Młoszowa „ 5/s
Kulczycki Er. Krzeszowice 1882 5/,
Kuchta Jan Bolęcin „ 21/,
Landau Samuel Chrzanów 1881 8/,
Łowy Izr. &T. Krzeszowice „ 8/,0
Łabazek Ant. Psary „ 22/, 2
Mamut Woje. Jeziorki „ 13/,
Michna W.' Tenczynek „ 22/,2
Masłowski W. Krzeszowice 1882 5/,
Hr. Potocki A. Wodna 1881 2/6
Przebendowski

W. Byczyna „ 26/„
Pałka Łukasz „ ,, „
Rada Szkolna Byczyna 1881 26/6
Szczepanowski

A. Bolęcin „ 18/s
Szczepanowski

A. Bolęcin „ „
Waliśkiewicz W.PiłaKościelecka „ 25/9 
Witek Ludwik Krzeszowice 1882 16/,

złr. ct.
248 —

133 —
89 —
80 -

742 —
255 —
383 -
230 —
316 —
154 —
16 73

1.439 —
400 —
202 —
168 —

5 —
2.184 -

619 -
365 —
846 —

1.309 -

796 —
160 -
340 —

Razem 11.479 73

Powiat Cieszanów.

Białkowski W. Krowica Hoło-

Lokociejowski 
Adolf

Milan Lanko

Kże Sapieha W.

dowska

Łukawica 
Krowica 
Hołodowska 

. Oleszyce

1881 15/,,

„ 13A

» 5/„
. 20/, „ 
Razem

250 -

997 —

400 -
297 —

1.944 —

Powiat Czortków.

Jamensfeld M.
Krzysztofowicz

Józef
Zeszlij Petro

Czortków

Józefówka
Muchawka

1881 23/,

1882 18/,
1881 21/,

42 -

87 —
84 -

Razem 213 —

Powiat Dąb rowa.

Bogusz Ks.
Bogusza A.

Spadkob.
Chłosta F. & Z.
Chmielowski T.

Bukowice

Lubasz 
Buczę 
Imielna

1882 15/8

» 10/<i
1881 14/,

„ 8/5

285 —

290 —
94 —

390 —
Do przeniesienia 1.059 —



Powiat Drohobycz.

Z przeniesienia
złr. ct.

1.059 -
Fleischler A. Dąbrową 1881 5/, 902 —
Frac Fr. Radgoszcz ,, 4/„ 296 -
Jaworski Józef Dąbrową „ 5/ 126 -
Kułaga Katarz. Radwan „ 28/ 135 -
Keller Mojżesz Dąbrowa „ 5/, 608 —
Pustuła Kacper Radwan 1882 18/. 50 —
Rotenstein S. Siedliszowice 1881 20/ 140 —
Sojka Jan Radgoszcz „ 26/ 594 —
Szmukler Leo Dąbrową 82 —
Sortori H. Wielopole „ 28/ 339 —
Wolnik Ign. Podzamcze 1882 15/ 480 —
Wąsowicz Stan. Dąbrową 1881 5/ 964 —
Weiss Szulem Miechowice W. 1882 20/ 280 —
Zachara Jęd. Podkościele „ 29/

Razem

Powiat Dolina.

190 —
6.245 —

Koładzyn M. Broczków 1881 4/„ 76 —
Kordasiewicz J. Wełdzierz „ 14/„ 443 —
C. k. Skarb P. Wołoska wieś „ 23/ 362 —
Szmorak Mend. Hoszów „ 30/ 

Razem
1.624 —
2.505 —

Powiat Horodenka.

Z przeniesienia
złr. ct.
324 -

Arcybiskupstwo
lwów. rz. kat. Obroszyn 1882 7/ 39 —

Chmiel Jakób Gródek 1881 12/ 274 -
Ciciura Szymon „ „ 11/ 180 —
Gotwald Kaz. Kobylanka - 14/ 234 —
Hilhen Feliks Obroszyn 1882 7/ 80 —
Mikityn Petro Malczyce 1881 23/ 388 -
Stanek Józef Wiszenka „ 6/10 152 —

Razem 1.671 -

Abraham owicz
Adolf Targowica polna 1881 9/0 

Łukasiewicz K. Chocimierz „ 10/„
Bar. Romaszkan

Jakób Potoczyska „ 2/
Wiszniewski J. Czernelica „ 24/

Razem

80 —
120 —

1,120 —
100 —

1.420 —

Hr. Bielski Jul. Gaje niźne 
Geremez J. Stopnica 
Kobierski Ant. Drohobycz 
Zembrzycki C. Stebnik

Razem 1.417 67

1881 16/ 567 —
23/., 214 —

n • 2/„ 16 67
1882 31/. 620 —

Powiat Grybów.

Kruger Mendel Grybów 1881 4/ 32 —
Pieniążek Waci. Brzana dolna „ 18/ 235 —

Razem 267 —

Powiat Gorlice.

Biczykowski W. Biecz 
Dulemba Karol Głęboka 
Grubner N. Gładyszów
Geller Aba Bielanka
Lener M. & Co. Bielanka 
Sokołowska M. Gładyszów 
Skrzyńska M. Bodaki 
Wolniak M. Peutna 
Wojtowicz Jan Uście ruskie 
Wertheimer B. Małastów

1881 250 —
n 23/,, 60 —

55 13/ 276 —
9/,. 203 —

14/ 294 —
13/ 800 —

55 29/ 295 —
18/ 149 —
14/„ 377 —

1882 16/ 355 —
Razem 3.059 —

Powiat Gródek.

Arcybiskupstwo 
lwów. rz. kat. Stawczany 1882 12/ 324 —

Do przeniesienia 324

Powiat Husiatyn.

Rzepa Jan Liczkowce 1881 8/„ 220 —
Sobiestański J Chorostków „ 23/ 164 —
Walc Józef Olchowezyk „ 19/ 2.490 —

Razem 2.874 —

Powiat Jasło.

Altman Szaja Jasło 1881 16/ 135 —
Buczyński Józ Wola Dębowiec. „ 22/ 130 —
Bykalina J. Osiek „ 29/, 2 105 —
Gleicher Abr. Cieszyna „ 13/, „ 770 —
Goldberg A. Nawsie Kołaczyc. „ 20/ „ 2.942 —

„ B.&F. Legorz „ 16/.. 242 —
Kudła Maciej Harklowa „ 6/7 429 —
Kruszewska E. Gogolew „ 27/„ 287 -
Latka Marcin Osobnica .. 28/ 160 —
Nowak Jun Harklowa 6/ 590 —
Płocki Wład. Nawsie Kołaczyc. „ 20/„ 1.475 -
Półgroszek Ed. Dębowiec 1.882 12/ 112 —
Raczka Michał Trześnica 1881 16/ 9 —
Wilczek Henr. Samokleski , 19/, 3.060 —
Zawisza Jan Głęboka „ 14/12 486 —
Lasocki Kazim. Sowin 1881 16/, 1.556 —

Razem 12.488 -

Powiat Jarosław.

Adwokat H. Sieniawa 1881 6/ <ł>68 —
Adler Hersz. 55 55 55 433 —
Anhang „ 55 55 55 648 —
Bruckner Szm. 150 -
Beltz Froim 55 55 55 278 —

55 55 55 55 55 302 —
Do przeniesienia 2.379 —
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Z przeniesienia 
Boli Małka Sieniawa 1881 6/6
Bajer Janklowa „ „ „
Kże Czartoryski

J. Szowsko „ 22/,
Cichocki Józef Sieniawa „ ll/8
Dammetz H. „ „ 6/6
Dannenkirsch S. „ „ „
Hr.DzieduszyckiWola Rozw. „ 22/,
Engelberg Men. Sieniawa „ 6/0

„ Majer „ „ „
» Dawid „ „ „

Eichner Jakób „ „ „
Engelberg Lej. „ „ „
Forel Mojż. „ „ „
Faber Samuel „ „ „
Floryan Tom. „ „ „

„ Mich.
Gerblich Sara „ „ „
Gmina Izrael „ „ „
Goldfart Aron „ „ „
Garfunkel Zol. „ „ „
Glantz Mendel „ „ „

„ Chaim „ „ „
(jrTOSS blUBUel „ r> n
Halberstam Has. „ „ ,,

złr. 
2.379 
1.307

782

650
16 

350
29 

320 
385 
286

1.033 
413
687 
345 
300
149 
411 
557

2.000 
501 
551
253 
619
983

1.190 l l 1 
1 1 1 

1 l 1 
1 1 l 

1 1 1 
1 1 1 

1 1 l 
1 ! 1 1 a Z 

Rosenblatt Józ. Michałówka 
Skrzyńska Cel. Raczyna 
Segel Michał Sieniawa 
Stawarski Fr. „
Silfon Mosko ,,
Silber Hersch „
Sienkiewicz T. „
Stiefel Samuel „
Sprnng Dawid „
Schreiber Beri „
Sprnng Abr. „
Szydłowscy ma­

łoletni „
Smiechowski M. Radymno 
Tyreha Bartł. Sieniawa 
Wolfisch Pejs. „
Wang Matys „
Wulwik Leib „
Weinfass Ber. „
Wysocki Wal. Piwoda

„ Seb. „ 
„ Antoni „ 

Zucker Itzik Sieniawa 
Zweigel Kiszel „

„ Leib „

przeniesienia 
1881 30/,

„ 21/5
n 64
55 55

55 55

7? 77

57 57

57 77

57 57

5’ *7

57 57

57 57

„ 10/,,
„ 64
77 57

77 57

57 57

57 75

„ 15/12
57 57

57 57

n 64
55 55

5? 57

złr. et.
38.531 - 

750 -
2.857 - 

380 -
6 —

1.100 — 
715 — 
982 -

10 — 
720 —
243 - 
624 —

519 -
130 — 
250 —
584 — 
580 -
354 — 
267 -
350 - 
190 -
280 — 
400 —
438 — 
264 —

iienman jjawiu „
Kupferman S. „
Kuczmirski Kaz. „
Krautstengel M. „

„ Izak „
Kurzbaum M. „
Kastenbaum Oz. „ 
Kuczmiński Łuk. „ 
Kirszner L. „
Kress & Kail „
Kónigsberg M. „
Knobel Wolf „
Kowalski Sz. „
Kropf Abr. „
Kuch Józef Bystrowice 
Laufer Wolf Sieniawa

Józef „
Abr.
Józef „
Manes „
Ozjasz „

Langsam Elias „
Łańcucki Fr. „
Marynowski W. Węgierka

r> 
r> 
r> 
r>
n
Y> 
r>

n 
n
n 

n

57

V
57

57

>7

57

55

55

57

57

57

57

57

900 
288
364 
291
300 
222
471 
600
21

762 
493 
223
346

2.000 
275
285

2.934 
936 
650 
740
726 
550 
594

1.765

1 
1 

l 
1 

1 li 
l N 

1 
1 

l 
1

Razem

Powiat Jaworów.

Borowski Skar. Drohomyśl 1881 20/,„
Apati Marya Krakowiee 1881 8/s
Kozak Fedko Bruchnal „ 21/s
Marcach Józef „ „ „
Sobejko Jan „ „ „
Hr. Szeptycki J. „
Zawalij Jędrz. „ „ ,,

» Stefan „ „ „

51.514 —

282 -
206 —
586 —
190 —
531 —
399 —
351 -
368 —

n 
n

7?

r>
n 
r> 
•n
T)
57

»

57

18,7 
6/s

77

57

77

77

57

77

75

U/S 
74 
15/, 
64

57

77

77

77

57

57

7?

nia

1 
1 

1 
l 

1 
1 

1 
1 

1 
1

Razem

Powiat Kolbuszowa.

Kozłowiecki C. Majdan 1881 17/6
Kotowicz & Co. Cmolas „ 12/12
Scharf Natan Majdan „ 17/6
X Szajnok Fr. Raniżów 1882 13/, 2
Zaleszczyc Sal. Kolbuszowa . 3/3

2.913 —

27 - 
140 - 
425 -

54 —
4 -

Malawski Jędrz. 
Pryda Walenty 
Reifer Abr.
Rauch Izak
Rotenberg Rub. 
Rosenblatt Ch. 
Ringi er 
Reiber Jonas 
Rubinstein Lej z

5) n

Pruchnik 1882
Pi woda 1881
Sieniawa „

» »
77 57

» r>
n n
» r>
77 n
» n

Do przeniesie

620
90 

982 
395 
300 
724 
432 
428

1.000
18 

38.531 I 1 1 1
 1 1 

1 1 1 
1 ££ Razem

Powiat Krosno.

Bałoń Felix Równe 1881 29/9
Kobuzowski C. Draganowa 1882 13/2
Pietras Jan Głojsce 1881 10/7
Ratz Mojżesz Krosno 1882 13/2
Wasylak J. Węglówka 1881 27/5

Razem

650 -

449 -
495 -
194 —
10 55

282 —
1.430 55
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złr. ct. Z przeniesienia 2.018 —
Czesnak Józef Beszcz 1881 27/6 80 —' Prunkułł K. Podhajczyki 1881 31/5 95 —
Feintuchowa J. Kraków „ 22/„ 68 — Schreier Ludw. Baginsberg 1882 24/, 450 —
Fieber Oskar Prądnik czerw. 1882 7/3 1.230 — X. Walder Wal. Baginsberg „ „ 424 —
Grabowska Z. Konary 1881 21/, 1.205 — Zadurowicz W. Demycze 1881 20/5 62 —
Hofman Wolf Prądnik biały 
Kościółek W. Bielany 
Kwincina Reg. Piaski 
Lipiński L. Kraków 
Michalski Ant. Prądnik czerw. 
Misiak Paweł Łęg

» 6/12
„ 20/5
„ 12/, 

1882 2/, 
1881 6/s

„ 13/,

500
195
263
605 
250
146

—

Razem

Powiat Kossów.

Fundacya hr.

3.049

Miszczeński J. Kraków
Natkaniec Bart. Prądnik czerw.

, 24/9
„ 6/6

15
140

— Skarbka Żabie 1881 8/„
Rz. kat. prób.

1.700 —

Nichthamer Iz. Bibice .. 20/,, 75 — w Rossowie Moskalówka „ 20/, 3.000 —
Rosner Judka Kraków 
Dr. Straszewski

„ 20/5 500 — Stein Dawid licie „ 13/,
Szpak Maksym Moskalówka „ 14/4

810
250 —

M. Kraków
Schofer Jan Zwierzyniec
Wodnicki Jan Cholerzyn 
Zgrom. 00.

Cystersów Zesławice

1882 5/, 
„ 15/, 

1881 12/,

„ 21/8

50
454
89

298

—

Razem

Powiat Lisko.

5.760 —

Razem

Powiat Kałusz.

6.163 Dyodus Piotr Rosochate 1881 6/„
Dziundzia Stef. Krywka „ 2/,,
Feld Lejzor Stebnik „ 3/,„
Gmina izrael. Ustrzyki „ 2/,0
Hr. Golejewska

363 -
400 —
230 —

3 96

Majer Majer Podmichale 1882 23/, 946 — Urszula Jaworzec 1882 11/, 142 —
Mikulski Mat. Kałusz 1881 2/,„ 25 — Jurko Wasyl Skorodne 1881 15/s 262 —
Prek Tadeusz Luka „ 23/4

Razem

Powiat Kamionka.

760
1.731 —

Kotula J. Rabbe „ 17/,,
Kronenfeld E.

& J. Solina 1882 28/,
Makar Iwan Zołobok „ 12/,
Niteczko M. Ustyanowa „ 20/,,
Odze Mortko „ 1881 27/,

154

59
298
148
530

—

Bartmański F. Tadanie 1882 1/, 752 — „ Józef „ „ 20/,, 483 —
Frommer Juda Hayworony „ 21/, ISO — Pstryi Lesio Rosohate „ 6/6 302 —
Unicki Wincen. Kamionka 1881 2/„ 176 — Szemelowski J. Ustyanowa „ 20/,, 798 —
Kielanowski T. Kozłów 1,710 — Żurowski T. Zwierzyn „ 4/6 1.445 —

Knapp Jan Sabinówka
Krajewski Ad. Opłucko 
Hr. Łączyńska

Weronika Lisko

„ 24/,2
„ 31/5

„ l/s

2 480
121

3.526

400

—

Razem

Powiat Lwów.

5.617 96

Lówenherz J. Hayworony 1882 21/.. 656 — Bar. Brunicki K. Dmytrze 1882 10/, 179 —
Niewiadomski C.Kamionka 1881. 2/s 20 — Dr Wajgart W. Stromiatyn 1881 14/, 1.121 —
Simmelmann A. Wyrów 
Stupnicki Jan Czanyż

„ 4/, 290 — Bisanz Jan Einseidel 1882 13/, 280 —
„ l/s 441 — Engel Teofila Lwów 1881 15/s 34 —
Razem

Powiat Kołomyja.

Hr. Dzieduszy-

10.782 Filar Józef Basiówka „ 20/„
Gmina Lwów Lwów „ 19/,,
Jurkiewicz A. „ 1882 9/,
Kapituła lwów.

łac. Zimnowódka „ 12/3
Knopf Henryk Lwów 1881 11/,„

712
519

30

246
15

—

cki Stan. Baginsberg 1882 22/, 533 — „ Betti „ „ 16/,, 17 —
Gmina Kołomyja Kołomyja 
Gmina izraelicka

1881 8/„ 62 — Lagocka Marta Grzęda „ 22/,,
Laskowski Wal. Lwów „ l/„

316
529 _

w Kołomyi Baginsberg 
Kędzierski Jan Korszów

1882 28/, 
1881 31/s

1.002
61

— Leszczyński L. Milatycze 1882 13/,
Letz Szym. &

810 —

Koszowski S. Chomiakówka „ 2/4 210 — Gittla Lwów 1881 5/4 5 50
Kunz Franc. Pruchniska „ 20/, 150 — Muller Filip Einsiedel „ 21/s 32 —

Do przeniesienia 2.018 — Do przeniesienia 4.845 50
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Powiat Mielec.

Z przeniesienia 
Ole arnika Igna c.

spadkob. Głinna 1881 18/,
Palenicki Jan Grzęda „ 21/9
Pańków Stefan Zamarstynów „ 25/, 0
Eeitzes A. Jos. Lwów „ 28/4
Eoloff Aleks. Czyżyków „ 22/8
Eozenberg E. Lwów „ 11/„
Schneck Eóża „ „ 30/9
Sodoma Iwan Grzęda „ 22/,,
Wiedeń Józef Lwów „ 20/6
Zakład obłąka­

nych Kulparków „ 7/-
Eazem

złr. et.
4.845 50

165 —
235 —
20 —
60 —

1.305 -
37 -
12 —

347 —
20 —

18 70
7.065 20

Powiat Łańcut.

Mórsel Mendel 
Eydzik Jakób

Zagórze 
Grodzisko

1881 6/4
, 16/la

Eazem

360 —
521 —
881 -

Powiat Myślenice.

KirschenbaumB. Kebłów 1881 9/„ 217 —
Ks. de Ligne J. „ 418 -

Eazem 635 —

Powiat Mościska.

Eomanow Tym. Kałników 1881 18/, 144 -
Bodnar Seweryn

& Józef Sadowa Wisznia 1882 16/., 360 -
Jachimiec Mik. Starzawa 1881 284 230 —
Procewiat A. Czerniawa 1882 19/., 334 -
Kże Radziwiłł W.Nikłowice 1881 4/„ 1.308 —

h w » n „ % 2.285 —
Sądowy Iwan Starzawa „ 28/5 186 —
Ks. Stojałowski

Eoman Mościska .. 18/„ 1.400 -
Tyndyk Jan Sadowa Wiszni; 1882 16/., 241 —
Węgier Wasyl Starzawa 1881 28/, 82 —
Wołk Iwan 520 —
Żędowicz Dmyt. „ 11 11 225 —

Eazem 7.315 —

Hr. Dembińska
W. Eadziszew 1881 304 500 —

Haller H. Jurczyce „ 18/ 310 —
Jaskuła Jan Eadziszów 1882 13/ 262 —
Liszka Fr. Wola Eadzisz. 1881 14/, „ 202 —
Mazurkiewicz 1. „26/ 350 -
Zapałowicz M. Eadziszów 1882 13/, 372 -

Eazem 1.996 -

Powiat Nisko.

Bett Solkę.
Birnbaum Wolf 
Wojtak Fr.

Nisko 
Pysznica 
Nisko

1881 21/s
1882 9/,
1881 214

Eazem

złr. ct. 
147 - 
694 —
98 —

939 —

Powiat Nowy Sącz.

Czyszczan Julia Nowy Sącz 1881 21/, 410 —
Cisoń W. & J. Siedlec „ 25/, 234 —
Neuhauser A. Kaduk 1882 9/, 455 —
Piatkiewicz Ubiad 1881 19/„ 9 —
Eyng Mojżesz Gorowa n 21/7 38 -
Eipp Majer Chruśliska „ 224 123 —
Eeibscheid M. Kaduk 1882 9/, 160 —
Stengel Paweł Nowy Sącz 1881 214 750 —
Stuber Marcin „ 28/s 2.637 —
'Schwarz Hersz. Wielogłowy „ 20/n 142 —

Suma 4.958 -

Powiat Nowy Targ.

Peltz Magnus Zakopane 1881 26/, 1.200 —
11 11 n „ 124 276 —

Eazem 1.476 —

Powiat Nadworna.

Bacher Beri. Nadworna 1881 3/4 8 -
Bartfeld Abr. 1.1 —
Dubs Joanna Kubajówka „ 124 243 -

Eazem 262 —

Powiat Pilzno.

Adler Eeisel Pilzno 1881 18/, 6 —
Berkowicz Itta 5) 701 —
Deresiewicz H. 56 —
Gansehera spad ,, 30 —
Gmina Izraelicka Brzostek 1882 10/, 7 50
Krigar Wal. Machowa 1881 2/4 29 —
Kaleta Michał Zwiernik „ 64 50 —
Kowalski Tom. Pilzno „ 184 257 —
lir.Lubieński W Zassów 1882 27/, 1.080 —
Nowak Antoni Pilzno 1881 I84 14 75
Hr. Eey Wilch. Głowaczowa „ 84 3.825 —

1882 3/„ 2.300 —
Seelenfreund A. Pilzno 1881 I84 1.222 —

Eazem 9.578 25

Powiat Przemyśl.

Amtmann Dawid

Bragen Anna

Kolasa 1881 8/- 625 —
Buców „ 264, 261 —
Pożdziaez „ 28/, 300 —

Do przeniesienia 1.186 —
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Do przeniesienia 32.786 — |

Z przeniesienia 1.186 — Z przeniesienia 32.786 -
Berner M. Przemyśl 1881 12/, 2 — Wołoszyn 0. Buców 1881 14/, 0 28 -
Buławski Senko Buców 26/,, 202 — „ Piotr ., „ 22/,, 300 —
Czosnek Mik. Pożdziacz n 28/, 1.210 — Warenkiewiez Niżankowice „ 28/,, 10 -

„ Teodor ii 908 — Zieliński Józef „ „ „ 214 —
„ Wasyl n ii 77 385 — Razem 33.338 -Chtiej Senko 

Fedacz Iwan 
Fedak Adam

Buców 
Pożdziacz

n

ii

ii

22/,, 
28/,

194
954
834

—
Powiat Podhajce.

., Senko 
Filip Anna

n ii

ii

77

28/, 1
595
148 — Adam Maciej Bekersdorf 1881 7/s 125 -

Gnyra Łukasz » ■ ii 28/, 791 — Atamańczuk J. Rosoehowaciec ., 19/s 40 —
Gmina Dussowee Dussowee ii 10/, 950 — Barger Boruch &

„ Buców Buców n
3/9 780 — Róża Bekersdorf „ 7/, 98 -

Gospodarek T. ii 28/,, 241 — Bocheński Józef Mogiła „ 2/9 1.415 —
Goryczkiewicz 

K. Niżankowice ii 353 __
Cewe Piotr Bekersdorf „ 7/5 766 —

215 —
Hanasko Marya Pożdziacz 28/, 462 — Cywiński Zenon Telacze „ 15/g 2.395 -

,, Ant. n ii 260 — Xna Czartoryska
,, Iwan ii 830 — Marcelina Siółko „ 31/, 324 —

Huk Filip n 546 — Hepp Jakób Bekersdorf „ 7/- 98 -
„ Fedko 11 600 — Hohendorf Edwin Byszów ,, 19/,„ 630 -

Jordan Kaźm. Kuńkowee 12/6 30 — Lachowski Mik. Bekersdorf 7/, 300 —
Janowski Joach. Pożdziacz 28/, 150 — Romanowski J. Horożanka „ 30/,, 160 —
Kwieciński Ant. Buszkowice 77 24/„ 140 — Strzełuski Edw. Nosów ., 9/, 95 -
Krzycki Daniel Pożdziacz 71 28/, 800 — Toni Piotr & Mał-
Kołodziej Joach. n 11 359 — gorzała Bekersdorf „ 7/s 124 -
Kowalik 01exa n 77 ió/8

773 — Razem 6.785 —
Kość Fedzio Dussowee ,7 109 —
Ks. Kozaniewicz

E. Buców 77 3/9 489 — Powiat Przemyślany.
Kawecki Iwan 
Kozłowski Z.

Torki 
Rozubowice 1882

11 
13/,

480
6.680 __ Hr. Potocki Alf. Peczenia 1881 10/s 300 —

Ks. Lubomirski 
A. Paćkowice 1881 4/5 195 __

, „ „ Rozworzany „ 6/9
Rawski Karol Połtew „ 3/,,
Stasiek Domin. Hanaczów ., 13/,,

266 —
720 —

Lobaczewski S. Mielnów 1882 2/, 546 — 75 -
Ma-zurezyk Sen. Pożdziacz 1881 28/, 1.071 — Tuz Stefan Giniany , 13/, 70 —

„ Iwan 77 447 — Wojtowicz Jan Hanaczów ,, 13/,, 150 —
Marczak Pańko 811

Buców
77 77 — . Razem 1.581 —

Marko Paweł 77 W/,,, 141 —
Oleszko 01exa

„ Filip
Pożdziacz

11

77

77

28/,
77

200
500 — Powiat Ropczyce.

„ Iwan

Paszkiewicz W.

»
11

77

77

,7

77

77 

28/,

285
202
792

— Hr. Bobrowskie­
go spadkob. Pustków 1882 19/, 51 —

„ Iwan 77 767 -—- Dąbrowski Jan Bobrowa 1881 8/, 159 —
„ M. 77 863 — Ferziger Abr. Dębica ,, 27/, 18 60

Pawlucki Paweł Medyka 77 27/, „ 90 — 2 88
Przedrzem irsk i 

M. Sierakowce 31/12 510 __
Haber Salomea Wolica Piask. „ 5/8 
Kuku Minka Dębica „ „

456 —
1 49

Sayko 01exa Pożdziacz 28/, 627 — Perlstein Lazar. ,, „ 2/s
Paskowicz S. Sędziszów „ 16/,„
Pondo Jędrzej „ , ,

1.178 —
Sokołanko Jan 
Stachur Wasyl

11 
Paćkowice

7?

77

77

4/5
382
365 —

5 —
174 —

Somorodni Pan. Pożdziacz 28/. 225 — Reder Fried. Dębica- „ 27/, 40 —
Hr. Stadnicka L. Dussowee 10/8 510 — Reguła Woje. Rzegocin „ l/5 95 —
Sydor Fedko Sierakowce 77 28/, 200 — Reder Fr. Dębica „ 15/,, 650 —
Strycharny J. & 

A. Ostrów 1882 19/i 160 —
Sehuss Abr. „ „ 27/,
Sehneps Iz. Kawęczyn 1882 27/,

304 -
212 —

Terasio Mikita Buców 1881 26/„ 1 — Żymirski Aleks. Wiśniowa- „ 18/, 405 —
Trusz Tom. Niżankowice 77 28/n 455 — Razem 3.751 97



16

Powiat Rzeszów. Powiat Rudki.

Złr. ct. Złr. ct.
Brtihl Berko Rzeszów 1881 25/, 52 — Andruszko Paw. Podzwierzy-
Birnfeld Mordko Głogów n S/io 12 — nieć 1881 2/,0 25 —

„ Milech r 7 50 Bal Józef Makarów „ 22/9 5.164 —
Christiani H. Bratkowice n 8/4 1.065 — Baran Józef Buczały ,, 7/s 300 —
EUer Zette Głogów 3/10 150 — Beszłej Fedko Dołobów ,, 17.4 150 —
Gumiński Ign. Zalesie 55 100 — Czajkowski &
Gelbwaehs Sam. Głogów r>

3/\o 378 — Boryńka Baz. Czajkowice „ 3/5 200 —
Gliwa Michał n T> n 15 — Czajkowski Szał-
Gondecki A. T) ?i 160 — ko Jedrzej , 300 —
Karfioł S. n n i> 30 — Horodyski Mich. „ „ 34 187 —
Łabucka Kat. •n 45 — „ Ma-
Małodobry L. n V) 51 66 — ciejczak Mich. „ 288 —
Oren stein B. 55 270 — Lis Jan Koniuszki Sie
Pawłowski St. Zwieńczyce 55 21A 162 — mianowskie „ 26/,, 55 —
Pores L. Głogów 3/io 520 — Łoś Marya Niech owi cc „ 24/6 276 —
Katowski Paweł Zwieńczyce 55 20/s 195 .— Prokowski Baz. Czajkowice „ 3/s 413 —
Rebhun M. Głogów 3/10 600 — Winnicki Ra-
Kubina M. spad. n 9 — dziewicz Rom. „ 291 —
Kinde Chiei 55 6 _ Towarnicki Józ. Koniuszki Sie
Kubina J. spad. 
Szczerbicki Jan

p r 75 6 — mianowskie „ 26/„ 68 —
Drabinianka n

6/10 99
334

— Zelik Łukasz Czajkowice „ 22/,2 50 —
Silber L. Głogów n 3/io — Razem 7.767
Stein Maria 180 _
Schindel J. 225 — 1

Stang Chiel n 50 — Powiat Sanok.
Sarna Jan Bzianka 1882 24/i 242 —
Weinstein Kunę 3 _ Bernstein K. WolaKrecowska 1881 27/,, 38 —
Wojciechowski Chil Leon Rymanów n 27/8 560 —

W. Dąbrówka 1882 214 1.200 — Diller H. Mrzygłód „ 246 21 —
Razem 6.181 50 Doroźyńska

& Comp. Sanok 1882 11/, 5 —
Powiat Rawa. Guz Jurko Dąbrówka rus. 

Goldhammer
1881 8/, 10 —

Dziunikowski F. 
Katz Chaim

Lang Bronisław 
Lewandowski M. 
Lityńska Marya

Rawa
Budy ad Ka­

mionka
Choronów’ 
Krzewica 
Machnów

1882

1881

1882
1881

13/,

24/, 
19/o 
26/,

7/ii

25

455
1.305
4.318

91

— Leon Rymanów
Muzyczka Ł. Zastaw
Poszywak An­

drzej Dąbrówka rus.
Reich Samuel Sanok
Szymański Mi­

kołaj Dąbrówką rus.

v 26 8
„ 17/n

„ 8/, 
1882 11/,

1881 8/,

12
395

99
1

199

—

& Józefa 
Seroczyński Al. 
Wiśniewski Zyg.

Wierzbica 
Chlewczany 
Hujcze

n
n

4/io 
25/0 
104

648
814
119

—
Schnek Mar­

kus Zagórz
Strzelecka A. WolaKrecowska

„ 6/12
„ 27/, 
Razem

471
297

2.108
—

itazem 7.775 —

Powiat Rohatyn. Powiat Sambor.

Aksentowicz' Gr. Danilcze 1881 23/11 341 — Artymowicz
Rohatyn 1882 12/, 157 — Hryń Dorozów 1882 17/2 259 —

Ks. Berezowski Podwinie 1881 9/io 60 — Badecki Mac. „ „ 17/2 340 —
Guttstein Itta Bołszowce 9/o 1.699 — Bander Ma- Sambor, Groma-
Br. Krasicki St. Dubryniów 29/,, 248 — teusz da dolna 1881 31/8 295 —
Krzeczunowicz Bródka Paw. „ 50 —

Korn. spadk. Bołszowce 94 1,600 — Buczko Hryć Wykoty 51 26/7 199 —
Hr. Leali Teof. • Demianów 29/,, 290 — Cincio Michał Sambor 1882 27/2 260 —
Podkowicz Paw. Staszowa Wola „ 27/n 752 — Cwilewicz B. „ 5 —
Ropelewski Fr. Podwinie r> 9/i, 3.007 — Dworzan An. Dorozów » 17/j 149

Razem 8.157 — Do przeniesienia 1.557
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Złr. ct 
Z przeniesienia 1.557 —

Dworzan Iw. Dorozów 1882 17/, 267 —
» 01ex- w „ „ 256 —

Eidelheit Est. Sambor „ 27/2 400 —
Fabian Jan &

Barbara „ „ „ 190 -
rerenz Iwan Barańczyce W. 1881 21/. 249 —
Furdyń Grz. Hordynia „ 31/' 145 —
Gminy Hordynia i Sie-

kierzyńce „ „ 445 —
Głuchowski S. Byków „ 17/, 1.183 —
Hawryło Ant. Wykoty „ 26/, 307 —

>, Iwan „ „ 313 —
HryćkoFedio Dorozów 1882 17/, 530 —
Jaremko An-

druch Piano wice 1881 20/, 2 183 —
Jaremko Iwan

Bodnar Wykoty „ „ 204 —
Iwańczyszak

Jan Biskowice „ 29/9 381 —
KarpiniecAta-

nazy Olszanik „ 19/, 300 —
Kormyło Jan Sambor 1882 27/„ 5 —
Kowalczuk O-

nyszko Torczanowice 1881 10/. „ 205 —
Kowalski Jó­

zef Wykoty „ 26/, 182 —
Lagusz Hnat Dorozów 1882 17 2 455 —

„ Wasyl „ „ „ 287 -
Buczków „ „ „ „ 184 -
Macyszyn An­

toni Pianowice 1881 19/, 348 —
Macyszyn Mik. „ » „ 282 —
Małecki Stef. Wojutycze Dolne „ 15/8 460 —
Martynowicz

Fedko Olszanik „ 19/, 400 —
Michalciewicz

Kość Dorozów 1882 17/2 339 —
Miłek Antoni Sambor, Groma­

da dolna 1881 31/8 1.140 —
Motyl Hryńko Zarajsko „ 25/, 304 —
Mularski Stef. Wykoty „ 26/^ 462 —
Ołacz Hnat Torczanowice „ 19/4 95 —
Olejarnik Ale­

ksander Barańczyce Wiel. „ 21/, 390 —
Olejarnik Iwan „ „ „ 248 —
Parylak Jan Dublany „ 25'5 742 —
Prędkiewicz

Antoni Sambor 1882 27/2 10 —
Proc Meon Torczanowice „ l/3 450 —
Prytys Ant. Wojutycze Dolne 1881 14/8 100 —
Radecki Stef. Olszanik „ 19/, 198 —
Schmerling

ChaimMen. Dorozów 1882 17/a 460 —
Serwatowski

Maciej Rajtarowice „ 9/, 2.130 —
Słońskiego

Baz. spadk. Dorozów „ 17/2 359 —
Smalawski Jan Uherce Zapła-

tyńskie 1881 30/, „ 1.900 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 19.045 — 

Smalawski Jan Uherce Zapła-
i Franciszek tyńskie 1882 5/, 435 —

Szrekinger
Mojżesz Olszanik 1881 17/,, 1.468 —

TeoniukJurko Kobło Stare „ 16/, 159 —
Turek Fedko Dorozów 1882 17/2 194 —
Urbanowicz

Michał Sambor „ 27/, 210 —
Wąs Kazim. Sambor, Gro­

mada Dolna 1881 31/s 195 —
Wąs Jan Sambor 1882 27/, 380 —
W erniak Onu­

fry Hordynia 1881 31/8 50 —
Wolacz Waś. Torczanowice „ 19/, 180 —
Woronczak

Laurenty Horodyszcze „ 16/5 105 —
Razem 22.421 —

Powiat Skałat.

Hr. Baworowski
Wacław Sorocko 1881 19./, „ 720 —

Gertler Izaak Zadniszówka „ 7/,„ 15 —
Gmina Okno „ 29/, 2 260 —
Rosenstock Mau­

rycy Nowosiółka „ 4/9 200 —
Razem 1.195 —

Powiat Śniatyn.

Eisenkraft Ma-
rya Stecowa 1881 3/9 625 —

Teodorowicz Ce­
cylia Krasnostawce „ 1/IO 98 —

Razem 723 —

Powiat Sokal.

Artymowicz Fe­
dory Sokal 1882 9/, 53 -

Bajur Mikołaj Boratyn 1881 29/8 300 —
Bednarczuk Waręź „ 29/9 122 —
00. Bernardyni Sokal „ 7/,„ 849 —
Gmina Bobiatyn „ 12/, 970 —
Buczacki Iwan „ „ „ 520 —
Demczuk Michał Leszków „ l/6 150 —
Hr. Dzieduszy-

cki Włodzim. Boratyn „ 22/, 220 —
Dzus Grzegórz Wierzbiąż „ 20/„ 550 —
Gromada Antoni Sokal ’ 1882 14/2 5 —
Grzesiuk Katar. Bobiatyn 1881 12/, 5 —
Jakobiak Kiryk Steniatyn 1882 24/, 185 —
Janeczko Nestor „ „ „ 160 —
Klein Szymon Budyniu 1881 10/,, 6 90
Klinger Mendel Krystynopol „ 23/8 603 —

Do przeniesienia 19.045 — Do przeniesienia 4.698 90
3
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Złr. ct. Powiat Staremiasto.
Z przeniesienia

Złr. ct'Kłodzińska Ann. Sielee 1881 18/; 367 —
Hr. Komorowski Cehynka Seńko Torszów 1881 21/, „ 202 —

Adam Końotopy „ 5/„ 822 - Dubnieki Wasyl „ „ „ 205 —
Krauz Jakób Tartaków .. 22/5 524 - Gliick Henryk Suszyca Mała „ 22/- 299 —
Kupryanczuk Mamrycz Mikoł. Wołoszczynowa „ 21/5 300 —

Teodor Kopytów „ 17/,2 250 — Matyjów Iwan „ „ „ 345 —
Lewicki Paweł Dobraezyn „ 26/8 94 - Rand Abraham Tycha „ 2O/o 249 —
Łomnicki Karol Uśmierz „ 25/,2 1.941 - Razem 1.600 —

„ Stan. „ „ „ 2.830 -
Manczur Jan Bobiatyn „ 12/, 5 -
Michalczuk Luk. Sokal „ 9/,„ 1.632 - Powiat Stryj.
Mussyj Iwan Boratyn „ 13/, 149 -
Miinter Hermann Waniów „ 17/. 773 — Czaplak Jan Stryj 1881 14/, 198 —
Osmólski Wład. Góra 1882 26/, 100 - Herwy Edward „ ,, 28/, „ 1.155 —
Paguła Maciej Waniów 1881 17/, 300 - Jabłonowski Lu-
Pałamarz Poref. Leszków l/6 334 — dwik Demnica Wyż. ,, 27,, 9 28
Polanowski Stan. Boratyn .. 12/. 276 - Jabłoński Jedrz. Stryj „ 25/2 265 —

„ „ Ostrów „ 4/,2 2.799 - Krasiński Jakób . „ „ 14/, 475 —
„ Moszków 1882 20/, 238 — Mykitka Jan „ „ „ 98 —

Rozwadowski Schechter Mojż. „ „ 11/,, 1.100 —
Sklarski Mikołaj Skole „ 12/,2 45 —Tomasz Cielaż 1881 l/„ 410 -

Rylski Władysł. Uhrynów „ 24/,„ 4.011 - Hermann Szaja Stryj „ 20/, „ 62 —
Schnitzler Sein- Razem 3.407 28

wel Sokal 1882 9/, 10 -
Sochań Matwij Tartakowice ., 174 w -
Szeligowski Ant. Zabuże 1881 25/, „ 630 — Powiat Tarnów.
Trzaska Niceta Sokal 1882 144 972 -
Zagrosz Mykita Steniatyn 1881 27/s 158 — Biga Jędrzej Piotrkowice 1881 16/4 221 —
Zambank Mojż. Prusinów „ 204 445 - Gawin Marya Rzendzin 1882 17/2 230 —
Zaremba Iwan Dobraezyn „ 29/, 292 - Hirsch Szaja Tarnów 1881 8/5 52 —

Razem 25.070 90 Kleimnan Sara „ „ „ 33 —
Kurz Itte „ „ „ 91 —
Łatka Wojciech Siedliska 1882 17/, 935 —

Powiat Stanisławów. Maślonka Józef Rzedzin 1881 17/- 76 —
Miinz Sam. Joctłówka „ 4-, 190 —

Bring Kasiel Halicz 1881 12/s 7 - Podgórska Fr. Tarnów „ 5/, 180 —
Buryszkiewicz Reguła J. Wożniczna „ 10/„ 36 —

Stefan Jezupol „ 7/, 68 - Schonwetter Jak. Tarnów „ 8/- 3.213 —
Cywiński Ignacy Wodniki 1882 17/, 754 - Waksker N. „ „ „ 5 —
Fregowicz Marc. Jamnica 18/, 374 - Wykowska Mar. Radlna „ 2/12 13.077 —
Friedmann Rub. Stanisławów 1881 5/10 25 — Razem 18.339 —
HorodyńskaLeo-

poldyna Ostrów „ 27/, 1-345 -
Iwanoczko Onnf. Jamnica 1882 18/, 100 — Powiat Tarnobrzeg.
Kiesler Juliusz Knihynin „ 20/, 8 -
Kostański Jan Maryampol 1881 9/„ 482 — Fiala Teodor Rzeczyca 1881 l/9 303 —
Małyk Dmytro Jamnica „ 29/,, 90 - Kanarek Rachm. Dąbrówka „ 14 4 24 —
Dr. Morawski Trojacki Włodz. „ „ 14/4 1.500 —

Tymon Kończaki New r ^/12 Razem 1.827 —
Moroziewicz Em. Tumirz „ 15/g 404 -
Mycków Pańko Jamnica 1882 18/, 267 —
Nowicki Fedko Wołczyniee „ 5/, 270 - Powiat Tarnopol.
Hr. Stadion Rud. Czukałówka „ 164 243 -
Zubiak Semen Jamnica 1881 12/, 0 585 - Biberstein Aar. Tarnopol 1881 22/4 278 —

„ Wasyl 1882 18/, 801 — Grubryn Jan „ 1882 9/3 100 —
Razem 6.138 — Halin Wolf Poczapińce 1881 16/„ 200 —

Korczowy Jan BerezowicaW. „ 16', 220 —
Xże Radziwiłł

Ludwik Zagrobela 1882 l/2 179 —
1 Do przeniesienia 977 —
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Powiat Tłumacz.

Złr. ct.
Z przeniesienia 977 —

Rudyk Teodor Tarnopol 1881 20'5 11 —
Seclier Jakób „ 1882 9/3 3 60
Stopczyński Ar. Romanówka „ „ 114 —

Razem 1.105 60

Cipta Józef Spytkowice 
Czyżowski Jan Łączony 
Dąmbska Marya Chrząstowice 
Gmina Miasta 
Gorczyński B.
Gruszka Fr.
TTopfel Fr. 
Haas Aar.

Wadowice 
Marcy Poręba 
Wadowice '

Z przeniesienia 
1881 11/,. 
1882 21 2 

24/6 
2/, 

30/, 
20/, „ 
25/g 
4/„

1881

Złr. ct. 
277 - 
277 - 
180 — 
450 — 
338 — 
299 — 
467 —

64 - 
138 —

Hr. Husarzewska
Karolina Chomiaków 1881 16Ą 700 —

Iwaniuk Mikołaj Tyśmienica „ 21/,, 254 -
Klar Szmerl Niżniów „ 19/, 840 —
Moniak Grzeg. Tyśmienica „ 5/,, 98 —
Hr. Potocki Nik. Bokowna „ &4 873 —
Przysiężnik Iwan Tłumacz „ 1'5 3 —
Słonecka Just. Ladzkie „ 24/5 495 —
Skwarek Wasyl Lokutki „ 10,2 405 —
Starzyńska Józ. Seńków „ 74 568 -

Razem 4.236 —

Powiat Trembowla.

Hr. Baworowski 
Włodzimierz Strasów 1881 12'.

Tyszkowskiego
Mich, spadkob. Brykuła Nowa

Razem
30/,

Powiat Turka.

Strzelecki Alb. Komarniki 11881 14/, 800 -

Osafaiło” Wasyl 55 e

Michniowice
55

• 55

55

154 290 —
Czyczerski Aft. Krywka 55 24 544 —

„ Iwan 55 55 55 461 —
Chlipniak Jacko 55 55 55 164 —

„ Andr. 55 55 55 239 —
Haberman Abr. Szumiacz 55 7/6 174 —
Hopcuś Józef Wysocko Wyż. 55 30/8 513 —
Kitral Wasyl 
Lawrowski Lau-

Przystup 55 24/s 225 —

renty Tarnawa Niżna 55 17/n 1.703 —

361
4.532 —

61 —
4.110 —

Lgota
Klobusik J. Wadowice 19 —
Kłaput Józef 55

55 9/j 0 698 —
,, Wojciech Lgota , 4/„ 224 —

Kumała. Michał Borek Szlach. 1882 16/, 12 -
Lukas Antoni Wadowice „ 22/, 16 —
Neumayer Fr. Klecza Dolna 1881 31/, 388 —
Nitsch Józef Podhybie „ 184 270 —
Ogrodnik Józef Grodzisko 55 55 184 —
Opyrchalski Jan Kalwarya 55 1/12 6 —
Osiński Alojzy 1.050 —
Pomietło Zofia 
Podgorczyk T.

Klecza_Dolna

Barwałd Śród.

55 5/g 101 —

spadk. „ 10/, 117 -
Piechnik Tom. Kalwarya 600 —
Szydłowski J. Zygodowice 55 ^l/7 372 —
Swoboda Kat. Wadowice „ 25/n 60 —
Sidor Bartł. 55 —
SchreibersdorfR Lgota „ 4/,, 98 —
Stubenvoll W. Lanckorona 65 —
Stopa Jan Jaroszowice „ 14'u 64 —
Wróbel Tom. Wysoka „ 2/6 307 —
Wróblewski A. Sosnowice 139 —
Worytko Tom. Radocka Góra „ 6/, 346 -
Woźniczka A. Tluczau Dolny „ 26/,, 195 —

Razem 7.876 -

Powiat Wieliczka.

Razem 9.240 —

Macikanicz Was. „ Wyż. 55 25/, 223 —
Matkowski Jan Komarniki 144 179 —
Strzelecki Albert 55 55 2O'S 2.725 -
Szwabowicz Wy-

soczański Dan. Matków 55 314 310 —
Wysoczański Ig. Komarniki 55 5/„ 364 —
Porupan Onufry Krywka 55 24 321 —

Babicz Szymon 
Barach Gustaw 
Dr. Brzeziński

Jul.
Czecz Berta 
Czop Karol 
Dydyński Mar. 
Drobniewiez J. 
Fabin Jan 
Flak Andrzej 
Gralewska Fr. 
Grzybezyk J. 
Gomulec S. 
Hahorkiewicz 
Kania Jan
Br. Konopka K. Biskupie 
Kotulowa Anna Rzozów 
Br. Konopka K. Darszyee

Surówki 
Podgórze

Wola Podłaź. 
Bierzanów 
Zabawa 
Wilkowice 
Olszowice 
Rzozów 
Raciechowice 
Chorągwica 
Podgórze 
Surówki

L. Skawina
Maławieś

1881

1882
1881

1882
1881

ll/s
4/„

20/,.
64 

16/,, 
224

28 6 
10/,, 
214
4/,o 

27/2
84

164
264 
25/, 
264

254 -
3.276 -

395 - 
775 - 
100 —
199 —
260 —

2 - 
200 — 
365 —

75 - 
338 -

25 -
383 -

3.296 - 
285 —

1.384 —

Borger Sam.
Banaś Fr.

„ Józef

Powiat Wadowice.

Grabie 1881 5'6 259 -
Kalwarya „ 1/12 6 —

n r> »______ ~
Do przeniesienia 277 — Z przeniesienia 12.700 —

Kornhauser Iz. Rudnik 1882 3/, 300 -
Br. Konopka H. Wrząsowice „ 21/, 80 -
Lewingera spad. Ochmanów 1881 24/, 581 —
Limanowski K. Suchoraba „ '20/6 127 -
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Złr. ct.
Z przeniesienia 12.700 —

Millet Szaja Bodzanów 1881 4/,„ 540 —
Madej Tom. Bierzanów „ 6/0 710 —
Nowakowa Mar. Rzozów „ 28/s 196 —
Neugewiirz H. Mogilany „ „ 560 —
Oprych Fr. Grabówka „ 15/, 146 —
Okoń Józef Przewóz „ 19/5 703 —
Pawlik Jan Sucboraba „ 24/, 278 —
Płaziński F. Zagórze „ 18/, 288 —
Pilch P. Ochmanów „ 24/, 9 —
Planta Józef Rzozów „ 28/.; 512 —
Pletnia Staniał. „ „ „ 255 —
Puchała Jędrzej Słomiróg „ 5/,„ 185 —
Sotora Jan Trąbki „ 22/s 389 —
Stanowski Lud. Ochmanów 1882 20/, 4.849 —
Wandas Jakób Byszyce 1881 27/n 98 —
Zaremba J. Rzozów „ 28/„ 734 —

„ „ „ 22/„ 1.304 -
Zgrom. PP. Be­

nedykt. Stan. Ochmanów 1882 10/, 1.605 —

Złr. ct.
Z przeniesienia 3.354 — 

Mitzer Samuel Podhajczyki 1881 27/6 140 —
Optowicz Jakób Wolosówka „ 4/,, 219 —
Hr. Potocki St. Kalne „ 6/, 4.500 —
Roth Malia Zarwanica „ 11/,, 221 •—
Sobe Rachela Jeziorzany „ 23/„ 239 —
Sobolewska Al. Złoczów ’ „ 4/,, 10 —
Studziński Teof. Sassów „ 9/,„ 4 —
Wilkoszewski P. Cecowa „ 19/, 66 —
Wojna Marya Przestawałki „ 24/, 197 —-
Zielińska Mar. Złoczów „ 25/, 150 —

Razem 9.100 —

Powiat Żywiec.

Natowicz Antoni Ujsioły 1882 5/2 667 —

Powiat Żółkiew.

Razem 26.061 —

Powiat Zaleszczyki.

Cywińska Melan. Uhryńkowce 1881 15/,„ 430 —
Jerzabek Jan „ „ 14/9 645 —

» » » 8/u 550
Ostrowski Lud. Błyszczanka „ 29/g 2.045 —
Schnurpfeil Jul. Szczytowce „ 17,6 195 —
Wiwulski Witold Wierzbowa „ 29/, 4.105 —
Wolański „ „ „ „ 980 —

Gierynowicz P. Skwarzawa
. Stara 1881 6/, 397 —

Głogowski Art. Żółkiew 1882 2/, 20 —-
Honodwa Andr. Doroszów W. 1881 l/,0 230 —
Lajse Jan Zameczek „ 21/,’j 11.131 —
Lewko Onufry Błyszczy woda ,, 28/, „ 342 —
Marunczaka An-

drucha spadk. Skwarzawa St. „ 29/,, 82 —
Papara Juliusz Tołmacz 1882 21/, 685 —
Sarnecki Napoi. Turynka 1881 14/,, 68 —
Stysiewicz Błaż. Opłytna „ 28/, 170 —

Razem 8 950 —

Powiat Zbaraż.

Konw. 00. Ber­
nard. w Zbar. Zbaraż 1881 11/12 222 —

Bokserbaum H. „ „ 20/,„ 46 —
Dąbczańska Rat. Bogdanówka „ 28/, 344 —
Kamieński Wład. Załuże „ 22/,, 1.250 —
Kopczyński St. Bogdanówka „ 28/, 2 738 —
Małachowski K. Stryjówka „ 27/s 2.301 —
Zieliński Wład. Kurniki „ 30/,, 530 —

Żwir Fedko Skwarzana St. „ 29/„ 415 —
Żuk Pańko Macoszyn „ 13/,, 112 —

Razem 13.652 —

Powiat Żydaczów.

Majocha Jan Adamówka 1881 ll/,„ 475 —
Hr. Starzeński

Leopold Jajkowce „ 18/, 2 689 —
Razem 1.164 —

Razem 5.431 —

Powiat Złoczów.

00. Dominikanie Zarodzie 1881 23/, 15 —
Ender Antoni Józefówka 1882 24/, 552 —
Ks. Jasiński Jan Sassów 1881 9/10 44 —
Jurkiewicz Jan Biały Kamień „ 8/10 953 —
Kaliński Maciej Kalne „ 18/, 400 —
Kirschner Alfr. Spikłosy ,, 3/, 290 —
Komarnicki Boi. Pobocz „ 7/s 643 —-
Łęczyński Henr. Bezbrudy 1882 22/, 120 —
Lipiński Konst. Urlów 1881 l/6 157 —
Malinowski Jan Korszyłów „ 1/, 180 —

Zarząd kolei żelaznej.

Kolej Węg.-Gal. Stać. Borysław 1882 21/, 18 33

Bukowina.
Agatstein Izrael Czerniowce 1882 12/, 10 75
Botuszan Bohd. Łużany 1881 14/, 944 —

» „ » 5/,2 117 —
Czernich Józef Mołodnia 1882 3/, 558 —
Gojan Aleks. Koszczuja 1881 23/12 9.500 —
Goina Grzegorz Suczawa 1882 25/2 707 —
Mojsa Grzegórz Bunestie 1881 15/, 2.000 —

» n » n 308 —
Do przeniesienia 3,354 — Do przeniesienia 14.144 75
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zeniesienia
Złr.

14.144
et. 
75Z pr

Milek Adolf Kloster-hum. 1881 19/n 468 —
Missier&Aywas Mitków 1882 8/2 160 —
Ogonowska Julia Czerniowce 1881 13/, 16 60
Popowicz Jerzy Miehalcze „ l/8 35 —
Rosenblatt Bor. Sadogóra ,, 7/6 233 —
Szapirer Rifka Radowce „ 12/s 14 —
Stamaty Zuzan. Luki „ 21/12 133 —

Razem 15.204 35

Szląsk.
Andrusz Joanna Freistadt 1882 9/s 400 —
Broda Jan Ropica 1881 15/, 517 —■

„ Lipowiec » f’V1 o 15 —
Bażant Marya Ustroń „ 7/I2 830 —
Czaja Józef Strumień „ 25/6 295 —
Cimała Jedrzej Kiczyce „ 27/fi

1882 9/3
167 —

Czaja Francisz. Freistadt 60 —
Flach S. & A. Ustroń 1881 19/4 350 —
Falhar Jan Freistadt 1882 9/3 70 —

Marya W 11 614 —
Gaura Jan Końska 1881 30/j 1.685 —
Kuczyk Fr. Dombrowa 700 —
Krzemień Paweł Rakowiec 1882 2/, 237 —
Kotremba Jan Freistadt „ 9/3 530 —
Lanzer Ludw. Końska 1881 12/,.. 3.004 —
Pietraszek Józef Sucha Górna 365 —
Santarius Jan Freistadt 1882 9/3 570 —

Szląsk Z Repr. Berno razem
Razem 10.409

10.727 _
„ „ Retroeessya z

krowni
Tow. Cu-

42 —
Razem na Szląsku w Repr. Berno . . 10.759 —

Morawa.
Z Repr. Berno razem .........................

„ Tow. Cukrowni . . . . •
Razem na Morawie . . .

47.365 -
116 95

47.481 95

Czechy.
Z Repr. Berno. Tow. Cukrowni . . 10.213 57

Węgry.
Z Repr. Berno. Tow. Cukrowni . . . 88 07

Królestwo Polskie i Rosya.
Tow. Warszawskie:

Dział Continental 1.509 rs. 03 k. 1.810 83
„ Rolny 217.554 „ 55 „ 261.065 46
„ Fabryczny 76.421 „ 59 „ 91.705 90

Razem 354.582 19

Tow. Żytomierskie. Razem 33 rs. 08 k. 39 10

„ Ruskie „ 644 „ 93 ,„ 773 92

Tow. Węgierskie.
(Galicya).

Bank rustikalny .................................. 1.788 25
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%ESTAWIENXK
SZKÓD OGNIOWYCH

z roku XXI,

to jest od 1 Kwietnia 1881 do 31 Marca 1882.

Złr. ct. Złr. ct.

Powiat Biała . . 47.410 — Z przeniesienia 246.256 95

57 Bochnia 16.645 - Powiat Lisko ...................... 5.617 96
57 Biercza-Dobromil. . 5.785 - 57 Lwów...................... 7.065 20
77 Brzozów 11.266 - 55 Łańcut...................... 881 —

Brzesko . . 7.649 — 57 Mielec...................... 635 —

)7 Bobrka . . 1.136 — 57 Mościska....................... 7.315 —
57 Borszczów . 490 - 57 Myślenice .... 1.996 —
57 Brody . . 15.920 — 57 Nisko...................... 939 —
55 Brzeżany 5.512 - 57 Nowy Sącz . . . 4.958 —
77 Buczacz . . 4.868 - 5? Nowy Targ . . . 1.476 —
77 Chrzanów . 11.479 73 55 Nadworna .... 262
77 Cieszanów . 1.944 — Pilzno . . . . . 9.578 25
77 Czortków . 213 — 57 Przemyśl .... 33.338 —
57 Dąbrowa 6.245 — 57 Podhajce .... 6.785 —
57 Dolina . . 2.505 — 57 Przemyślany . . . 1.581 —
57 Drohobycz . 1.417 67 5? Ropczyce .... 3.751 97
57 Grybów . . 267 — 57 Rzeszów .... 6.181 50

Gorlice . . 3.059 — Rawa ...................... 7.775 —
57 Gródek . . 1.671 — 57 Rohatyn...................... 8.157 —
57 Horodenka . 1.420 — 57 Rudki ...................... 7.767 —
77 Husiatyn 2.874 — 57 Sanok ...................... 2.108 —
57 Jasło . . . 12.488 — Sambor...................... 22.421 —
)7 Jarosław 51.514 — Skałat...................... 1.195 —
57 Jaworów 2.913 — 57 Śniatyn...................... 723 —
57 Kolbuszowa 650 — Sokal ...................... 25.070 90
57 Krosno . . 1.430 55 <7 Stanisławów . . . 6.138 —
51 Kraków . . 6.163 — 57 Staremiasto . . . 1.600 —
57 Kałusz . . 1.731 — 57 Stryj ...................... 3.407 28
57 Kamionka . 10.782 — 51 Tarnów...................... 18.339 —
77 Kołomyja . 3.049 — 57 Tarnobrzeg . . . 1.827 —
77 Kossów 5.760 — 57 Tarnopol .... 1.105 60

Do przeniesienia 246.256 95 Do przeniesienia 446.251 61
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Złr. ct.
Z przeniesienia 446.251 61

Powiat Tłumacz .... 4.236 —
„ Trembowla . . . 4.532 —
„ Turka. 9.240 —
„ Wadowice .... 7.876 —
„ Wieliczka .... 26.061 —
„ Zaleszczyki . . . 8.950 —
„ Zbaraż. 5.431 —
„ Złoczów. 9.100 —
„ Żywiec .... 667 —
„ Żółkiew. 13.652 —
„ Żydaczów .... 1.164 —

Zarządy kolei żelaznych . . 18 33
Bukowina................. 15.204 35
Szląsk...................... 10.409 —

„ z Repr. Berno . . . 10.759 —
Morawa ........................... 47.481 95
Czechy ........................... 10.213 57
Węgry...................... 88 07

Złr. ct.
Z przeniesienia 631.334 88

Królestwo Polskie i Rosya:
Tow. Warszaw. Dział Contint. 1.810 83

„ „ „ Rolny 261.065 46
„ , „ „ Fabrycz. 91.705 90
„ Żytomierskie .... 39 70
„ Rusk. Cukrowni . . . 773 92

Tow. Węgierskie (Galicya)
Bank rustikalny . . , .______ 1.788 25

Łącznie 988.518 94
Mniej zwrot w Dyrekcyi _______ 135 43

988.383 51
Do tego koszta łikw. i ratunku 35.723 07

Razem szkód z r. XXI 1,024.106 58
Do tego szkody z lat poprzed. 60.743 82

Do przeniesienia 631.334 88 Ogółem szkód wypł. w r. XXI 1,084.850 40





WYKA%
SZKÓD GRADOWYCH

wypłaconych w roku 1881.

Szkody z lat ubiegłych.
Z retrocessyi r. 1880 ............................................. 84 66

Szkody z roku 1881.

Benoe Justyn 
Br. Gostkowski

Flor.

Powiat Brzesko. Powiat Borszczów.

Zdonia

Lustawioe

1881

n
Ras

22/,

6,4 
sem

Złr. ct.
279 39

157 50
436 89

Kęplicz Wład.
Piotrowski Stan. 
Wisenthal Szym

Kapuścińce 
Konstancya 
Skała

1881 21/, 
n r>

» 34 
Razem

Złr. et. 
84 95

9 55 
42 - 

136 50

Berezowski W.
Br. de Veaux E.

Powiat Bobrka.

Wodniki 1881
Żyrawa „

64 
21/,

82 50
432 -

Korn Chaskel 
Michniewicz Ad.

Powiat Brody.

Berlin 1881 25/s
Sokołówka „ 3/,

28 -
135 —

Razem 514 50 Młodeeki Kazim. Szczurowice n n 42 25

P

Jego Exc. JW. 
Rudolf hr. Sta­
dion

owiat Bohorodczany.

Pochówka 1881
Horoholina „
Bohorodczany

Stare " „
Łysieć _ „
Grabowiec „

21/,

15/.
n

2.064 32 
516 53

11 40
123 - 
58 50

Ks. Baczyński
Filaret 

Barabasz Iwan 
Błachowski Jul. 
Błażko Stefan

Razem
4

Powiat Brzeźany.

Kozłów 1881 21/,
Płaucza Wiek „ „
Kozłów „ „
Płaucza Wiek „ „

205 25

52 19
1 22

32 49
3 33

Razem 2.773 75 • Do przeniesienia 89 23
4
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Z przeniesienia 
Błażko Pawio Płaueza Wiel. 1881 21/, 
Błażków Józef Kozłów ,, „

„ Michał „ „ „
Ks. Bobowczak

Piotr Płaueza Wiel. „ „
Bogdanowicz St. Litatyn „ 6/6
Buchowieeki J. Płaueza Wiel. „ 21/, 
Bujnowski Izyd. Nadorożniów „ 3/,
Cieński Bolesł. Rohaezyn „ 24/6
Dydiłowski Mie. Kozłów' „ 21/,
Dydowicz Tom. „ „ „
Dydyłowski i

Krokosz „ „ „
Faliński Prokop „ „ „
Górecki Józef Płaueza Wiel. „ „
Gottwald Karol Kozowa „ 6/0

n „ r
Hawranek Eman. Płaueza Wiel. „ 21/,
Hrypko Aleks. Kozłów „ „
Jakubowicz Józ. Kurzany „ 3/,
Kaufmann Ire Chorościec „ 21/,
Kierdel Antoni Płaueza Wiel. „ „

„ Emilian „ „ „
Kondracki i Fa­

liński Kozłów „ „
Kondracki Tom. „ „ „
Kopystyński J. Sarańczuki „ 6/e
Kurzrok Jonasz Kozowa ,. „
Kuśnierz Daniel Kozłów 21/,

„ &Com. „ „ „
„ Józef Pokropiwna „ „

Leżański Waw. „ „ „
Liebling Izrael Krzywe „ 6/fi
Lipski Lamenty Krasna „ 21/,
Malika Helena Kozłów „ „
Marmarosz Tom. Olesin „ 6/6
Ks. Medycki G. Słoboda „ „
Miliński Józef Helenków „ „
Mojseowiez Jan Ceńiów „ 21/,
Nawarecki Bart. Kozłów „ „
Newelicz Stan. Kozowa „ 6/6
Pajgert Woje. Kozłów „ 21/,
Prochny Michał Płaueza Wiel. „ „
Pukowski M. &

N. Krzywe „ 6/„
Pukowski Mich. „ „ 15/g
Radaezyński J. Płaueza Wiel. „ 21/,

„ Jan „
„ Kai. „ „ „

Wł. ., , „
Redkwa D. & F. Kozłów „ „
Radaezyński K. Płaueza Wiel. „ „ 
Rybaczek Mich. „ „ „
Sikorski 01exa ., „ „
Skibicki Winc. Ułanicha „ 6/0
Sokołowski &

Kuśnierz Kozłów „ 21/,
Spindel Jakób „ „
Spring M. & W. Kozowa „ 6/(i

Złr.
89
12

103
64

81
124

1.588
444
221

22
42

77
48
12

' 155
10

9
69

2.882
14
36
15

88
40

197
131
39
96
8
8

24
163

7
290

54
1.970

6
63

106
10
16

99
2

14
9

10
11
73

4
7
5

298

87
2

55

ct.
23
45 
58
65

08

73

32
79

18 
72
49

28

60
25

77
66

22 
37
22
75
33 
98
76
50 
87
90

88 
69
59

66

10
80 
09
30 
08 
90
42 
80

62 
50

75
50
52

Z przeniesienia 
Stępkowski Wik. Pokropiwna 1881 8/6
Stolzenberg Ire Kozłów „ 21/,
Ks. Swistun Paw. Kozowa „ 6/s
Świteńki Pawło Teofilpolka „ 21/,
Tabaka Jacko Płaueza Wiel. „ „
Traczewski Kaz. Kozłów „ „
Tyszkowski Józ. Krzywe „ 6/c
Wartanowicz K. Ceniuch „ 24/e
Wierzchlejski B. Wierzbów „ 28/5

„ Narajów „ 2/g
Wojciechowski

Kajetan Obozowisko „ 6/6
Zahnsteeher Jak. Kozłów „ 21/,

Razem

Powiat Buczacz.

Andler Anton Soroki 1881 14/0
Bieder Samuel Józefówka „ 3/,
Czajkowski Jęd. Kujdanów „ „
Dmytrów Kiryło Potok Złoty „ 27/,
Ks. Drohomire- ,

cki Mikołaj Ścianka „ „
Eisner Mendel Kosnuczyn „ „
Eterle Aleksan. Potok Złoty „ „
Gasparski Alfr. Żyznomierz „ 14/6
Gulak Onufry „ „ „
Koro'chit Wasyl Ścianka „ 27/,
Kozicki Baltaz. Płoszcza „ 3/,
Bażyński Stan. Dubienko „ „

„ Weleśniów „ 25/s
Manasterski Jan Kujdanów „ 3/,

„ JÓZ. „ „ „
lir. Młodeeki Józ. Monasterzyska „ 15/g
Mroczkowski L. Duliby „ 15/6
Okopniak Tym. Potok Złoty „ 27/,
Ornatowski Kaj. „ , „
Petruszczak M. . „ „ „
Prystajko Onuf. Ścianka „ „
Romanowska A. Hrehorów „ 3/,
Ks. Sadlejski F. Potok Zloty „ 27/,
Smereka Pawio Kośmierzyn „ „
Starzyński Jan Baranów „ 15/8

„ Wit. Jarhorów „ „
Strelczuk 01exa Snowidów „ 27/,
Twardowski W. Browary „ 3/,
Wolański Mik. Sokołów „ 27/,_

Razem

Powiat Cieszanów.

Stasiniewicz M. Hamarnia 1881 28/5

Powiat Czortków.

Biliński Jan Szmańkowce 1881 21/, 
Bryliński Emil Uhryń „ „

Złr.
10.131 

270
5 

145
4

10 
575 
677 
254 
881 
344

170
5 

“13A76

198
215

6
11

31 
343

55 
220

7
24 

220 
207 
266

35
12 

216 
241

1
3
4

40 
3.685

122
48 

234 
795

10
6 

45£ 
7.715

_ 52

10
84

et. 
88

35
50 
84
58 
78
34 
15
50

75
67

33 
77
29 
50

30
10
86
29 
85 
09

66
30 
98
45

50

12

20
64 
90
15

66
94

02 
01

Do przeniesienia 10.131 88 Do przeniesienia 94 03



27

Z przeniesienia
Złr. ct

94 3 Z przeniesienia
Złr. ct. 
203 37

Czemeryński A. Kosów 1881 2/, 5 — Bermudko Iwan Serafince 1881 „ 1 66
Gauer Francisz. Połowce „ 15/9 12 32 Cieński Ludomir Okno , 21/, 565 39
Ks. Jarmowicz Czermak Pawło Horodnica „ „ 3 —

Stanisław Dzuryn „ 3/, 109 16 Giejszkowski J. Obertyn „ 3/, 509 95
Ks. Jasiński A. Salówka „ „ 68 90 Hankiewicz An. Probabin „ 21/, 163 06
Kolnik Chaim Muchawka „ „ 9 97 Hrehorowicz
Hr. Lanckoron- J. & A. Olchowice „ 3/, 30 61

ski Karol Nagorzanka „ „ 688 25 Józefowicz J. Probabin „ 21/, 48 64
Michuka Waleń. Muchawka „ „ 6 — Kobylańska A. Wierzbowce „ „ 190 33
Muzyczka Hryń Romanówka „ 21/, 15 49 Krzysztofowicz
Parobczak Fr. „ „ „ 76 55 Ignacy Jasionów palny „ 15/s 603 —
Potocki Ignacy Uhryń „ „ 154 02 Lewicki Wasyl Horodenka „ 2/g 17 50
Roller Mojżesz Wakanse „ 3/, 134 81 Łukasiewicz K. Zalesie „ 3/, 194 31
Stadnik Stefan Dzuryn „ 15/9 5 40 Lukowicki Ant. Horodnica &
Wolański Mik. Pauszówka „ 2/, 179 93 Płaucza „ 21/, 2 50
Zachary asiewiez Lukowacka M. Czerniatyn „ „ 1.944 80

Feliks Antonów „ 3/, 1.865 12 Michajluk S. Obertyn „ 3/, 32 40
Zieniewicz Jan Uhryń „ 21/, 429 74 Moszoro Mich. Piotrów „ 21/, 340 40

Razem 3.854 69 Moskałyk Jurko Horodenka „ „ 13 75
Piotrowicz M. „ „ „ 176 25
Podniestrzański

Powiat Dobromil. Tomasz Woronów „ „ 6 —
Bar. Romaszkan

Schmidt R. Zohatyn 1881 2/, 147 — Jakób Siemiakowce „ „ 602 40■ Romański Jurko Horodenka „ „ 10 69
Rubel Mojżesz Strzyleze „ „ 2.685 61

Powiat Dolina. Siemieński Luk. Horodenka „ ,, 25 60
Skokuń Hryć Strzyleze „ „ 37 25

Mazaraki Mar. Strutyn 1881 7/6 255 40 Szadbej Emilia Chmielówka „ 2/8 29 60
Waligórska M. Horodenka „ 21/, 4 75
Welter Edw. Obertyn „ 26/6 545 50

Powiat Drohobycz. Wielo wiej ski W. Olej owa Kwo-
lówka „ 21/, 195 -

Piasecki Edmun. Krynica 1881 27/, 14 - Wysocki Mik. Horodenka „ „ 27 -
Wyszniowski P. „ „ 2/g 56 52
Zachar Jasiewicz

Powiat Gródek. Marcin Jakobówka „ 26/6 4.795 66
Zaeharjasiewicz

Br. Brunieki K. Lubień 1881 3/- 1.267 23 Marcin Woronów „ 21/, 376 05
Ks. Czerepaszyń- Razem 14.438 55

ski Jan Kiernica „ „ 58 45
Filipowski Jul. Koców „ „ 614 33
Gutkowski Kaz. Dąbrowica „ 2/s 197 90 Powiat Husiatyn.
Haarstark Józef Kopanka „ 3/, 1.084 50
Kintzi Jan Kierniea , , 904 65 Dankner Sal. Olehowczyk 1881 21/, 75 —
Romanowski M. Goroszczyzna „ 12/, 1.127 72 Dejczakowski J. Wasilkowce „ „ 19 04
Rupp Jan Kiernica „ 3/, 234 46 Dumniak 0. Krzyweńkie „ „ 54 10
Szymberski Ad. Obroszyn „ „ 397 18 Korytko Sew. Suchodół „ 3/, 126 —
Wechsler Salam. Lubień „ „ 950 78 Liebmann J. Kierniczki „ 8/6 65 34
WierzchlejskiX. Stawczany „ „ 3.283 99 n -n ii ii 21/7 203 37

Razem 10.121 19 Mićkowski P. Czarnokońce „ „ 956 57
Muszyj Iwan Oparszczyzna „ „ 102 60
Pajgert Helena, Zacisze „ 3/, 156 60

Powiat Horodenka. Parnes Rafał Tudorów „ „ 222 94
Pajgert Miecz. Zacisze „ 21/, 471 15

Abrahamowicz „ „ Sidorów „ „ 72 -
Adolf Targowica Podoba Szczep. Chorostków „ 9/6 23 40

Polna 1881 21/, 177 50 Rubel Mojżesz Czabarówka „ 21/, 987 78
Beckało Łeś Horodenka „ 2/8 25 87 Skibicka Fel. Wasylkowce „ „ 38 70

Do przeniesienia 203 37 Razem 3.574 59
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Złr. et.
Z przeniesienia 3.574 59

Wahowicz S. Sidorów 1881 3/, 628 32
Wale Józef Husiatyn i

Olchowczyk „ 21/, 17 —
Wikler Lieber Probużna „ „ 103 50
Wolański E. Czarnokońee „ „ 1.838 —

Złr. et.
Z przeniesienia 932 31

Spiess Dawid Połoniczne 1881 24/6 5 57
Thullie Adam Rzepniów „ 12/, 218 70
Wiener Ichel Połoniczne „ 24/e 77 38

Razem 1.233 96

Powiat Kołomyja.

Abrahamowicz
Józef Dołka 1881 27/, 355 80

Agopsowicz A. Korolówka „ 15/, 975 —
Asłan Jakób Kołomyja „ „ 54 —
Agopsowicz A. Korolówka „ 21/, 836 09
Biskupski Boi. Żukocin „ 3/, 609 57
Bogdanowicz A. Matyjowee „ 21/, 729 25
Czernik Antoni Trofanówka „ „ 12 —
Hr. Dzieduszy­

cki Stan. Gwożdziec stary „ „ 3.050 55
Haspel Sanie „ mały „ „ 90 45
Heuł Józef Załucze „ „ 30 84
Jasiński Frań. Zahajpol „ 2/, 1.134 —
Kobylański L. Korniów „ 21/, 1.950 42
Krzysztofowicz

Szczepan Kornicz „ 3/, 2.575 23
Łukasiewicz Z. Michałków „ „ 774 —
Mianowski F. Kułaczkowce „ 21/, 151 40
Kże Puzyna R. Gwożdziec „ „ 1.224 —
Pyrzanowski J. Winogród polny „ 2/8 463 93
Romaniuk Mik. Korolówka „ 21/, 28 —
Szadbej Antoni Bohorodyczyn „ 3/, 1.673 03
Trzciński Ign. Turka. „ 15/, 85 —-
Walkowski Józ. Gwożdziec stary „ 21/, 190 52
X. Wojnarowski

Julian Kułaczkowce „ „ 705 25
Woloszczuk Iw. Matyjowee „ „ 5 —

Razem 17.703 33

Powiat Kossów.

Romaszkan B.
a Jan Kuty 1881 %_____ 35 03

Powiat Lwów.

Bizanz Jerzy Einsiedel 1881 3/, 49 37
Knauer Ferii. Glinna „ 14/, 682 16
Knysz Michał Ostrów „ 3/, 72 50
Konwent 00.

Franciszkan. Czyżki „ 2/, 101 11
Malicki Maryan Rzęsna ruska „ 1/, 474 48
X. Motyl Jan Nawarja „ 16/, 1.111 05
Niedzielski A. Mostki „ 3/, 843 43
Porak Hugo Pustomyty „ „ 1.505 67
Radów And. Kuchajów „ „ 43 33
Y. Solecki Ł. Hodowice „ Ś/- 725 15
Schweitzer F. Einsiedel „ 3/, 36 —
Z. Zabłocki F. Basiówka „ „ 229 06

Razem 5.873 31

Razem 6.161 41

Powiat Jarosław.

Kże Czartoryski
Jerzy Kostko w 1881 25/s 643 —

Hr. Dzieduszycki
W. Żurawiczki „ 2/, 280 80

Hr. Dzieduszycki
W. Zarzecze „ 2/, 103 12

v. Steun B. Czerce „ 22/6 25 13
Hr. Siemieński

Wilch. Głęboka „ 2/s 585 14
Zucker Roman Roźwienica „ 2/, 81 60

Razem 1.718 79

Powiat Jasło,

Kleinmann M. Warzyce 1881 2/8 91 —

Powiat Jaworów.

Liebermann L. Morańce 1881 11/, 873 32

Powiat Krosno.

Gorajski Aug. Moderówka 1881 2/8 3.820 12
Peszyński Kobylany „ 28/. 43 12
Tabaczyński J. „ „ „ 2 50

Razem 3.865 74

Powiat Kraków.

Grzimek Adolf Lubocza 1881 6/, 1.026 —
Szybalski F. Morawica „ 29/5 100 —

Razem 1.126 —

Powiat Kałusz.

X. Chojnacki W. Uhrynów stary 1881 3/, 62 40
Niebyłowicz 1. „ „ „ „ 36 —

„ Dmytro „ „ „ 14/, 28 —
n n » t » » O/9 12

Weitz Abr. Wojniłów „ 3/, 464 74
Zarwanicer N. Wysoczanka „ „ 37 80

Razem 640 94

Powiat Kamionka.

Hermann Zyg. Rzepniów 1881 12/, 706 32
Komarnicki M. Horpin „ 25/s 225 99

Do przeniesienia 932 31
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Powiat Łańcut.
Merzel Leib Zagórze 1881
X. Olkiszewski Pantałowice „

2/, 
łł

Złr.
17
68

et.
40
40

Z przeniesienia
Bunda Petro Bołszowce 1881 6/8
Bittner Jakób Sarnki górne „ 7/6

Złr. et.
3.0 37 -

18 90
520 08

14 60
104 —
172 —

437 -
35 23

7 90
313 —

25 56
25 70
24 46

285 —
45 —

198 32
10 —

515 -
46 99

631 —
49 —
12 34
50 —

284 —
17 58
28 34

16 45

Razem

Powiat Mościska.

Górski Bolesł. Mokrzany małe 1881 28/s
Stankiewicz A. Nikłowice „ 8/8
Storch Mojżesz Dydiatycze „ „
Zukier Zygm. Horośnica „ 7/e

Razem

Powiat Nowy Sącz.

Zabierzewski A. Brzeziny 1881 26/6

Powiat Przemyśl.

Dąbrowski Ant. Medyka 1881 3/7

Powiat Podhajce.

Jakubowicz A. Justynówka 1881 6/8
X. Korytko A. Bohatkowce ,, 154
X. Krajkowski

Piotr Litwinów „ 6/e
Lipiński Edm. „ „ ,j
Nathansohn Sal. Szczepanów „ „
Ostrowski F. Bohatkowce „ 3/,
Pelz Hilary Szumlany „ 6/6
X. Pisecki C Kotuzów „ 14/6
Potiuk Antoni Bieniawa „ 15/s
Hr. Starzeński

Juliusz „ „
Szwed Dmytro Bohatkowce „ „
Torosiewicz E. Zastawie „ 3/7

„ Klaud. Hołhocze „ 15/s
„ Tekla Podbrykula „ 3/,

Zędzianowski M. Boków „ fi/G
Żuber Jan Kotuzów „ 14/6

Razem

Powiat Rawa.

Czajkowski A Kamionka woło. 1881 3/, 
Ligęza August Biała 22/a

85 80

63 75
333 83
274 89
202 06
874 53

57 03

362 66

714 -
93 65

33 60
169 —

Czyżewski M. Bybło 
Felsztyński J. Kąkolniki 
Fischer Aron Martynów nowy 
Hauser Wolf Sarnki dolne i 

średnie
Hirszberg W. Rohatyn 
Jastrzembski J. Bybło 
Hr. Krasiński L. Rohatyn 
Krochmalna M. „ 
Piróg Fedko „
Pokryszka Ant. Babińce 
Ptaszyńska J. Koniuszki 
Ropelewska Fr. Podwinie 
Hr. Rusocki Wł. Lipica dolna 
Rutyło Hnat. Łuczyńce 
Sahajdakowski

Tyb. Okarów
Skurski Karol Honoratówka 
Srokowski M. Bybło
X. Szafer Leone. Bołszowce 
Szmerkło Pańko Babińce 
Torosiewicz M. Putiatyńce 
Weitz Abraham Nastaszezyn 
Werbiany Jan Babińce 
X. Zaremba II. Bukaczowce 
Zędzianowski

"Antoni Bybło

» W 6
„ %
» 3/,

, 2%
r 3/7
» 6/6
„ 3/,
« n
r> r>
n n
n n
w n
„ 8/s
„ 3/7

„ 25/s
„ 3/7
„ 6/6
w r>
„ tył

•n p
» «
n w
„ 25/5

„ 6/«
290 

1.254
67
90

1.9.82
9 

468 
228 
258

25 
1.606
7796

890 
177

63

01
10
46
12
98

01

66
99

Razem

Powiat Rudki.

Baczyński Hryń. Nowosiółki 1881 8/6
Hr. Badeni Kaz. „ „ „
Ks. Mazurek A. Czerkasy „ „
Schonfeld Józef Wistowice „ 8/6

Razem

Powiat Sanok.

Grodzicki Leon Bzianka 1881 13/9
Wasilkowski E. Prysiak „ 3/,

Razem

Powiat Sambor.

6.924 45

9 30
696 33

74 — 
66 77

846 40

70 50
42 73

113 23

Hr. Dunin Jan Głęboka 1881 3/7 95 —
Powiat Rohatyn.

Berkowski D. Bybło 1881 6/e 6 16 ! Powiat Skałat.
Bergstein Sal. Skomorochy „

« stare .. 19/,
944 47 I
33 - Ks. Aleksiewicz

Bojko Antoni 
X. Borczowski

Bybło T) 6/e 14 — Antoni Chmieliska 1881 7/6 24 —
Batków Martyn Żerebki szlach. „ 21/7 22 37

Grzegorz Babińce 3/7 3 37 Baran Iwan „ „ „ 7 87
Bukowski Fel. Słoboda

Do przeniesienia
2.036 —
3.037 — j

„ Karp „ „ „ 14 83
Do przeniesienia 69 07
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Złr. ct.
Z przeniesienia 69 07 Powiat Sokal.

Hr. Baworowsk
Wacław 

Bych Dany &
Krzywe 1881 21/, 384 - Złr. ct.

Nowakowski M. Rumorz 1881 15/s 158 03
Darka Zerebki szlach. „ „ 14 04 Runge Emilia Dobraczyn „ 12/, 162 —-

Bych Jakim n n » 12 65 Sołowij Jan Poturzyca „ 6/, 947 64
„ Michał 

Ceglecki Józef 
Choma Andruch

„ Luka 
Chruszcz Jan 
Czaika Koman

Klekotów „ 8/6
Zerebki szlach. „ 21/,

» n «
Hałuszezyńce „ „
Zerebki szlach. „ „

34 68
252 97

15 66
2 17

71 24
10 36

Razem 1.267 67

Powiat Stanisławów.

Pieńczykowska
Fedorowicz St. Hałuszezyńce „ „ 313 58 Sydonia Strychańce 1881 15/, 114 66

W], Touste „ „ 225 — Rozenkranz S. Zabereże „ „ 904 —
Furyk Wasyl 
Gałach Andruch

Zerebki szłach. „ „ 21 04
14 38

Sozański Jan Tyśmieniczany „ „ 2.547 94
Weitz Abraham Perłowce „ 6/, 20 50

Hinda Tymko 28 05 Zwolski Sewer. Siedliska „ „ 391 80
Hnida Nikifor
Hynda Dmytro 

„ Ilko
Kałdas Wojciech
Kieszkowski J.

?> n
y> y> r>
n n »

Hałuszezyńce „■ „
Luka Nowa „ „

8 39
20 54
11 11
61 15

1.447 88

Razem 3.978 90

Powiat Staremiasto.

Lazarewicz Dm.
» Hryn.

Lebed Semko
„ Tymko 

Podwoimy Was.

Zerebki szlach. „ „
n « n
n « n
» n n

15 84
17 50
4 15
5 37

13 64

Kędzierski Iz. Fulsztyn 1881 3/, 270 —

Powiat Tarnopol.

Pytel Piotr 19 01 Ks. Biliński Hil. Kozówka 1881 21/, 61 20
Rozwadowski E. Turówka „ „ 1.408 50 Biliński Jakób Magdalówka „ „ 305 05
Semeniuk Aks. Zerebki szlach. ,, „ 8 79 Bożemski Waeł. Toustoług N. „ „ 142 49
Stopczyński P. Hałuszezyńce „ „ 1.691 51 Brandys Aba Józefówka „ „ 514 62
Swistun Bazyli Zerebki szlach. „ „ 19 94 Czarnecki Jan Suszczyn „ „ 8 33
Szulmir Antoni 18 34 Dictach Hryń Romanówka „ „ 90 12

„ Dmytro 17 26 „ Piotr „ „ „ 110 59
Pytel Jan Hałuszezyńce „ „ 105 75 „ Wasyl „ „ „ 102 22
Vivien Jan Poznanka Hetmań. ,, ,, 409 25 Ekselbirt Jolo Nastasów „ „ 217 9o
Wereszczak F. Zerebki szlach. „ ,. 20 95 Fuda Wicko Romanówka „ „ 24 47

„ Iwan
„ Paw.

Zabawski Mik.
Zagórski Eust.

W 55 55

55 5) 55

55 # 55 55
Kołodziejówka 

i Panasówka „ 8/,
Razem

Powiat Śniatyn.

20 55
10 60
8 95

372 75
7.201 61

Fesołowicz Dni. „ „ „ 57 13
Fuchs Samuel Chodaczków W. „ 3/, 8 —
Gabrylewicz Al. Nastasów „ 21/, 653 70
Garapieh Michał Cebrów „ 8/6 121 60
Halm Wolf Draganówka „ 21/, 696 —
Hnatyszyn Jan Romanówka „ „ 18 08

„ Kuba „ „ „ 32 41
Imber Cinne „ „ „ 113 82
Ks. Jabłonowski

Stanisław Nastasów „ „ 707 50
Ks. Górski Ant. Zabłotów 1881 27/, 171 03 Jankowski Frań. Kupczyńce „ „ 198 43
Klinger Jakób Hankowce „ 21/, 2.653 08 „ Jacek „ „ „ 32 66
Kościszewski T. Bełełuja „ 15/, 297 — Jasser Jakób Jankowce „ 8/, 182 85
Schnirch Edm. Mikulińce „ 6/6 871 66 Kański Józef Kurowce „ 21/, 158 49

„ Maur. Widynów „ 27/, 233 — Kłebek Jan Chodaczków W. „ 3/, 4 15
Zadurowicz Bog. Wołczkowce „ 15/, 67 50 Kopczyński St. Anielówka „ 21/, 1.065 76

Orelec „ „ 599 08 Kubów Teodor Słupki „ „ 104 31
Zagórski Włod. Dzurów „ 27/,

Razem
84_—

4.976 35
Kużma Stefan Borki Wielkie „ „ 8 18
Łabanowicz F. Romanówka „ „ 55 02

” Jan ” ” ” ??
Ławrynów Dan. Borki Wielkie „ „ 14 40
Łuczakowski D. Dołżanka „ „ 21 —
Marmules Selig Susczyn „ „___ 2150

Do przeniesienia 5.890 26
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Z przeniesienia
Złr.

5.890
ct.
26

Mełmaehowski
Alfons Janówka 1881 21/, 1.654 72

Mochnacki Ign. Toustoług 57 1.076 79
Morawski Aloj. Kozówka 328 78
Mróz Dominik Draganówka U 3 73

„ Wojciech n 51 55 9 90
Piątkowski Ant. Podsmykowce r> 91 97
Poradnik Tym. Józefówka 153 03
Romaniszyn Jan Romanówka 60 56

Mik. 70 09
Ks. Śuszkiewicz 

Mikołaj Susczyn 51 36 _
Stopczyński Ar. Romanówka 55 1.514 38
Szeliski Kazim. Chodaczków W. z/t 728 72
Trzciński Oktaw Czołhanszczyzna 21/, 799 56
Wartanowicz J. Zagrobela 1.868 82
Weinberg Izaak Chodaczków M. V 27/, 18 41
Willner Judei W. 3/, 77 63
Wiszniak Izaak Romanówka 21/, 111 91
Wszelaczyński 

Maciej Maryanka 55 3.780 _
Zator Antoni Dragonówka 5? 9 —
Zaręba Dmytro Romanówka 55 55 45 71

55
& II. ,5 62 53

Zaręba Hryc 
Zarzycki Jan

Tl 55 55 60
85

45
20

Zioła Łukasz Borki Wielkie 55 51 8 41
Razem 18.546 56

Powiat Tłumacz.

Fisch Izaak Ber Kutyska 1881 19/8 70 25
Gumiński Ang. Delawa „ 24/o 2.124 —
Honig Abr. Hostów „ 3/, 9z2 31
Jakubowicz Jęd. Puźniki „ I?/, 76 36
Koropecki Mik. Dolina „ 3/, 30 60
Kriegel Naftali „ 24/6 474 40
Rokosowski M. Tarnowiea Pol 84 324 —
Tehnenbaum D. Hostów „ 29/j

Razem

Powiat Trembowla.

57 —
4.078 92

Ks. Bilinkiewicz
Cypryan Laskowce 1881 3/, 30 35

Jodłowski Józef Zazdrość „ 21/, 138 07
Karol Teodor
Ks. Kruszelnicki

Strugów 55 55 136 —

Jan Romanówka „ 3/, 123 75
LandesbergMen. Mogielnica „ 14/e 89 82
Moszyński Jak. Zazdrość 55 20 85
Nagler Izaak 55

5, 21/7 2.166 86
Pankowski Łuk. Strugów 55 55 82 92
Schmidt Rąjni. 
Ks. Starzyński

Laskowce 55 '77 597 80

Edmund Mogielnica „ 14/6
Do przeniesienia

210 -
3.596 42 1

Strzelecki Ant. 
Sytnik Józef 
Tarnopolski Jar 
Turowski Mik.

Z przeniesienia
Złr. ct.

3.596 42
103 16
169 31
207 52
151 82

4.228 23

Fintków 
Strasów 
Zazdrść 
Chmielówka

1881 21/,
55 55

55 55

„ 3£
Razem

Powiat Zaleszczyki.

Bartkowski L. Holihrady 
Bazylewicz Mik. Dupliska 
Cieński Tadeusz Drohyczówka 
Chołoniewski
Władysław Księżyna & Ka

rólówka
Br. Heidel Eraz. Beremiany 
Heischer Aron Milówce 
Krasnopolski W. Latacz 
Mandyczewska

Feliksa Winiatyńce
Rottenberg Moj. Dobropole 
Siemiginowski

Włodzimierz Torskie
Siemiginowski

Ziemowit „
Skulski Miecz. Worwolińce 
Skrzyszowski S. Chartanowce 
Wasilewski R. Milówce 
Wasylik Petro Słone

1881 21/,
n 3/,
w n

’ „ 21/,
„ 22/,
„ 21/,
55 55

51 H

,, 3/,

„ 21/,

51 55

„ 3/,
55 51

. 21/,
55 51

46 10
98 -

312 90

366 18
82 50
21 —

332 80

1.703 -
212 75

4.653 83

2.073 13
49 50

679 45
25 —

144 94
Razem 10.801 08

Powiat Zbaraż.

Fedorowicz T. 
Gogulski Adam 
Jaryczower Man. 
Kepliez Hilary 
Kierski Stanisł. 
Kopczyńska K. 
Kopczyński St. 
Koroluk Michał 
Krawczuk Luć 
Marciniuk Ilko 
Morawski Tym. 
Reizenbein Maur. 
Słonecki Rudolf 
Zaleski Tomasz

Jacowce 
Czahary 
Roman, Sioło

’5 
Dobromirka 
Roznoszyńce 
Bogdanówka 
Dobromirka

55

51 
Kujdańce 
Dobromirka 
Czahary

55

1881 14/a
. 8/6
„ 21/,
55 55

n 3/,
51 55

„ 21/,
n 3/,
55 55

51 55

„ 21/,
„ 3/i
„ 12/,
„ s/6
Razem

157 40
10 83

239 93
2 382 08

136 51
230 15
866 92
49 50
12 60
12 03

960 55
15 70
10 61

1 16
5.085 97

Powiat Złoczów.

Aulich Albert 
Drzewiecki Jan
Futorski Jan 
Jaworski Kaźm. 
Br. Kapri Dom.

Lackie 1882 3/,
Rożowola „ „
Kuklińce „ 21/,
Ostrowczyk Pol. „ 3/,
Sewerynka „ „

203 —
802 —

1.588 43
136 93

Do przeniesienia 2.735 36
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Do przeniesienia 1.844 73| Do przeniesienia 11.840 72

Z przeniesienia 
Ks. Kurmano-

wiez Julian Zarodzie 1881 6/6
Langner Jul. Rewizowce „ 3/7
Hr. Łoś August Śtadnia „ „
Markus Mojżesz Płaucza Mała ,, 21/7
Matuszewski An. Zborów „ „
Padlewski Szym. Perepelniki „ 7/.
Pausza Ernest Olesko „ 10/6
Skrzyszowski J. Adamówka „ 3/7
Schachter Benj. Manajów „ 15/.
Thtirhaus Izaak Wojtowszezyzna „ 21/,

Złr. ct.
2.735 36

435 43
60 62

967 45
29 42
28 -
63 15

553 05
266 20

26 82
125 82

Z przeniesienia 
Fischler Herz. Arbora 1881 15/g
Gross,Zelig Kadłubiska . „ 3/7
Gajha Grzeg. Łisaura „ 9/g
Garan Karol Łękowce „ 15/g
Grabowiecki A. Solka „ „
Gross Jan Arbora „ 15/9

» Karol n n n
» Jan „ » 34

Haweleszko Jur. Berchomet „ 14/g
Hellmann Lejzer Renseny „ 22/7
Hyż Jakób Arbora” „ 3/9

Złr. ct. 
1.844 73

23 32
6 66 

341 57
4 50 

18 33 
33 33
12 —
2 20
3 75 

260 87
2 -

Razem

Powiat Źydaczów.

Hr. Łoś Zofia Hnizdyezów, Wol­
ną i Dawczyń 1881 2/,

5.291 32

1.185 40

Józefowicz Kaj. Zahorby 
Jakubowicz An. Kuczurnik

„ K. Kadłubiska
Ihuat Maxym Arbora

„ Radowce
Illiesy J. & W. Arbora
Irimeśkul T. „

•n

5?

25/- 
2A 
3/7 

15/s 
3/9
n

199 50 
1.381 16

702 40
6 80
4 30 
2 50
3 -

Królestwo Polskie.
Powiat Miechów.

Zakrzewski Jan Więcławice 1882 27/5

Powiat Kamieniec Podolski.

Kluger Mortko Zielona 1881 3/,

Powiat Proskurów.

Peski Bronisław Iwankowce 1881

147 12

916 -

2.027 —

Kostin D. Słupka
Kora Zelig Kuczurnik
Kochanowski A. Stawczany 
Krasuski Feliks Ispas 
Korn Mojżesz Wierzbowce 
Br. Kapri Mich. Szerbowce 
Hr. Karnicki W. Zadawa 
Kochanowski A. Stawczany 
Kopczan Iwan Arbora 
Kimpan Dm. „

„ Teodor „
Kosmanek Fr. „

Lindenbach H.
& Comp. Katarinendorf

Lande & Bertel Czernawka 
Łukasiewicz K. Prylipcze

n 
n
V 
r>

Y)
Y>
Y)
Y) 
Y!
Yl 
n 
n

n 
n

114
24 

21/7
74 i 14/s 

21/7 
14/.

15/9 
15/s 

3/9

15/9
n

14/s
15/s 
154

821 40
137 05
113 75
96 87
63 50

1.888 50
26 47

160 —
10 80

1 75
1 50
9 66

10 28

94 50
243 75
226 02

Powiat Zasław.

Domaradzki T. Kołków 1881 4/7

Bukowina.
Aritonowiez El. Strojestie 1881 ll/6
Alper Simon Mihawa „ 14/s
Andronik Wasil Arbora „ 3/9
Bureseh W. Mihawa „ 15/8
Bodnar G. Arbora „ 3/9

„ Wasil „ „ „
Botuschan Jazłowiec „ „
Buliga Mik. Arbora „ 15/9
Chalbazany D. Wiżenka „ 15/g
Czernich Józef Mołodia „ 3/9
Dawidowicz An. Babin „ 26/.
Drach Leibka Wołczyniec „ 14/g
Dauowski Fr. Kłokuczka „ „

2.500 -

1.505 —
32 25

2 35
9 60
5 —
1 60
4 20
7 33
8 40
9 —

28 -
231 -

1-1

& Stefan Bojanczuk
Merdinger Josel Kadłubiska

Manz Fr. Arbora
Mirutza G. Solka
Manz Fryd. Arbora
Mathais F. & C.
Manz Gr. „
Neuberger Szaja Czunków

» 5)
Niebergal Filip Czereszenka 
Osadcy W. & M. Mihawa 
Passakas Lazar Witalówka 
Prymak Mik. Kłokuczka 
Perker Beri. Koman 
Pawłuk Iwan Majdan 
Riiksandra Lotte Borówce 
Rosner Mojż. Bochna 
Schor Aron Kadłubiska
Steiner Aha Czerniowce 
Sobel Wolf Berhomet
Sturdza G. & W. Arbora 
Steinberg Beri. Rohozna

n 
n

Y>
Y)
Y)
Y)

n
Y>

Y>

Y) 
n

Y) 
w 
r 
n 
y>

254 
34

15/s

34 
154 
15/s 
254
34

W
14/s 
34 

15/s

16/s
3/, 

15/s
34 

15/s 
14/s 
15/s

1.024 — 
20 41
53 73 
12 50
41 66

2 40
20 —

9 33 
152 84 
102 49
97 50 

138 — 
451 32

2 — 
338 20

10 — 
304 06

30 —
18 32

165 —
27 24

1 —
60 —
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Złr. ct.

Schmidt Karol
„ Ambr.

Z przeniesienia 11.840 72
Arbora 1881 15/, 11 94

9 _
Tomuz J. & W. c " , n 15/s

Satulmare „ 3/,
2 —

Tomink Bazy] 16 —
Tarnowicki Jan Stawczany „ 15/, 52 20Utali Kassyan Jazłowiec _ 3/„ 5 —
Woźniakowski F. Czunków . 3/_ 570 80Witiuk G. Arbora „ 3/, 3 10
Zadurowicz Kaj. Hawryłowce „ 3/, 2.267 15Zoppa Jan Kuczurnik _ 6 46
Zerygiewicz M. Chliwiska „ „ 6.737 80

Do przeniesienia "21.522 17

Złr. ct.
Z przeniesienia 21.522 17

Zerygiewicz A. Szyszkowce 1881 3/, 50 40
Zyczyński T. Rosz „ 15/s 126 50
Zimmerman F. Arbora „ 15/, 17 71

Razem 21.716 78

Morawa i Szląsk. Szkody razem wzięte 7.128 59

Tow. Moskiew. „ „ „ 11.252 94

Szkody retrocesyjne  314.013 79

Z retrocesyi „Slavia“........... 385 27

5
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ZESTAWIENIE 
SZKÓD GRADOWYCH 

z roku 1881.

Złr. ct. Złr. ct.
Powiat Brzesko........................ 436 89 Z przeniesienia 103.709 84

n Bobrka ........................ 514 50 Powiat Rohatyn........................ 6.924 45
j-j Bohorodczany . . . 2.773 75 77 Rudki ..... 846 40

Borszczów .... 136 50 77 Sanok ........................ 113 23
n

Brody ........................ 205 25 77 Sambor........................ 95 —
j, Brzeżany........................ 13.476 67 77 Skałat ........................ 7.201 61

Buczacz........................ 7.715 94 77 Sniatyn........................ 4.976 35
Cieszanów .... 52 — 77 Sokal ........................ 1.267 67

77
Czortków .... 3.854 69 77 Stanisławów . . . 3.978 90

n
Dobromil .... 147 — D Staremiasto . . . 270 —

n
Dolina........................ 255 40 77 Tarnopol .... 18.546 56
Drohobycz .... 14 — 77 Tłumacz........................ 4.078 92
Gródek ..... 10.121 19 D Trembowla .... 4.228 23

77
Horodenka .... 14.438 55 77 Zaleszczyki .... 10.801 08

ji Husiatyn........................ 6.161 41 77 Zbaraż ..... 5.085 97
Jarosław ..... 1.718 79 J7 Złoczów........................ 5.291 32

77
Jasło ........................ 91 — 77

Żydaczów .... 1.185 40
Jaworów........................ 873 32 Król. Polskie p. Miechowski 147 12

77
Krosno ..... 3.865 74 „ Kam. Podols. 916 —

77
Kraków .... 1.126 — „ „ Proskurów . 2.027 —

77
Kałusz ..... 640 94 „ ,, Zastaw . . 2.500 —

77
Kamionka .... 1.233 96 Bukowina .............................. 21.716 78

77
j) Kołomyja .... 17.703 33 Morawa i Szląsk. Szkody ra-

Kossów ..... 35 03 zem wziete........................7.128 59
77

Lwów ........................ 5.873 31 Tow. Moskiew. Szkody razem 11.252 94
Łańcut........................ 85 80 Szkody retrocesyjne „ 314.013 79
Mościska........................ 874 53 77 „ „Slavia“ 385 27
Nowy Sącz . . . 57 03 Razem Szkód r. 1881 538.688 42

77 Przemyśl........................ 362 66 Do tego koszta likwidacyi 24.355 83
77 Podhajce........................ 563.044 25
77 Rawa . . . ■ • 1.068 65 Szkody z lat poprzednich . . 84 66

Do przeniesienia 103.709 84 Ogół Szkód r. 1881 563.128 91
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